


İnsanları din ahlakından uzaklaştıran, Rabbimiz olan Allah'a kulluk etmekten
alıkoyan, dahası onların başına sayısız acılar ve belalar getiren sinsi bir tehlike
vardır: İnsanları akıllarına göre değil de hislerine, örneğin, tutkularına, öfkelerine,
hırslarına veya zaaflarına göre yaşamaya yönelten "romantizm"... 

Romantizm, yaşamın birbirinden çok farklı alanlarında, çok farklı uygula-
malarla karşımıza çıkabilir. Bir faşistin öfkeyle sıkılmış yumruğu veya bir
komünistin söylediği devrim marşı, romantizmin yol açtığı "siyasi" tehlikelerin
sembolleridir. Sevdiği genç erkeği veya genç kızı "hayatının amacı" haline getiren,
onunla birlikte olmak adına her türlü akılsızlığı yapan, hatta intihara kadar giden
duygusal insanlar da, şeytanın bu sinsi silahının hedefi olmuşlardır. Romantizm
tehlikesinin en önemli yönü ise, insanların büyük bir bölümünün bunu bir tehlike
olarak görmemesidir. 

Romantizmin, din ahlakına tamamen aykırı ve zıt bir ruh hali olduğunu da yine
çok az insan fark eder. Hatta insanların çoğu, bu çarpık ruh halini bir tehlike ve
hata olarak değil, takdir edilmesi ve yaşanması gereken bir meziyet olarak
görmektedir. Bu nedenle, bu kitapta insanların din ahlakını kavramasının ve
yaşamasının önündeki en büyük engellerden biri olan romantizm tehlikesi tarif
edilmekte, bundan sakınmanın yolları anlatılmaktadır.

YA Z A R  H A K  K I N  D A
Ha run Yah ya müs te ar is mi ni kul la nan Ad nan Ok tar, 1956

yı lın da An ka ra'da doğ du. 1980'li yıl lar dan bu ya na, ima ni,

bi lim sel ve si ya si ko nu lar da pek çok eser ha zır la dı. Bun la -

rın ya nı sı ra, ya za rın ev rim ci le rin sah te kar lık la rı nı, id di ala rı -

nın ge çer siz li ği ni ve Dar wi nizm'in kan lı ide olo ji ler le olan ka -

ran lık bağ lan tı la rı nı or ta ya ko yan çok önem li eser le ri bu lun -

mak ta dır.

Ya za rın tüm ça lış ma la rın da ki or tak he def, Ku ran'ın teb li ği ni

dün ya ya ulaş tır mak, böy le lik le in san la rı Allah'ın var lı ğı, bir -

li ği ve ahi ret gi bi te mel ima ni ko nu lar üze rin de dü şün me ye sevk et mek ve in kar cı

sis tem le rin çü rük te mel le ri ni ve sap kın uy gu la ma la rı nı göz ler önü ne ser mek tir. Ni te -

kim ya za rın, bu gü ne ka dar 73 ay rı di le çev ri len 300’den fazla ese ri, dün ya ça pın da

ge niş bir oku yu cu kit le si ta ra fın dan ta kip edil mek te dir.

Ha run Yah ya Kül li ya tı, -Al lah'ın iz niy le- 21. yüz yıl da dün ya in san la rı nı Ku ran'da ta -

rif edi len hu zur ve ba rı şa, doğ ru luk ve ada le te, gü zel lik ve mut lu lu ğa ta şı ma ya bir

ve si le ola cak tır.





Harun Yahya müstear ismini kullanan yazar Adnan Oktar,

1956 yılında Ankara'da doğdu. İlk, orta ve lise öğrenimini

Ankara'da tamamladı. Daha sonra İstanbul Mimar Sinan Üniver-

sitesi Güzel Sanatlar Fakültesi'nde ve İstanbul Üniversitesi Felsefe

Bölümü'nde öğrenim gördü. 1980'li yıllardan bu yana, imani, bi-

limsel ve siyasi konularda pek çok eser hazırladı. Bunların yanı sı-

ra, yazarın evrimcilerin sahtekarlıklarını, iddialarının geçersizliği-

ni ve Darwinizm'in kanlı ideolojilerle olan karanlık bağlantılarını

ortaya koyan çok önemli eserleri bulunmaktadır. 

Harun Yahya'nın eserleri yaklaşık 40.000 resmin yer aldığı

toplam 55.000 sayfalık bir külliyattır ve bu külliyat 73 farklı dile

çevrilmiştir.

Yazarın müstear ismi, inkarcı düşünceye karşı mücadele eden

iki peygamberin hatıralarına hürmeten, isimlerini yad etmek için

Harun ve Yahya isimlerinden oluşturulmuştur. Yazar tarafından ki-

tapların kapağında Resulullah (sav)'in mührünün kullanılmış olması-

nın sembolik anlamı ise, kitapların içeriği ile ilgilidir. Bu mühür, Kuran-

ı Kerim'in Allah'ın son kitabı ve son sözü, Peygamberimiz (sav)'in de

hatem-ül enbiya olmasını remzetmektedir. Yazar da, yayınladığı

tüm çalışmalarında, Kuran'ı ve Resulullah (sav)'in sünnetini ken-

dine rehber edinmiştir. Bu suretle, inkarcı düşünce sistemleri-

nin tüm temel iddialarını tek tek çürütmeyi ve dine karşı yö-

neltilen itirazları tam olarak susturacak "son söz"ü söylemeyi

hedeflemektedir. Çok büyük bir hikmet ve kemal sahibi olan

Resulullah (sav)'in mührü, bu son sözü söyleme niyetinin bir

duası olarak kullanılmıştır. 

Yazarın tüm çalışmalarındaki ortak hedef, Kuran'ın

tebliğini dünyaya ulaştırmak, böylelikle insanları Allah'ın

varlığı, birliği ve ahiret gibi temel imani konular üzerinde dü-

şünmeye sevk etmek ve inkarcı sistemlerin çürük temellerini

ve sapkın uygulamalarını gözler önüne sermektir.

Nitekim Harun Yahya'nın eserleri

Hindistan'dan Amerika'ya, İngiltere'den

Endonezya'ya, Polonya'dan Bosna Hersek'e,

İspanya'dan Brezilya'ya, Malezya'dan İtal-

ya'ya, Fransa'dan Bulgaristan'a ve Rusya'ya

kadar dünyanın daha pek çok ülkesinde

YAZAR ve ESERLERİ 
HAKKINDA



beğeniyle okunmaktadır. İngilizce, Fransızca, Almanca, İtalyanca, İspanyolca,

Portekizce, Urduca, Arapça, Arnavutça, Rusça, Boşnakça, Uygurca, Endonezyaca,

Malayca, Bengoli, Sırpça, Bulgarca, Çince, Kishwahili (Tanzanya'da kullanılıyor), Hausa

(Afrika'da yaygın olarak kullanılıyor), Dhivehi (Maldivlerde kullanılıyor), Danimarkaca

ve İsveçce gibi pek çok dile çevrilen eserler, yurt dışında geniş bir okuyucu kitlesi tara-

fından takip edilmektedir.

Dünyanın dört bir yanında olağanüstü takdir toplayan bu eserler pek çok insanın

iman etmesine, pek çoğunun da imanında derinleşmesine vesile olmaktadır. Kitapları

okuyan, inceleyen her kişi, bu eserlerdeki hikmetli, özlü, kolay anlaşılır ve samimi üslu-

bun, akılcı ve ilmi yaklaşımın farkına varmaktadır. Bu eserler süratli etki etme, kesin ne-

tice verme, itiraz edilemezlik, çürütülemezlik özellikleri taşımaktadır. Bu eserleri oku-

yan ve üzerinde ciddi biçimde düşünen insanların, artık materyalist felsefeyi, ateizmi ve

diğer sapkın görüş ve felsefelerin hiçbirini samimi olarak savunabilmeleri mümkün de-

ğildir. Bundan sonra savunsalar da ancak duygusal bir inatla savunacaklardır, çünkü

fikri dayanakları çürütülmüştür. Çağımızdaki tüm inkarcı akımlar, Harun Yahya

Külliyatı karşısında fikren mağlup olmuşlardır. 

Kuşkusuz bu özellikler, Kuran'ın hikmet ve anlatım çarpıcılığından kaynaklan-

maktadır. Yazarın kendisi bu eserlerden dolayı bir övünme içinde değildir, yalnızca

Allah'ın hidayetine vesile olmaya niyet etmiştir. Ayrıca bu eserlerin basımında ve ya-

yınlanmasında herhangi bir maddi kazanç hedeflenmemektedir. 

Bu gerçekler göz önünde bulundurulduğunda, insanların görmediklerini görme-

lerini sağlayan, hidayetlerine vesile olan bu eserlerin okunmasını teşvik etmenin de, çok

önemli bir hizmet olduğu ortaya çıkmaktadır.

Bu değerli eserleri tanıtmak yerine, insanların zihinlerini bulandıran, fikri karma-

şa meydana getiren, kuşku ve tereddütleri dağıtmada, imanı kurtarmada güçlü ve kes-

kin bir etkisi olmadığı genel tecrübe ile sabit olan kitapları yaymak ise, emek ve zaman

kaybına neden olacaktır. İmanı kurtarma amacından ziyade, yazarının edebi gücünü

vurgulamaya yönelik eserlerde bu etkinin elde edilemeyeceği açıktır. Bu konuda kuş-

kusu olanlar varsa, Harun Yahya'nın eserlerinin tek amacının dinsizliği çürütmek ve

Kuran ahlakını yaymak olduğunu, bu hizmetteki etki, başarı ve samimiyetin açıkça gö-

rüldüğünü okuyucuların genel kanaatinden anlayabilirler. 

Bilinmelidir ki, dünya üzerindeki zulüm ve karmaşaların, Müslümanların çektik-

leri eziyetlerin temel sebebi dinsizliğin fikri hakimiyetidir. Bunlardan kurtulmanın yolu

ise, dinsizliğin fikren mağlup edilmesi, iman hakikatlerinin ortaya konması ve Kuran

ahlakının, insanların kavrayıp yaşayabilecekleri şekilde anlatılmasıdır. Dünyanın gün-

den güne daha fazla içine çekilmek istendiği zulüm, fesat ve kargaşa ortamı dikkate alın-

dığında bu hizmetin elden geldiğince hızlı ve etkili bir biçimde yapılması gerektiği açık-

tır. Aksi halde çok geç kalınabilir.

Bu önemli hizmette öncü rolü üstlenmiş olan Harun Yahya Külliyatı, Allah'ın iz-

niyle, 21. yüzyılda dünya insanlarını Kuran'da tarif edilen huzur ve barışa, doğruluk ve

adalete, güzellik ve mutluluğa taşımaya bir vesile olacaktır.
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Oku yu cu ya
● Bu ki tap ta ve di ğer ça lış ma la rı mız da ev rim te ori si nin çö kü şü ne özel bir yer ay rıl ma sı nın ne de ni,
bu te ori nin her tür lü din aleyh ta rı fel se fe nin te me li ni oluş tur ma sı dır. Ya ra tı lı şı ve do la yı sıy la Allah'ın
var lı ğı nı in kar eden Dar wi nizm, 150 yıl dır pek çok in sa nın ima nı nı kay bet me si ne ya da kuş ku ya
düş me si ne ne den ol muş tur. Do la yı sıy la bu te ori nin bir al dat ma ca ol du ğu nu göz ler önü ne ser mek
çok önem li bir ima ni gö rev dir. Bu önem li hiz me tin tüm in san la rı mı za ulaş tı rı la bil me si ise zo run lu -
dur. Ki mi oku yu cu la rı mız bel ki tek bir ki ta bı mı zı oku ma im ka nı bu la bi lir. Bu ne den le her ki ta bı -
mız da bu ko nu ya özet de ol sa bir bö lüm ay rıl ma sı uy gun gö rül müş tür.
● Be lir til me si ge re ken bir di ğer hu sus, bu ki tap la rın içe ri ği ile il gi li dir. Ya za rın tüm ki tap la rın da
ima ni ko nu lar, Ku ran ayet le ri doğ rul tu sun da an la tıl mak ta, in san lar Al lah'ın ayet le ri ni öğ ren me ye ve
ya şa ma ya da vet edil mek te dir. Al lah'ın ayet le ri ile il gi li tüm ko nu lar, oku ya nın ak lın da hiç bir şüp he
ve ya so ru işa re ti bı rak ma ya cak şe kil de açık lan mak ta dır. 
● Bu an la tım sı ra sın da kul la nı lan sa mi mi, sa de ve akı cı üs lup ise ki tap la rın ye di den yet mi şe her kes
ta ra fın dan ra hat ça an la şıl ma sı nı sağ la mak ta dır. Bu et ki li ve ya lın an la tım sa ye sin de, ki tap lar "bir so -
luk ta oku nan ki tap lar" de yi mi ne tam ola rak uy mak ta dır. Di ni red det me ko nu sun da ke sin bir ta vır
ser gi le yen in san lar da hi, bu ki tap lar da an la tı lan ger çek ler den et ki len mek te ve an la tı lan la rın doğ ru -
lu ğu nu in kar ede me mek te dir ler.
● Bu ki tap ve ya za rın di ğer eser le ri, oku yu cu lar ta ra fın dan biz zat oku na bi le ce ği gi bi, kar şı lık lı bir
soh bet or ta mı şek lin de de oku na bi lir. Bu ki tap lar dan is ti fa de et mek is te yen bir grup oku yu cu nun ki -
tap la rı bi ra ra da oku ma la rı, ko nuy la il gi li ken di te fek kür ve tec rü be le ri ni de bir bir le ri ne ak tar ma la rı
açı sın dan ya rar lı ola cak tır.
● Bu nun ya nın da, sa de ce Al lah a za sı için ya zıl mış olan bu ki tap la rın ta nın ma sı na ve okun ma sı na
kat kı da bu lun mak da bü yük bir hiz met ola cak tır. Çün kü ya za rın tüm ki tap la rın da is pat ve ik na edi -
ci yön son de re ce güç lü dür. Bu se bep le di ni an lat mak is te yen ler için en et ki li yön tem, bu ki tap la -
rın di ğer in san lar ta ra fın dan da okun ma sı nın teş vik edil me si dir.
● Ki tap la rın ar ka sı na ya za rın di ğer eser le ri nin ta nı tım la rı nın ek len me si nin ise önem li se bep le ri var -
dır. Bu sa ye de ki ta bı eli ne alan ki şi, yu ka rı da söz et ti ği miz özel lik le ri ta şı yan ve oku mak tan hoş lan -
dı ğı nı um du ğu muz bu ki tap la ay nı va sıf la ra sa hip da ha bir çok eser ol du ğu nu gö re cek tir. İma ni ve
si ya si ko nu lar da ya rar la na bi le ce ği zen gin bir kay nak bi ri ki mi nin bu lun du ğu na şa hit ola cak tır.
● Bu eser ler de, di ğer ba zı eser ler de gö rü len, ya za rın şah si ka na at le ri ne, şüp he li kay nak la ra da ya lı
izah la ra, mu kad de sa ta kar şı ge re ken ada ba ve say gı ya dik kat et me yen üs lup la ra, bur kun tu ve ren
ümit siz, şüp he ci ve ye'se sü rük le yen an la tım la ra rast la ya maz sı nız. 
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(Bu Kur'an,) Ayetlerini,

iyiden iyiye düşünsünler

ve temiz akıl sahipleri

öğüt alsınlar diye sana

indirdiğimiz mübarek

bir kitaptır. 

(Sad Suresi, 29) 



D
in  ahlakından uzak top lum lar da ço ğu za man doğ ru lar yan -

lış, yan lış lar ise doğ ru ola rak ta nı tı lır. Al lah'ın hoş nut ol ma -

ya ca ğı, ha ta lı bir ta vır tak dir ve teş vik gö rür ken, gü zel bir

ta vır ise son de re ce sı ra dan kar şı la na bi lir, hat ta eleş ti ri ko nu su ola bi -

lir. Yanlış ve doğruların birbiriyle karışması, din ahlakından uzak ya-

şayan toplumlarda sıkça rastlanan hatta genel yapıyı oluşturan bir du-

rumdur. 

Ro man tizm de "doğ ru" zan ne di len yan lış lık lar dan bi ri dir. Ro -

man tizm ca hi li ye top lum la rı için de şef kat li, iyi in san la ra has, gü zel bir

özel lik gi bi gös te ri lir. Oy sa bir in sa nın kar şı laş tı ğı olay la ra duy gu sal

bir yak la şım gös ter me si, ki tap bo yun ca tüm de tay la rı ile in ce le ye ce ği -

miz gi bi, her yön den son de re ce teh li ke li dir. Çün kü ro man tizm, in san -

lar için en önem li ve ha ya ti özel lik ler den bi ri olan "ak lı" ta ma men dev -

re dı şı bı ra kır.

Bu ki tap ta ro man tizm gi bi bir ko nu nun iş len me sin de ki amaç, teh -

li ke siz gi bi yan sı tı lan ama as lın da in san la ra umul ma dık za rar lar ve ren

bir ko nu ya dik kat çek mek tir. Sı ra dan bir ka rak ter özel li ği zan ne di len

ro man tiz min, iç ten içe ge rek top lum lar ge rek se bi rey ler için ne ka dar

cid di bir teh dit oluş tur du ğu nu göz ler önü ne ser mek tir. Ve el bet te bu

teh li ke den kur tul ma nın ne ka dar ko lay ol du ğu nu, Al lah'ın tüm in san -

la ra gön der di ği bir reh ber olan Ku ran'a uyul du ğu tak dir de in sa nın

duy gu la rı nın ak lı nın önü ne ge çe me ye ce ği ni ör nek ler le gös ter mek tir. 

Harun Yahya (Adnan Oktar)
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On lar dan güç ye tir dik le ri ni

se sin le sar sın tı ya uğ rat, at lı la rın

ve ya ya la rın la on la rın üs tü ne

yay ga ra yı ko par, mal lar da ve

ço cuk lar da on la ra or tak ol ve

on la ra çe şit li va ad ler de bu lun.

Şey tan, on la ra al dat ma dan

baş ka bir şey va det mez. 

(İs ra Su re si, 64)



İ
n san la rı din ahlakından uzak laş tı ran, ger çek Rabbimiz olan Al lah'a

kul luk et mek ten alı ko yan, da ha sı on la rın ba şı na sa yı sız acı lar ve be -

la lar ge ti ren sin si bir teh li ke var dır. Bu teh li ke, ya şa mın çok fark lı ala -

nla rın da, çok fark lı uy gu la ma lar la kar şı mı za çı ka bi lir. Ki mi za man bir fa -

şis tin sı kıl mış yum ru ğu bu teh li ke ye işa ret eder, ki mi za man bir ko mü nis -

tin söy le di ği marş ay nı teh li ke nin iz le ri ni ta şır, ki mi za man da sev di ği kı -

za aşk mek tu bu ya zan bir gen cin söz le ri bu teh li ke den kay nak la nır.

Bu teh li ke nin en önem li yö nü ise, in san la rın ezi ci bir bö lü mü nün bu -

nu bir teh li ke ola rak gör me me si dir. Bu nun, Kuran ahlakına ta ma men ay -

kı rı ve zıt bir ruh ha li ol du ğu nu da yi ne çok az in san fark eder. Hat ta in -

san la rın ço ğu, bu ruh ha li ni bir teh li ke ve ha ta ola rak de ğil, tak dir edil me -

si ve ya şan ma sı ge re ken bir me zi yet ola rak gö rür ler.

Bu teh li ke, in san la rı akıl la rı na gö re de ğil de his le ri ne, ya ni; tut ku la rı -

na, öf ke le ri ne, za af la rı na ve inat la rı na gö re ya şa ma ya yö nel ten duy gu sal -

lık tır.

Duy gu sal lık, dün ya üze rin de yüz mil yon lar ca in sa nı et ki si al tı na al -

mış bir ca hi li ye kül tü rü dür. Ger çek te, şey tan ta ra fın dan in san lı ğı Al lah'ın

yo lun dan alı koy mak için kul la nı lan si lah lar dan bi ri dir. Çün kü duy gu sal -

lı ğın pen çe si ne düş müş her in san, ak lı nı kul la na maz ha le ge lir. Ak lı nı kul -

lan ma dı ğın da ise, ne ken di si ni ya rat mış olan Al lah'ı fark ede bi lir, ne

O'nun de lil le ri ve hik met le ri üze rin de dü şü ne bi lir, ne de Kuran ahlakının

in ce lik le ri ni kav ra yıp ya şa ya bi lir. Çün kü di n ahlakının ya şan ma sı akıl la

müm kün dür ve Al lah Ku ran'ı, "ayet le ri ni, iyi den iyi ye dü şün sün ler ve

te miz akıl sa hip le ri öğüt al sın lar di ye" in dir miş tir. (Sad Su re si, 29) 

Kı sa ca sı, duy gu sal lık has ta lı ğı te da vi edil me den bir in sa nın di ni ger -

çek an lam da kav ra ma sı ve ya şa ma sı müm kün de ğil dir. Da ha sı, duy gu sal -

lık has ta lı ğı te da vi edil me den, dün ya da ki sayısız çatışmanın, in san la rın

ken di ken di le ri ne yap tık la rı zul mün, se bep siz acı, hü zün ve sal dır gan lı ğın

da or ta dan kalk ma sı müm kün de ğil dir. 

O ne den le bu ki tap ta duy gu sal lı ğı ele ala cak, bu ca hi li ye kül tü rü nün

ya kın ta rih te ve gün lük ha ya tı mız da ki ba zı ör nek le ri ni in ce le ye ce ğiz. Hiç

kim se nin ken di si ni bu teh li ke den uzak gör me me si ve şey ta nın her in sa nı

sok ma ya ça lış tı ğı bu ba ta ğa kar şı her ke sin dik kat li ol ma sı ge rek mek te dir.

Harun Yahya (Adnan Oktar)
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Ey iman edenler, Benim de

düşmanım, sizin de düşmanınız

olanları veliler edinmeyin. 

Siz onlara karşı sevgi

yöneltiyorsunuz; oysa onlar haktan

size geleni inkâr etmişlerdir... 

(Mümtehine Suresi, 1)



D
uy gu sal lık ya ni di ğer bir de yiş le ro man tik lik, ço ğu za man

"sev gi" duy gu su adı al tın da et ki si ni gös te rir. Ör ne ğin, iler le -

yen say fa lar da in ce le ye ce ği miz ro man tik ra di kal mil li yet çi ler,

ken di mil let le ri ni çok sev dik le ri ni söy le ye rek baş ka mil let le re kar şı hu -

su met bes ler ve hat ta sal dır gan lık gös te rir ler. Ve ya bir genç kı za aşık

olan, onu ha ya tı nın ye ga ne odak nok ta sı ha li ne ge ti ren, "sa na aşı ğım"

di ye şi ir ler ya za rak, hat ta in ti ha ra yel te ne cek ka dar ile ri gi de rek bu genç

kı zı ade ta "ilah laş tı ran" bir gen cin çı kış nok ta sı yi ne "sev gi" kav ra mı dır.

Eş cin sel ler, ya ni Al lah'ın ha ram kıl dı ğı bir sap kın lı ğı ha ya sız ca ve ıs rar -

la uy gu la yan kim se ler de, bir bir le rin de "sev gi" bul duk la rı nı söy ler ler. 

İn san la rın ço ğun lu ğu ise, "sev gi" adı ko nan her duy gu nun her za -

man için doğ ru, te miz, hat ta kut sal  ol du ğu nu zan ne der ve az ön ce

say dı ğı mı za ben zer ro man tizm ör nek le ri ni ma kul gö rür ler.

Sevgi, elbette Allah'ın insana bahşettiği güzel bir duygudur. Ama

önemli olan, bu sevginin kime ve ne düşüncelerle beslendiği, yani ger-

çek sevgi olup olmadığıdır. Duygusallığın yol açtığı sapkın sevgi anla-

yışı ile Allah'ın bize Kuran'da öğrettiği gerçek sevgi anlayışı birbirin-

den tamamen farklıdır. 

Bu ko nu la rı ki ta bın için de in ce le ye ce ğiz. An cak ön bir bil gi ol ma -

sı ba kı mın dan Ku ran'a gö re sev gi nin kıs ta sı nı açık la ya lım: Ku ran'a

gö re sev gi, ona la yık olan la ra gös te ri lir. Sev gi ye la yık ol ma yan lar ise

se vil mez. Hat ta on la ra "buğz" edi lir, ya ni kal ben so ğuk luk du yu lur.

Ki min sev gi ye la yık ol du ğu ise, sa hip ol du ğu ah la ka gö re dir. 

Mut lak sev gi ye la yık olan tek var lık, he pi mi zin ya ra tı cı sı olan

Al lah'tır. Al lah bi zi var et miş, sa yı sız ni met le rı zık lan dır mış, bi ze yol

gös ter miş ve ebe di cen ne ti va at et miş tir. Her tür lü sı kın tı mı za O yar -

dım eder, her sa mi mi çağ rı mı za ica bet eder. Bi zi O do yu rur, has ta lan -

dı ğı mız da bi ze O şi fa ve rir, kal bi mi zi O fe la ha ka vuş tu rur. Do la yı sıy -

la ka ina tın sır rı nı kav ra mış olan in san, her şey den çok Al lah'ı se ver.

Son ra da Al lah'ın sev dik le ri ni, ya ni Al lah'ın rı za sı na uyan sa lih in san -

la rı se ver. 
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13



Öte yan dan Al lah'a kar şı is yan kar olan lar, Rabbimiz'e is yan

eden nan kör ler ise sev gi ye la yık de ğil dir ler. Bu in san la ra kar şı sev gi

bes le mek, önem li bir ha ta dır ve Al lah bu ko nu da iman eden le ri şöy -

le uya rır:

Ey iman eden ler, Be nim de düş ma nım, si zin de düş ma nı nız olan -

la rı ve li ler edin me yin. Siz on la ra kar şı sev gi yö nel ti yor su nuz; oy -

sa on lar hak tan si ze ge le ni in kâr et miş ler, Rab bi niz olan Al lah'a

inan ma nız dan do la yı el çi yi de, si zi de (yurt la rı nız dan) sü rüp-çı -

kar mış lar dır. Eğer siz, Be nim yo lum da cehd et mek (ça ba har ca -

mak) ve Be nim rı za mı ara mak ama cıy la çık mış sa nız (na sıl) on la ra

kar şı hâ lâ sev gi giz li yor su nuz? Ben, si zin giz le dik le ri ni zi ve açı ğa

vur duk la rı nı zı bi li rim. Kim siz den bu nu ya par sa, ar tık o, el bet te

yo lun or ta sın dan şa şı rıp-sap mış olur. (Müm te hi ne Su re si, 1)

Ayet te gö rül dü ğü gi bi iman eden ler in kar cı la ra kar şı sev gi yö -

nelt mez ler. An cak bu ra da önem li bir de ta yı ha tır lat mak ta ya rar var -

dır. Mü min, di ni in kar eden bir in sa na kar şı kal bin de bir sev gi duy ma -

sa da, o in sa nın iman et me si, Müs lü man ol ma sı için elin den ge len her -

şe yi ya par. Ya ni bu ra da bah se di len "sev gi bes le me me" du ru mu, kar şı -

da ki in sa na öf ke duy ma, onun iyi li ği ni is te me me an la mı na gel mez.

Ak si ne Al lah'a iman eden bir in san öğüt ala bi le cek, doğ ru yo lu bu la -

bi le cek her in sa na di ni teb liğ et mek, cen ne tin ve ce hen ne min var lı ğı nı

ha tır lat mak, ölüm ve he sap gü nü ile kar şı ta ra fı uya rıp kor kut mak gö -

rev le ri ni ek sik siz ola rak, şevk le ye ri ne ge ti rir.

Ayrıca tüm çabasına rağmen bir insan iman etmese de yine

Müslümanın adil tavrında bir değişiklik olmaz. Müminlere zarar ver-

meye, insanlar arasında bozgunculuk ve kargaşa çıkarmaya kalkışma-

dığı sürece her insana aynı anlayışı gösterir. Çünkü Allah müminlere

şöyle emretmiştir:

Al lah, si zin le din ko nu sun da sa vaş ma yan, si zi yurt la rı nız dan sü -

rüp-çı kar ma yan la ra iyi lik yap ma nız dan ve on la ra ada let li dav ran -

ma nız dan si zi sa kın dır maz. Çün kü Al lah, ada let ya pan la rı se ver.
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Al lah, an cak din ko nu sun da si zin le sa va şan la rı, si zi yurt la rı nız -

dan sü rüp-çı ka ran la rı ve sü rü lüp-çı ka rıl ma nız için ar ka çı kan la rı

dost edin me niz den sa kın dı rır. Kim on la rı dost edi nir se, ar tık on -

lar za lim le rin ta ken di le ri dir. (Müm te hi ne Su re si, 8-9)

Bu ayetlerde ve Mümtehine Suresi 1. ayette Allah bizlere pek çok

hikmetle birlikte önemli bir bakış açısı da öğretmektedir: Bir insanın

duyguları, onun için yönlendirici olmamalıdır. Çünkü duygular insa-

nı son derece yanlış noktalara götürebilir. İnsanın, duygularına göre

değil, aklına ve iradesine, Allah'ın emirlerine göre hareket etmesi, da-

hası duygularını da akıl ve iradesiyle terbiye etmesi gereklidir. 

Bu ger çe ği, duy gu sal lık ba ta ğı na düş müş her in sa nın ha ya tın da

gö re bi li riz. Kal bin de ki is tek, hırs, tut ku, nef ret ve ya öf ke gi bi duy gu -

la ra esir ol muş yüz mil yon lar ca in san, ak la ay kı rı iş ler ya par lar ve bu -

nu da "ne ya pa yım, se vi yo rum iş te" ve ya "ne ya pa yım, çok is ti yo rum,

içim den ge li yor" gi bi ça re siz lik do lu söz ler le sa vu nur lar. Oy sa bir şe -

yin bir in sa nın "için den gel me si", o şe yin doğ ru ve meş ru ol du ğu an -

la mı na gel mez. İn sa nın nef si ken di si ne da ima kö tü lü ğü em ret mek te,

şey tan da onu da ha bü yük kö tü lük ler için kış kırt mak ta dır. "Ne ya pa -

yım, içim den ge li yor" di ye rek Al lah'ın rı za sı na ay kı rı iş ler ya pan in -

san, as lın da nef si nin ve şey ta nın oyun ca ğı ol muş tur. Al lah bu in san -

lar dan Ku ran'da şöy le söz eder:

Şim di sen, ken di he va sı nı ilah edi nen ve Al lah'ın bir ilim üze re

ken di si ni sap tır dı ğı, ku la ğı nı ve kal bi ni mü hür le di ği ve gö zü üs -

tü ne bir per de çek ti ği kim se yi gör dün mü? Ar tık Al lah'tan son ra

ona kim hi da yet ve re cek tir? Siz yi ne de öğüt alıp-dü şün mü yor

mu su nuz? (Ca si ye Su re si, 23)

İler le yen say fa lar da duy gu sal lı ğın bir şek li olan aşı rı ro man tiz -

min çe şit li ör nek le ri ni in ce le ye cek, bun la rın in san la ra ver di ği za ra rı

ele ala cak ve na sıl te da vi edi le cek le ri ni açık la ya ca ğız.
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Hani o inkâr edenler, kendi

kalplerinde, 'öfkeli soy

koruyuculuğu'nu, cahiliyenin 

'öfkeli soy koruyuculuğunu' 

kılıp-kışkırttıkları zaman, hemen

Allah; elçisinin ve mü'minlerin

üzerine  'güven ve yatışma

duygusunu' indirdi... 

(Fe tih Su re si, 26)



R
o man tizm ge nel lik le in san lar ara sın da ki duy gu sal iliş ki ler le

il gi li bir kav ram ola rak an la şı lır. An cak bu nun ya nın da ro -

man tizm, si ya si ide olo ji le rin ba zı la rıy la da ya kın dan il gi li dir.

Bun la rın ba şın da ise, 19. yüz yı lın son la rın da or ta ya çı kan ve 20. yüz -

yı lın or ta la rı na dek dün ya da bü yük bir et ki uyan dı ran "ro man tik mil -

li yet çi lik" ge lir.

Ön ce lik le be lirt mek ge re kir ki, bu ra da eleş ti re ce ği miz kav ram

mil li yet çi lik de ğil, "ro man tik mil li yet çi lik"tir. İki si ara sın da çok bü yük

fark var dır. 

Öf ke li Soy Ko ru yu cu lu ğu

Mil li yet çi lik, en ge nel an la mıy la, bir in sa nın par ça sı ol du ğu mil -

le ti ve üze rin de ya şa dı ğı va ta nı nı sev me si an la mı na ge lir. Bu, son de -

re ce meş ru ve gü zel bir duy gu dur. Di ne ay kı rı bir yö nü ol ma dı ğı gi bi,

in san lı ğa za rar ve ren bir et ki si de yok tur. Bir in sa nın an ne ve ba ba sı nı

sev me si na sıl meş ru bir duy gu ise, ken di si ni ye tiş ti ren, or tak bir inanç

ve kül tü re sa hip ol du ğu mil le ti ni sev me si de meş ru bir duy gu dur. Ni -

te kim Türk Mil li yet çi li ği böy le gü zel ve asil bir duy gu dur; hiç kim se

ara sın da din, dil, ırk ay rı mı yap ma dan her ke si kap sar.

Mil li yet çi lik duy gu su nun gay rı meş ru ha le gel me si, sev gi nin sap -

lan tı lı bir tut ku ya dö nüş me siy le olur. Bir in san mil le ti ni se ver ken, di -

ğer mil let le re kar şı se bep siz ye re hu su met bes le me ye baş lar sa, ken di

mil le ti nin çı kar la rı için di ğer mil let le rin ve halk la rın hak la rı nı çiğ ne -

me yi, ör ne ğin on la rın top rak la rı nı ele ge çir me yi, mal la rı nı yağ ma la -

ma yı he def ler se, gay ri meş ru bir çiz gi ye gel miş de mek tir. Ve ya, ken di

mil le ti ne olan sev gi si ni bir tür ırk çı lı ğa dö nüş tür dü ğün de, ya ni ken di

mil le ti nin ka lıt sal ola rak di ğer le rin den üs tün ol du ğu nu id dia et ti ğin -

de de yi ne gay ri meş ru bir fi kir ge liş tir miş olur.

Allah bu gayrimeşru milliyetçiliği Kuran'da bildirmektedir.

Ayetlerde "öfkeli soy koruyuculuğu" olarak tarif edilen bu düşünce,
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cahiliyenin (din ahlakından uzak toplumların) bir özelliği olarak anla-

tılır:

Ha ni o in kâr eden ler, ken di kalp le rin de, 'öf ke li soy ko ru yu cu lu -

ğu'nu, ca hi li ye nin 'öf ke li soy ko ru yu cu lu ğu nu' kı lıp-kış kırt tık la rı

za man, he men Al lah; el çi si nin ve mü'min le rin üze ri ne  'gü ven ve

ya tış ma duy gu su nu' in dir di ve on la rı "tak va sö zü" üze rin de 'ka rar -

lı lık la ayak ta tut tu." Za ten on lar da, bu na la yık ve ehil idi ler.

Al lah, her şe yi hak kıy la bi len dir. (Fe tih Su re si, 26)

Dik kat edi lir se ayet te "öf ke li soy ko ru yu cu lu ğu"n dan söz edil -

mek te, bu na kar şı lık Al lah'ın mü min le re gü ven ve ya tış ma duy gu su

ver di ği bil di ril mek te dir. De mek ki, ken di top lu mu na (aşi re ti ne ve ya

mil le ti ne) yö ne lik sev gi si so nu cun da öf ke li ve sal dır gan bir ta vır ser -

gi le yen in san la rın ruh ha li gay ri meş ru dur. Al lah bu na kar şı lık, mü -

min le rin hu zur, gü ven ve ya tış ma ha lin de ol ma sı nı di le mek te dir. Bir

di ğer ifa dey le, Al lah'ın mü min ler için be ğen di ği ruh ha li, "ak lı ba şın -

da" bir in sa nın ruh ha li dir.

Öf ke li soy ko ru yu cu lu ğu iş te bu "ak lı ba şın da" ruh ha li ni or ta dan

kal dı rır ve in san la rı, sırf dil le ri, renk le ri, ka bi le le ri ve ya top lum la rı ay -

rı ol du ğu için bir bir le ri ne kar şı öf ke li bir sal dır gan lı ğa yö nel tir. 

Allah'ın 1400 yıl önce Kuran'da bildirdiği bu öfkeli soy koruyu-

culuğunu bugün dünyanın dört bir yanında görmek mümkündür.

Afrika'da sırf ayrı kabilelerden oldukları için birbirlerini boğazlayan

insanlar vardır. Avrupa'da bir futbol karşılaşmasını silahlı çatışmaya

dönüştüren ve karşı ülkenin taraftarını, sırf o taraftan olduğu için öl-

düresiye döven "holiganlar" boy göstermektedir. Batı dünyasının ge-

nelinde, zencilere, Musevilere, Türklere, Afrikalılara veya bir başka

azınlığa karşı nefret ve öfke besleyen, dahası onlara karşı terör eylem-

leri düzenleyen, bu amaçla örgütler kuran kesimler bulunmaktadır. 

Öfkeli soy koruyuculuğu, sadece bu gibi alt sınıfları değil, bizzat

pek çok ülkenin en üst kademesini de etkilemektedir. Basit bir sınır

anlaşmazlığını bahane ederek, sırf saldırganlık içgüdülerini tatmin et-
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mek için birbirlerine savaş açan, bu savaşları yıllar boyunca inatla sür-

düren, hem kendi halklarını hem de karşı ülkenin halklarını sefalete

düşüren pek çok ülke vardır. Bunların karar mekanizmalarında bulu-

nanlar, öfkeli soy koruyuculuğunun etkisi altındadırlar. Her biri, ayet-

te bildirildiği gibi, "kendi kalplerinde cahiliyenin öfkeli soy koruyucu-

luğunu kılıp kışkırtan" cahillerdir. 

Bu ca hil ler, 20. yüz yı lın iki bü yük fe la ke ti olan I. ve II. Dün ya Sa -

vaş la rı'nı da ha zır la mış ve hatta yü rüt müş olan kim se ler dir. "Al man

kah ra man lı ğı", "İn gi liz gu ru ru", "Rus ce sa re ti" gi bi duy gu sal kav ram -

la rın et ki si al tın da ka la rak, hem ken di mil let le ri ne hem de tüm dün ya -

ya bü yük fe la ket ler ya şat mış, iki dev sa vaş ta top lam 65 mil yon in sa -

nın ka nı nı dök müş, on mil yon lar ca sı nı sa kat, dul, ök süz ve ye tim bı -

rak mış lar dır.  

Bu fe la ket le rin kay na ğı olan "öf ke li soy ko ru yu cu lu ğu"nun ça ğı -

mız da ki is mi ise "ro man tik mil li yet çi lik"tir. 

Ro man tik Mil li yet çi li ğin Do ğu şu

Mil li yet çi lik Av ru pa'da ge nel lik le 18. yüz yıl da ya yıl mış bir dü -

şün ce ola rak bi li nir. Da ha ön ce den çok sa yı da de re be yi nin ida re si al -

tın da ya şa yan ül ke ler, tek bir mer ke zi yö ne tim al tın da bir le şe rek ilk

ulus-dev let le ri kur muş lar dır. İn gil te re ve Fran sa gi bi Av ru pa ül ke le ri,

mil li yet çi li ği en er ken be nim se yen ve ulus-dev let ha li ne en er ken ge -

len ül ke ler ola rak bi li nir ler. 19. yüz yı la ge lin di ğin de, Av ru pa'da ki ül -

ke le rin ço ğun lu ğu mil li bir li ği ni sağ la mış tır.

Sa de ce iki ül ke bu ge li şi min dı şın da kal mış tır: Al man ya ve İtal ya.

Her iki ül ke de de prens lik le rin ve ya kü çük şe hir dev let le ri nin ik ti da rı

çok uzun sür müş tür. İtal ya an cak 1870'de, Al man ya ise bir yıl son ra,

1871'de mil li bir li ği ni sağ la ya rak bir ulus-dev let ola rak ta rih sah ne si -

ne çı ka bil miş tir. Bir baş ka de yiş le, her iki ül ke de mil li yet çi li ği be nim -

se mek te ve uy gu la mak ta di ğer Av ru pa ül ke le ri ne gö re geç kal mış tır.
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An cak bu du rum, her iki ül ke de de Av ru pa'nın di ğer ül ke le ri ne

gö re da ha ra di kal mil li yet çi lik akım la rı nın ge liş me si ne ve kök sal ma -

sı na ne den ol muş tur. Ni te kim, sos yal bi lim ci le rin ge nel ka bu lü ne gö -

re, mil li yet çi li ğin en uç ör nek le ri olan Na zizm ve fa şiz min bu iki ül ke -

de doğ muş ve ik ti da rı ele ge çir miş ol ma sı nın ne de ni, her iki ül ke de de

geç mil li bir lik ne de niy le ya yı lan fa na tik mil li yet çi duy gu lar dır.

Bu iki ül ke de, özel lik le Al man ya'da ki söz  ko nu su fa na tik mil li -

yet çi an la yı şa ön cü lük eden ler ta rih te "ro man tik mil li yet çi ler" ola rak
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bi li nir ler. Ro man tik mil li yet çi li ğin te mel ka rak te ris tik özel lik le ri, ak la

de ğil duy gu la ra önem ver me le ri, men sup ol duk la rı mil le tin mis tik ve

gi zem li bir "ruh"a sa hip olduğunu san ma la rı ve bu ru hun o mil le ti di -

ğer le ri ne üs tün kıl dı ğı  ya nıl gı sı na ka pıl ma la rı dır. Romantik milliyet-

çiler, 19. yüzyılın sonlarında yaygınlık kazanan ırkçı teorilerden de et-

kilenmişler ve Avrupalı ırkların dünyadaki diğer ırklardan üstün ol-

dukları ve onları yönetme hakkını ellerinde bulundurdukları gibi ger-

çek dışı iddialar ileri sürmüşlerdir. 

Romantik milliyetçilik, özellikle 19. yüzyılın ilk iki on yılı içinde

Almanya'da hızla yayılmıştır. Paul Lagarde ve Julius Langbehn gibi

yazarlar, Almanların tüm dünyayı yönetecekleri bir tür hiyerarşik

dünya düzeni kurulması gerektiğini savunmuşlardır. Bunun da tama-

men "Alman ruhu"ndan ve "Alman kanı"ndan kaynaklanan üstünlük-

le elde edileceğini, bunun için Almanların eski putperest inanışlarına

dönmeleri ve Hıristiyanlık gibi İlahi dinleri terk etmeleri gerektiği gi-

bi akıl ve mantık dışı iddialar ileri sürmüşlerdir. 

Ro man tik mil li yet çi li ğin ya yıl ma sın da, o dö nem de Al man ya'da

ku ru lan mis tik (okült) der nek le rin de önem li bir ro lü ol muş tur. Bu

der nek le rin or tak dün ya gö rü şü; in sa nın ak lıy la de ğil his le riy le ve sez -

gi le riy le doğ ru yu bu la bi le ce ği, her mil le tin bir "halk ru hu"na sa hip ol -

du ğu ve Al man halk ru hu nun da put pe rest lik ol du ğu gi bi bir ta kım

yü zey sel ve batıl dü şün ce ler den iba ret tir. Bu der nek ler, Hit ler'e ve do -

la yı sıy la Na zizm'e de bü yük bir ze min ha zır la mış tır. İn gi liz ta rih çi

Mic ha el Ho ward, "pan-Cer me nik Al man mil li yet çi li ği nin ruh sal gü cü -

nü ve ide olo jik kö ke ni ni okült der nek ler den al dı ğı nı ve okült ge le ne -

ğin 1920'ler de do ğan Nas yo nal Sos ya lizm (Na zi) akı mı na da bü yük

bir ze min ha zır la dı ğı nı" ya zar.1

Ger çek ten de ro man tik mil li yet çi li ğin in san lı ğa kat kı sı, ta ri hin en

acı ma sız ve kan lı re jim le rin den bi ri olan Na zizm'e ze min ha zır la mak -

tan baş ka bir şey ol ma mış tır.
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Ro man tik Mil li yet çi li ğin Şi zof re ni si

Romantik milliyetçiler, insanın akıl yoluyla değil de "duygu ve

sezgiyle" doğruyu bulacağını düşündükleri için, son derece tutarsız,

karmaşık ve çalkantılı bir dünya görüşü ve ruh hali geliştirdiler.

Amerikalı tarihçi Profesör Gerhard Rempel, "Reform, Liberation And

Romanticism In Prussia" (Prusya'da Reform, Özgürleşme ve

Romantizm) başlıklı makalesinde romantik milliyetçilerin son derece

karanlık olan ruh dünyasını şöyle tasvir etmektedir:

Ro man tik ler, fan ta zi ye, duy gu sal lı ğa ve sem bo liz me kaç ma yı ter cih

et ti ler. Ruh sal ola rak sü rek li ölüm le il gi len di ler, ge ce nin ka ran lı ğı

için de me lan ko lik buh ran lar ya şa dı lar. (Ro man tik mil li yet çi li ğin ön -

der le rin den) No va lis, "ha yat ru hun bir has ta lı ğın dan iba ret tir" di yor -

du. Bu ra da kar şı mı za çı kan et ken, es te tik ka ram sar lı ğın baş lan gı cı -

dır... Ro man tizm, in san ru hu nun de rin lik le rin de ki akıl dı şı (ir ras yo -

nel) güç le ri açı ğa çı kar dı... No va lis tüm dün ya la rın ve çağ la rın ha yal

et me nin bü yü sü ile bir leş ti ri le bi le ce ği ne ina nı yor du... Sa vaş hak kın -

da ki yurt se ver ede bi ya tın ge liş me siy le bir lik te, "ru hun dan sı" de nen

bu dü şün ce top lu mun ge niş kit le le ri ne de ya yıl mış ol du....
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Nazi Al man ya -
sı'n da duy gu -
sal lı ğın et ki siy le
tran sa geç miş
kit le le ri,
Nazizm'in in -
san lık dı şı ey -
lem le ri adı na
yön len dir mek
ko lay ca müm -
kün  ol muş tur.



Al man Ro man tik le ri, es te tizm kül tü nü ge liş tir di ler ki bu, ak lın red de -

dil me si ne ve ger çek li ğin bir an da ani den kav ran ma sı gi ri şi mi ne da ya -

nı yor du. Bu te ori ye gö re, şi ir sel olan, mut lak ger çe ğin ta ken di siy di.2

Ro man tik mil li yet çi li ğin te me li, duy gu la rın "asıl dün ya" ka bul

edil me si ne da ya nı yor du. Bu ha yal pe rest dü şün ce, ger çek ler den ta ma -

men ko puk, ken di ruh çal kan tı la rı için de ya şa yan in san lar mey da na

ge tir di. Ro man tiz min in sa nı ger çek ler den ko pa ran, bir ta kım duy gu la -

ra esir eden bu et ki si ni, bir akıl has ta lı ğı olan şi zof re ni ye ben zet mek

müm kün dür. (Şi zof re ni has ta la rı, ger çek ler den ta ma men ko par ve

ken di ha yal dün ya la rı için de ya şar lar.)  

Bu şizofren ruh halinin bir örneği, romantik milliyetçilerin bazı

kavramları putlaştırarak birer saplantı haline getirmeleriydi. Bunların

başında "kan" ve "toprak" kavram-

ları geliyordu. Almanya'da 20.

yüzyılın başlarında doğan "Blut

und Boden" (Kan ve Toprak) adlı

fikri akım, Alman kanının ve

Alman topraklarının kendine has

bir kutsallığı olduğu, Alman so-

yundan olmayan azınlıkların bu

kanı ve toprağı sözde kirlettikleri

sapkınlığına dayanıyordu. Bu sap-

kın akım Nazi ideolojisine de bü-

yük etkide bulundu. Naziler, kan

dökülmesini kutsal bir eylem ola-

rak görüyorlardı. Hitler'in 1923 yı-

lındaki başarısız darbe girişimi sı-

rasında yaralanan Nazilerin kanla-

rıyla ıslanmış olan bir parti bayra-

ğı, adeta bir puta dönüştürülmüş-

tü. "Blutfahne" (Kan Bayrağı) adı

verilen bu bayrak olduğu gibi mu-
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Üst te, Na zi dö ne min de ya şa nan ro man tik mil li -
yet çi li ğin sem bo lü olan, Al man ır kı nı, mil let le ri
adı na aşı rı bir duy gu sal lı ğa yö nel ten bir pro pa -
gan da afi şi gö rül mek te dir.



hafaza edilmiş ve her Nazi töreninde en

önemli sembol olmuştu. Hatta Nazi par-

tisinin onbinlerce yeni bayrağı

Blutfahne'ye sürülmüş ve ondaki sözde

"kutsal" gücün böylece bu yeni bayrakla-

ra da geçtiği düşünülmüştü.3

Ro man tik Mil li yet çi li ğin 

Kan Dö kü cü lü ğü

Kanı ve kan dökmeyi kutsal sayan

bu ruh hali, insanlık tarihinin gördüğü

en kanlı savaşların da ateşleyicisi olmuş-

tur. I. ve II. Dünya Savaşları, romantik

milliyetçilerin kapışmasından başka bir

şey değildir. En açık olarak Almanya'da

görülen romantik milliyetçi akım, döne-

min İngiliz, Fransız ve Rus toplumların-

da da etkili olmuş ve bu ülkelerin yöne-

tici kadrolarını savaşa sürüklemiştir.

Anlaşmalarla çözülebilecek sorunlar kö-

rüklenmiş ve dünya milyonlarca insanın

hayatına mal olan bir kıyım yaşamıştır.
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Roman tik mil li yet çi li -
gin et ki siy le kış kır tı -
lan halk lar ve bu nun

so nu cun da baş la tı -
lan dün ya sa vaş la rı,
in san lı ğa kan, acı ve

göz ya şın dan baş ka
şey ge tir me di. Ge ri ye

ise mil yon lar ca ölü,
dul, ye tim le bir lik te

ha rab ol muş şe hir ler
kal dı.



I. Dün ya Sa va şı'nın ge li şi mi ni in ce le mek, ro man tik mil li yet çi li ğin

so nuç la rı nı gös ter me si açı sın dan fay da lı dır. Sa va şa pek çok ül ke ka tıl -

mış ol ma sı na rağ men te mel de bir kaç ön cü dev let var dır: Bir ta raf ta İn -

gil te re, Fran sa ve Rus ya, di ğer ta raf ta ise Al man ya ve Avus tur ya-Ma -

ca ris tan. Sa va şın ba şın da bu ül ke ler de ki ge ne ral le rin hep si nin or tak

dü şün ce si, güç lü bir sal dı rıy la düş man hat la rı nı ya rıp da ğı ta cak la rı ve

bir kaç haf ta ya kal ma dan za fe re ula şa cak la rı yö nün de ol muş tur. Oy sa

sa vaş hiç kim se ye za fer ge tir me miş tir. 

Al man ya 1914'te Fran sa ve Bel çi ka'ya ani bir sal dı rı ile gir dik ten

ve bi raz iler le dik ten son ra sa vaş ki lit len miş ve kar şı lık lı ku ru lan cep -

he ler tam 3.5 yıl bo yun ca he men hiç kı mıl da ma mış tır. Her iki ta raf da

düş man cep he si ni ya ra ca ğı umu duy la de fa lar ca bir bi ri ne sal dır mış,
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Ro man tik mil li yet çi ği lin kış kır tıl ma sı ile baş la yan sa vaş lar da in san ha ya tı nın de -
ğe ri ta ma men göz ar dı edil miş tir. Ro man tik marş lar la, ateş li şi ir ler le, "Al man ru -
hu", "İn gi liz onu ru", "Fran sız ce sa re ti" gi bi suni duy gu sal kav ram lar la co şa rak
akıl cı ol ma yan ka rar lar ve ren ida re ci ler, ken di halk la rı nı kı yı ma uğ rat mış lar dır. 



ama hiç bir şey de ğiş me miş tir. Al man sal dı rı -

sıy la baş la yan ün lü Ver dun mu ha re be sin de

top lam 315.000  Fran sız ve 280.000 Al man as -

ke ri öl müş, ama cep he sa de ce bir kaç ki lo met -

re ge ri ye kay mış tır. Ay lar son ra İn gi liz ve

Fran sız lar Som me mu ha re be si ile kar şı sal dı -

rı ya geç miş ler, kan lı çar pış ma lar so nu cun da

600.000 Al man, 400.000'den faz la İn gi liz ve

yak la şık 200.000 Fran sız as ke ri öl müş, so nuç -

ta Al man cep he si sa de ce 11 ki lo met re ge ri ye

püs kür tü le bil miş tir. Ro man tik marş lar la,

ateş li şi ir ler le, "Al man ru hu", "İn gi liz onu -

ru", "Fran sız ce sa re ti" gi bi suni duy gu sal kav -

ram lar la co şa rak akıl cı ol ma yan ka rar lar ve -

ren ida re ci ler, ken di halk la rı nı kı yı ma uğ rat -

mış lar dır. Ha yat ta ka lan as ker le rin ço ğun da,

3.5 yıl bo yun ca ça mur lu bir si per de ka fa la rı nı

kal dır ma dan ve sü rek li bom bar dı man al tın da

ya şa ma nın ge tir di ği psi ko lo jik so run lar baş

gös ter miş tir.

Ro man tik mil li yet çi li ğin se bep siz kan

dö kü cü lü ğü nün I. Dün ya Sa va şı'nda ki çar pı -

cı bir ör ne ği, Fran sız Ge ne ral Ro bert Ni vel -

le'in Ni san 1917'de Al man hat la rı na baş lat tı ğı

sal dı rı dır. Ni vel le, sal dı rı dan ön ce "sa de ce iki

gün için de Al man hat la rı nı ya ra cak la rı nı ve

bir haf ta için de ke sin za fe re ula şa cak la rı nı"
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Kan dö kü cü zih ni yet, II. Dün ya Sa va şı'nda da
ha ya ta geç miş ve top lam 55 mil yon ki şi, Hit ler,
Mus so li ni, Sta lin gi bi psi ko pat ruh lu ro man tik -

le rin ih ti ras la rı ne de niy le öl müş tür. 2. Dün ya
Sa va şı'nın baş ak tör le ri olan bu za lim li der ler,

üto pik ide al le ri nin pe şin de, tüm dün ya yı zu lüm
ve ka ran lı ğa sü rük le miş ler dir.



va at et miş tir. Al man or du su da ha avan taj lı bir du rum da ol ma sı na rağ -

men, bu duy gu sal va adin et ki sin de ka lan Fran sız or du su 16 Ni san'da

sal dı rı ya geç miş, iki gün de so nu ca ulaş ma sı nı um duk la rı sal dı rı 1.5

ay dan faz la sür müş, yi ne hiç bir so nuç el de edi le me miş, yüz bin ler ce

as ker öl müş, so nun da Fran sız bir lik le ri ara sın da iç is yan lar baş gös ter -

miş tir. 

Ay nı kan dö kü cü zih ni yet, II. Dün ya Sa va şı'nda da ha ya ta geç -

miş, bu kez çok da ha faz la in san, top lam 55 mil yon ki şi, Hit ler, Mus -

so li ni, Sta lin gi bi psi ko pat ruh lu ro man tik le rin ih ti ras la rı ne de niy le öl -

müş tür. 

Yal nız ca dün ya sa vaş la rı de ğil, fark lı ül ke ler, ka bi le ler ve ya ör -

güt ler ara sın da ki sa vaş ve ça tış ma la rın te me lin de de ro man tiz min bü -

yük ro lü bu lun mak ta dır. İçin de ya şa dı ğı dün ya nın şart la rı nı akıl cı

ola rak dü şü ne me yen, duy gu sal slo gan la rın, kah ra man lık hi ka ye le ri -

nin, ateş li marş la rın ve şi ir le rin et ki siy le si la ha sa rı lan mil yon lar, hem
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Dün ya nın dört bir ye rin de ro man tiz min kış kırt tı ğı in san lar, di ğer in san la ra
akıl al maz iş ken ce ler ya pa bil mek te, tür lü in san lık dı şı fi ili iş le ye bil mek te ve
bü yük bir vah şet ser gi le ye bil mek te dir ler.



ken di le ri nin hem de düş man say dık la rı kim se le rin ka nı nı dök müş ve

dün ya yı kar ma şa ve fit ne içi ne dü şür müş ler dir.

Ki ta bın ba şın da, duy gu sal lı ğın, in san lı ğı Al lah'ın yo lun dan çı kar -

mak ve be la la ra uğ rat mak için şey tan ta ra fın dan kul la nı lan bir si lah ol -

du ğu nu vur gu la mış tık. Şey ta nın in san la ra kur muş ol du ğu bu tu zak,

ro man tik mil li yet çi lik te çok açık şe kil de or ta ya çık mak ta dır. Al lah Ku -

ran'da, şey ta nın, et ki le di ği in san la rı na sıl bir ça tış ma, kar ga şa ve te rör

or ta mı na sok tu ğu nu şöy le bildirir:

(Al lah) De miş ti ki: "Git, on lar dan kim sa na uyar sa, şüp he siz si zin

ce za nız ce hen nem dir; ek sik siz bir ce za. On lar dan güç ye tir dik le ri -

ni se sin le sar sın tı ya uğ rat, at lı la rın ve ya ya la rın la on la rın üs tü ne

yay ga ra yı ko par, mal lar da ve ço cuk lar da on la ra or tak ol ve on la ra

çe şit li va ad ler de bu lun." Şey tan, on la ra al dat ma dan baş ka bir şey

va det mez. (İs ra Su re si, 63-64)

Bu ayet te, şey ta nın, kont ro lü al tın da ki in san la rı kul la na rak yer -

yü zün de "sar sın tı ya uğ ra tan ses ler" ve "yay ga ra lar ko pa ran or du lar"

oluş tu ra ca ğı bildirilmektedir ki, ro man tik mil li yet çi li ğin so nuç la rı da

bu şe kil de dir.  

Ro man tik Mil li yet çi li ğin Fik ri Te me li: Dar wi nizm

Ro man tik mil li yet çi ler, duy gu sal bir eği lim olan kan dö kü cü lü ğü

des tek le mek için bir ta kım fel se fi ve söz de bi lim sel açık la ma la ra da

baş vur muş lar dır. Bu açık la ma la rın te me li, Dar win'in ev rim te ori si dir.

İngiliz biyolog Darwin, 1859 yılında yayınlanan "Türlerin Kökeni"

adlı kitabında, doğada acımasız bir yaşam mücadelesi olduğunu, bu

mücadelenin canlıları geliştirdiğini ve yeni türlerin de bu mücadele-

nin kazanılması ve kaybedilmesine göre ortaya çıktığını ileri sürmüş-

tür. Bir başka deyişle Darwin'e göre gelişmenin anahtarı "çatışma"dır.

Darwin 1871 yılında yayınladığı "İnsanın Türeyişi" adlı kitabında bu

sapkın fikirlerini daha da vurgulu hale getirmiştir. Dahası, bu kitapla

birlikte, insan ırklarının bazılarının diğerlerine göre sözde daha ileri
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olduğunu öne sürmüş, yani ırkçılığa

zemin sağlamıştır. Darwin Avrupalı

beyaz ırkları kendi aklınca "ileri ırklar"

olarak sayarken, zencileri, Asyalıları ve

hatta Türkleri de büyük bir cehaletle

"yarı maymun ilkel ırklar" olarak ta-

nımlamıştır.

Dar win'in bilim dışı bu te ori si nin

ya yıl ma sıy la bir lik te, ırk çı lık ve ça tış -

ma cı lık da hız la des tek ka zan mış, öy le

ki bu iki kav ram adeta "bi lim sel birer

ger çek" ola rak al gı lan ma ya baş la mış tır. 

İş te ro man tik mil li yet çi le rin Dar -

wi nizm'le olan ili ş ki si de bu nok ta da

or ta ya çık mak ta dır. Ro man tik mil li yet -

çi ler, sa va şa olan eği lim le ri ni ve ken di ırk la rı nın di ğer le rin den üs tün

ol du ğu yö nün de ki sap lan tı la rı nı, Dar wi nizm'e da yan dır mış lar dır.

Olağanüstü bir kan dökücülüğe sahne olan I. Dünya Savaşı'nın ar-

dında, Darwinizm'in bu karanlık telkini vardır. Yüzbinlerce askeri göz-

lerini kırpmadan bir hiç uğruna ölüme gönderen Alman, Fransız,

İngiliz, Rus veya Avusturyalı generaller, Darwinizm'in "canlılar çatışa-

rak gelişir ve ırklar da savaşarak yücelir" şeklindeki yalanına inanmış-

lar ve bu ruh hali içinde savaş emri vermişlerdir. 

Örneğin I. Dünya Savaşı generallerinden Friedrich von Bernardi,

savaş ve doğadaki savaşım kanunları arasındaki sözde bağlantıyı şöy-

le kurmuştur:

Sa vaş bi yo lo jik bir ge rek sin me dir, do ğa da ki un sur la rın ça tış ma sı

ka dar ge rek li dir; bi yo lo jik yön den ye rin de so nuç lar ve rir, çün kü bu

so nuç lar, var lık la rın te mel özel lik le riy le il gi li dir.4

Avus tur ya-Ma ca ris tan'ın Baş ko mu ta nı Ge ne ral Franz Ba ron Con -

rad von Ho et zen dorff ise, sa vaş tan son ra ki anı la rın da şöy le yaz mış tır:
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Teorisi ile dünyaya bela üzerine
bela getiren Charles Darwin



Dün ya sa va şı nın bü yük fe la ke ti, (in sa noğ lu nun ya şam mü ca de le si)

pren si biy le tam bir uyum için de ger çek leş miş tir. İn san la rın ve dev -

let le rin ha yat la rı nın ana gü cüy le olu şan bu sa vaş, ay nen bo şal ma sı

ge re ken bir yıl dı rım yü kü gi bi, do ğa nın bir ku ra lı dır.5

Al man Şan söl ye si (Baş ba ka nı) The obald von Beth man-Holl -

weg'in ki şi sel da nış ma nı ve sır dos tu Kurt Ri ez ler, 1914 yı lın da şöy le

yaz mış tır:

Mut lak ve eze li düş man lık,

in san lar ara sın da ki iliş ki le -

rin do ğa sın da var dır. Her

yer de gör dü ğü müz da imi

nef ret… in san ta bi atı nın bo -

zul ma sın dan kay nak lan ma -

mak ta dır, ak si ne do ğa nın ve

ya şa mın kay na ğı nın özün de

za ten bu var dır.6

Dö ne min dev let adam la rı nı

ve yö ne ti ci kad ro la rı nı et ki si al -

tı na alan, düş man lık ve ça tış ma -

nın in sa nın do ğa sın da ol du ğu

id di ası, kuş ku suz bü yük bir ya -

lan dır. İn san, ev rim ci le rin id di -

ala rı nın tam ter si ne, şef kat, mer -
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Dar win'in za ma nın dan be ri ırk çı
sal dı rı lar ve bun dan kay nak la nan
sa vaş lar ar ta rak de vam et mek te -
dir. Gü nü müz de de bu sap kın fi -

kir le rin uy gu la ma la rı nı, Neo-Na zi -
ler de, Ku Klux Klan ör güt le rin de,

zen ci le ri ve ya fark lı ırk lar dan ki şi -
le ri he def alan pek çok ör güt te

gör mek müm kün dür. Ama unut -
ma mak ge re kir ki tüm bu in san lık
dı şı ey lem le rin bi rin ci de re ce den
so rum lu su Sos yal Dar wi nizm'dir.



ha met, sev gi ve an la yış tan zevk ala cak şe kil de ya ra tıl mış tır. İn sa nın

fıt ra tı, ya ni do ğa sı, Al lah'ın em ret ti ği din ah la kı nı ya şa mak tır. Bu nun

dı şın da in sa na em po ze edi len her tür lü ba tıl ve sap kın dü şün ce ise,

hem ki şi de hem de top lum da bo zul ma ve de je ne ras yo na ne den olur.

Romantizm, kendi çevresine karşı tutkulu bir bağlılığı, diğerlerine

karşı ise öfke ve nefreti körükler. Bu karanlık ruh hali, Darwinizm'in

"ırkların yaşam mücadelesi" kavramına çok uygun düşmüştür.

Darwin'in teorisinin toplum bilimlerine uyarlanmış haline "Sosyal

Darwinizm" adı verilir ve Sosyal Darwinizm, romantik milliyetçi ve

ırkçı akımların en büyük dayanağı olmuştur. Amerikalı yazar Janet

Biehl "Ecology and the Modernization of Fascism in the German Ultra-

Right" (Ekoloji ve Alman Aşırı Sağında Faşizmin Modernizasyonu)

başlıklı makalesinde bu konuda şunları yazmaktadır:

Al man aşı rı sa ğın da Sos yal Dar wi nizm'in de rin kök le ri var dır...

Ang lo-Ame ri kan Sos yal Dar wi niz mi'nde ol du ğu gi bi, Al man Sos yal

Dar wi niz mi de in san la rın sos yal ku rum la rı nı in sa ni ol ma yan dün ya -

dan alın ma "do ğa ya sa la rı" ile açık la mış tır. Ama Ang lo-Ame ri kan

Sos yal Dar wi niz mi "uy gun olan la rın ka zan ma sı" kav ra mı nı vah şi ka -

pi ta list bir or man da bi rey sel gi ri şim le rin

ka rı ola rak yo rum lar ken, Al man Sos yal

Dar wi niz mi "uy gun olan la rın ka zan -

ma sı" kav ra mı nı ezi ci ola rak ırk kav ra -

mın da al gı la mış tır. Do la yı sıy la, (bu dü -

şün ce ye gö re) "en uy gun" olan ırk, sür -

dür dü ğü "ya şam mü ca de le si"nde tüm

di ğer ra kip le ri ni al te de rek ka za na cak tır,

ka zan ma lı dır.7

Almanya'da Sosyal Darwinizm'in en

büyük temsilcisi, Ernst Haeckel (1834-1919)

isimli ünlü bir Darwinist biyologtu.

Darwin'in yanılgılarından çok etkilenen

Haeckel, kendince Darwinizm'e "katkıda"
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Al man ya'da Sos yal Dar wi nizm'in
en bü yük tem sil ci si Ernst Haec kel



da bulunmuş ve "Bireyoluş Soyoluşun

Tekrarıdır" (Ontogeny Recapitulates Phylogeny)

olarak özetlenen ve memelilerdeki embriyoların

evrim sürecini yansıttığını öne süren bilim dışı

teoriyi ortaya atmıştı. (Bu teorinin çürüklüğü yıl-

lar sonra kesin olarak anlaşıldı ve dahası

Haeckel'in kullandığı şemalarda sahtekarlık yap-

tığı ortaya çıktı.)

Ha ec kel, "Mo nist Bir li ği" adıy la, ama cı ate -

iz mi yay mak olan bir der nek kur muş ve bu der -

nek ay nı za man da ırk çı lı ğın ve ro man tik mil li -

yet çi li ğin mer ke zi ol muş tur. 1920'ler de Hit -

ler'in ön der li ğin de ge li şen Na zi ha re ke ti, Ha ec -

kel'in fi kir le rin den ve Mo nist Bir li ği'nden et ki len miş tir. Ko nu yu araş -

tı ran ta rih çi Da ni el Gas man, The Sci en ti fic Ori gins of Na ti onal So ci alism:

So ci al Dar wi nism in Er nest Ha ec kel and the Ger man Mo nist Le ague (Nas -

yo nal Sos ya liz min Bi lim sel Kö ken le ri: Er nest Ha ec kel'de ve Al man

Mo nist Bir li ğin de Sos yal Dar wi nizm) ad lı ki ta bın da, şöy le ya zar:

Al man ya'da ki ırk çı lık tan il ham alan Sos yal Dar wi nizm... var lı ğı nı

ne re dey se ta ma men Ha ec kel'e borç luy du... (Ha ec kel'in) fi kir le ri,

ırk çı lık, em per ya lizm, ro man tizm, an ti-Se mi tizm ve nas yo na lizm

akım la rı nın tek bir vü cut al tın da bir le şip tek bir ide olo ji ha li ne gel -

me si ne hiz met et ti... Vol kism'im (ro man tik mil li yet çi Al man halk çı -

lı ğı nın) ger çek te ta ma men akıl dı şı ve mis tik fi kir le ri ne bi li min ağır -

lı ğı nı ka tan ki şi Ha ec kel'di.8

Gas man ay nı ko nu da şun la rı da yaz mak ta dır:

De ne bi lir ki, İn gil te re'de Dar wi nizm, do ğal dün ya nın sos yal dün ya -

ya bir iz dü şü mü ola rak, "bı ra kı nız yap sın lar"  (la is sez fa ire) ka pi ta -

liz mi nin bi rey ci li ği nin bir uzan tı sı ol duy sa, Al man ya'da Al man ro -

man tiz mi nin bir iz dü şü mü  ol muş tur... Dar wi nizm'in Al man ya'da

al dı ğı şe kil, bir tür sah te  bi lim sel do ğa di ni, ırk çı lık la ka rı şık bir do -

ğa ya ta pın ma mis ti siz mi dir.9
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Gas man ki ta bın da Al -
man ya'da Sos yal Dar -
wi niz m'in na sıl ye şer -
di ği ni an lat mak ta dır.



Ja net Bi ehl de ay nı ko nu da "Ha ec kel, mis tik ırk çı lı ğa ve nas yo na -

liz me ina nı yor du, öy le ki Al man sos yal Dar wi niz mi ilk ba şın dan iti -

ba ren ro man tik ırk çı lı ğa ve ro man tik mil li yet çi li ğe sah te bi yo lo jik

bir te mel sağ la yan po li tik bir ha re ket ol du" di ye yaz mak ta dır.10

So nuç

Tüm bunlar, romantizmin tamamen din ahlakına uygun olmayan

bir psikoloji ve dünya görüşü olduğunu bir kez daha göstermektedir.

İlk ortaya atıldığı günden itibaren ateizmle neredeyse eşanlamlı olan

Darwinizm'in romantizmle içiçe olması bu yönde çok açık bir göster-

gedir.  

Ro man tik mil li yet çi li ğin Dar wi nizm le olan iliş ki si ve Na zi ha re -

ke ti nin olu şu mun da ki ro lü, bi ze çok önem li bir baş ka ger çe ği da ha

gös ter mek te dir: Ro man tizm, ge rek bi rey ler ge rek se top lum lar için son

de re ce teh li ke li bir akım dır. Çün kü ro man tiz me ka pı lan in san lar; ken -

di ırk la rı nın tüm di ğer le rin den üs tün ol du ğu, sa vaş lar çı ka ra rak tüm

dün ya yı is ti la et me hak kı na sa hip ol du ğu, baş ka mil let le ri or ta dan
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kal dır ma sı nın ve ya ken di si ne kö le kıl ma sı nın son de re ce meş ru ol du -

ğu gi bi, ta ma men ak la, sağ du yu ya ve vic da na ay kı rı dü şün ce le re ko -

lay ca ka pı la bil mek te dir ler. 

Na zi Al man ya sı, ro man tiz min bu yı kı cı ve zul me di ci et ki si ni

gös te ren en önem li ta rih sel ör nek ler den bi ri dir. Na zi ler'in 1933 yı lın -

da ik ti da ra gel me siy le bir lik te, Hit ler ve kur may la rı Al man top lu mu -

na kar şı ade ta "ro man tik be yin yı ka ma" kam pan ya sı baş lat mış lar ve

ro man tik mil li yet çi li ğin en saç ma id di ala rı nı kı sa sü re de top lu ma be -

nim set miş ler dir. 1930'la rın son la rı na ge lin di ğin de, Al man hal kı nın

ezi ci ço ğun lu ğu, ya kın da tüm dün ya yı yö ne te cek 1000 yıl lık bir "Al -

man Kral lı ğı" (III. Re ich) ku ru la ca ğı na, bu he de fe var mak için Al man

ır kı nın "saf laş tı rıl ma sı" ve bu amaç la ül ke de ki tüm azın lık la rın sü rül -

me si ge rek ti ği ne, Hit ler'in me ta fi zik güç le re sa hip şaş maz ve ya nıl maz

bir "ön der" (Füh rer) ol du ğu na ve ken di le ri ni mut lak za fe re ta şı ya ca ğı -

na inan mış lar dır. Hit ler'in öf ke li, sal dır gan, pa ra no id ve küs tah ko -

nuş ma la rı nı göz yaş la rı için de din le ye rek ken di le rin den geç miş, ade ta

top lu ca bü yü len miş ler dir. 

Na zi le rin ün lü Nu rem berg mi ting le ri, söz  ko nu su "ro man tik be -
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yin yı ka ma"nın göv de gös te ri si dir. Ame ri ka lı araş tır ma cı lar Ba igent,

Le igh ve Lin coln, bu mi ting le ri şöy le ta rif eder ler:

Kö tü şöh re te sa hip Nu rem berg mi ting le rin de... her şey -üni for ma la -

rın ve bay rak la rın renk le ri, ko nuş ma cı la rın ye ri, prog ra mın ge ce ya -

rı sı na denk ge ti ril me si, spot ışık la rı nın kul la nı mı, za man la ma- çok

dik kat li şe kil de he sap la nır dı. Bu mi ting ler de çe ki len film ler, in san -

la rın ade ta ken di ken di le ri ni sar hoş et tik le ri ni, ken di le ri ni bir tür

tran sa sok tuk la rı nı, "Si eg He il" şek lin de ki Na zi slo ga nı nı sü rek li

tek rar la ya rak Hit ler'e ade ta ta par ca sı na Na zi se la mı ver dik le ri ni

gös ter mek te dir. Kit le le rin yü zün de bom boş bir zih nin ge tir di ği

mut lu luk okun mak ta dır... Bu, ik na edi ci bir söy lem den kay nak lan -

ma mak ta dır. Ak si ne, as lın da Hit ler'in söy lem le ri hiç de ik na edi ci

de ğil dir. He men her za man sı ra dan, ço cuk ça, ay nı şe yi tek rar eden

ve içe ri ği boş ko nuş ma lar dır. Ama bu ko nuş ma yı ya pış şek li ze hir li

bir ener ji ye sa hip tir, bir da vul rit mi gi bi hip no ti ze edi ci dir. Ve bu,

kit le psi ko lo ji si nin ge tir di ği bu la şı cı lık la, et ra fı çev ril miş bir ala na sı -

kış tı rı lan bin ler ce in sa nın et ki siy le ek len di ğin de ... kit le his te ri si

mey da na ge tir mek te dir... Hit ler'in mi ting le rin de gö rü len şey, psi ko -

log la rın ge nel lik le mis tik de ne yim le ri açık la mak için kul lan dık la rı

"bi linç kay ma sı" du ru mu dur.11
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Halk üze rin de ro man tik mil li yet çi li ği kış kır tır ken be lir li sem bol le re ih ti yaç du yu lu yor du.
Al man or du su, Al man hal kı, Al man bay rağı, Al man kanı gibi...



Kı sa ca sı, Na zi mi ting le ri,

in san la rı ta ma men akıl dan

uzak laş tı ran ve ro man tiz min

bü yü sü ne so kan kit le hip noz

se ans la rı dır. Bu ro man tik his te -

ri, II. Dün ya Sa va şı'nı ateş le ye -

rek 55 mil yon in sa nın ya şa mı na

mal ol muş tur. 

Na zizm, ro man tiz min yı -

kı cı et ki le ri nin sa de ce bir ör ne -

ği dir. Ro man tizm, in san la rı akıl dan uzak laş tır dı ğı, akıl ye ri ne duy gu -

la rın ha ki mi ye ti ne sok tu ğu için, on la rı her tür lü sap kın lı ğa sü rük le ye -

bi lir. Bu yüz den ro man tik bir in sa nı her han gi bir yö ne çek mek ko lay -

dır. Eğer için de bu lun du ğu or tam o yön dey se, kı sa za man da ateş li bir

ırk çı ve fa şist ha li ne ge le bi lir. Bu nun tam ter si bir or tam da bu lun du -

ğun da ise, bu kez ko mü nist bir mi li tan olur, Le ni nist marş lar söy le ye -

rek ma sum in san la ra sal dı rır, hat ta ken di si ni ate şe ve rip ya ka cak ka -

dar gö zü dö ner. Son de re ce acı ma sız ve ha şin olan bir ro man ti ği, bir -

kaç sa at son ra göz yaş la rı için de hıç kı ra hıç kı ra ağ lar ken gör mek de

müm kün dür. Akıl or ta dan kalk tık tan ve in san duy gu la rı na -da ha

doğ ru su şey ta nın nef sin de kış kırt tı ğı tut ku la ra- esir ol duk tan son ra,

aşırılıkta ve anormallikte bir sı nır yok tur. 
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Şey ta nın kış kır ta rak duy gu sal lı ğa
kap tır dı ğı in san lar, Hit ler'i san ki bü -
yü len miş ce si ne din li yor, onun yap tı -
ğı in san lık dı şı ey lem le ri al kış la ya bi -
li yor du. Üs te lik bu de li lik de re ce si ne
va ran ro man tiz mi ço cuk la rı na da öğ -
re ti yor, on la rı da sap kın bir yo la sü -
rük lü yor lar dı. 



DARWINİZM İNSANLARIN RUHUNDAN 

GERÇEK SEVGİYİ ALMIŞTIR

ADNAN OKTAR: Evrim teorisine karşı olmamızın nedeni ko-

münizmin, faşizmin ve I. Dünya Harbi’nin, II. Dünya Harbi’nin köke-

ninde bu teorinin olduğunu görüyoruz. Ve 350 milyon insanın kanının

akmasına, 1 milyara yakın insanın sakat kalmasına, milyonlarca çocu-

ğun öksüz yetim kalmasına ve en vahimi insanların kalbinden sevgi-

nin, şefkatin sökülüp alınmasına sebep olmuştur. Bunun açık ispatı

vardır. Dışarı çıktığınızda kimse kimsenin yüzüne bakamıyor.

Dünyanın neresine giderseniz gidin herkesin yüzü yerde ve kimsenin

yüzünde sevgi ifadesi, mutluluk ve neşe ifadesi bulamıyorsunuz.

Halbuki insanların gözünde tutku olması lazım, sevgi olması lazım.

Allah aşkı olması lazım. Bu coşku insanların kalbinden alındı. Ve do-

layısıyla çok büyük bir tahribat meydana geldi. İnsanların kimi intihar

ediyor, kimi kavgaya gidiyor. Mesela bakın benim canım kardeşlerim

bile "Niye böyle bir tartışma ortamına giriyoruz?" yahut "Niye sağcı ile

solcu konuşabiliyor?" gibi bir mantığa giriyorlar. İşte bu,

Darwinizm'in bize getirdiği felakettir. Halbuki her düşünceden herkes

birbiri ile görüşür konuşur, yine kardeştir. Allah onları öyle yaratmış-

tır ve düşüncelerinde de özgürdürler. O düşüncelerinden dolayı da

biz onlara saygı duyarız. Meydana gelen tahribat çok önemli, yani me-

sela Mao diyor; "Çin komünizminin kuruluşunun kökeninde Darwin

ve evrim teorisi vardır" diyor. Çok açık söylüyor. Troçki’nin izahların-

da var. Lenin’in izahlarında var, Mussolini’nin izahında var. Hitler’in

izahlarında var. Hepsi Darwin’e dayandırıyorlar. Yani dünyada mu-

azzam bir tahribat meydana getirmiştir ve ateizmin dünyada yayıl-

masına sebep olmuştur. Bu yönüyle Darwinizm'e tabi ki bir

Müslüman olarak fikren karşıyım. (Dem TV, 16 Ekim 2009)
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DARWINİZM KAN DÖKÜCÜ BİR İDEOLOJİDİR

ADNAN OKTAR: Dünyada kan akıtan, dünyada şiddet uygula-

yan bütün ideolojik sistemler; komünizim, faşizm, satanizm, vahşi ka-

pitalizm gibi düşünceler hepsi Darwinizm’den kaynaklanmıştır ve kö-

keninde Darwinizm vardır. Dünyadaki akan kanların arkasında da,

bütün terör eylemlerinin arkasında da terörist düşüncenin arkasında

da yine Darwinizm vardır. Ben bunu kitabımda çok detaylı olarak an-

lattım. Lenin kitaplarında terörü nasıl desteklediğini ve terörün nasıl

olması gerektiğini çok detaylı anlatmıştır. Mao anlatmıştır. Hitler eser-

lerinde, Mussolini açıklamalarında Darwinizm’den nasıl etkilendiği ve

temel dünya görüşünü Darwinizm’in meydana getirdiğini de anlat-

mışlardır. Marx bütün temel görüşlerini, temel düşüncelerini

Darwinizm’den almıştır. Dolayısıyla dünyayı kana boyayan her türlü

terör eylemlerinin arkasında Darwinizm vardır. Ve insanlık için gelmiş

geçmiş tarih içerisindeki en büyük fitnedir ve en büyük kan dökücü

sistemdir Darwinizm. Toplam komünist rejimler ve örgütler tarafın-

dan öldüren insan sayısı, yani Darwinist sistemin işlemesi sonucunda

meydana gelen cinayetlerde 120 milyon insan öldürülmüştür. 120 mil-

yon insan! Bu büyük bir katliamdır ve büyük bir zulümdür. Karl Marx

kitabında "Bizim görüşlerimizin tabi tarih temelini içeren kitap budur

işte" diye Darwin’in kitabını övmüştür. Kendi de açıklıyor "Bizim gö-

rüşlerimizin tabi tarih temelini içeren kitap budur" diyor. Mesela Mao

diyor ki; "Çin komünizminin temeli Darwin’e ve evrim teorisine da-

yanmaktadır." Çok net bir ifade, Çin’de komünizmin temelini

Darwin’e ve evrim teorisine dayandığını Mao söylüyor. Mesela Stalin

genç nesillere üç şey öğretmeliyiz diyor. "Dünyanın yaşını, jeolojik kö-

kenini ve Darwin’in öğretilerini", bu da Stalin’in açık ifadesi. Mesela

Lenin de Darwin’in Allah inancını yok ettiğini eserinde açıkça belirti-

yor, yani kitabında belirtiyor. (The Gulf Today, Ekim 2008)
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... "Andolsun, kullarından 'miktarları

tesbit edilmiş bir grubu' (kendime uşak)

edineceğim. Onları -ne olursa olsun-

şaşırtıp-saptıracağım, en olmadık

kuruntulara düşüreceğim ve onlara kesin

olarak davarların kulaklarını kesmelerini

emredeceğim ve Allah'ın yarattıklarını

değiştirmelerini emredeceğim." Kim

Allah'ı bırakıp da şeytanı dost (veli)

edinirse, kuşkusuz o, apaçık bir hüsrana

uğramıştır. 

(Nisa Suresi, 118-119)



Ö
n ce ki bö lüm de ro man tiz min "ro man tik mil li yet çi lik" adı al -

tın da ki et ki le ri ni in ce le dik. Şim di bir de yel pa ze nin di ğer uç -

la rı na ba ka lım ve ro man tiz min in san la rı sü rük le di ği di ğer

ba zı be la la rı in ce le ye lim. İlk in ce le me miz ge re ken ide olo ji, in san lı ğa en

az ro man tik mil li yet çi lik ka dar "kan kus tur muş" olan ko mü nizm dir.

KO MÜ NİST RO MAN TİZM

Komünizm, sözde "akılcı" bir ideoloji olarak doğmuştur.

İdeolojiyi kuranlar, yani Karl Marx (1818-1883) ve Friedrich Engels

(1820-1895) materyalist felsefeyi benimsemişler bu yanılgıyı toplum

bilimlerine uygulayarak "tarihin kuralları"nı belirlediklerini düşün-

müşlerdir. Marx, kendince tarihi çeşitli evrelere ayırmış, o dönemde

İngiltere gibi ileri ülkelerde "kapitalist evre"nin yaşandığını, bunun ar-

dından kaçınılmaz olarak bir işçi devriminin geleceğini ve sosyalist

evrenin başlayacağını öne sürmüştür. Marx, bu devrimin kendiliğin-

den, yani işçilerin kendi insiyatifi ile gerçekleşeceği ve İngiltere gibi

sanayileşmiş ülkelerde yaşanacağı kehanetinde bulunmuştur.

An cak Marx'ın ke ha net le ri tut ma mış tır. Tut ma dı ğı da onun ölü -

mün den son ra ki 30-40 yıl için de açık ça gö rül müş tür. İn gil te re'de ve ya

bir baş ka sa na yi leş miş ül ke de bir dev rim ol ma mış, ak si ne iş çi le rin sos -

yal ve eko no mik şart la rın da iyi leş me ya şan mış tır. 

Ko mü niz min Akıl cı lık İd di ası nın Ge çer siz li ği

Bu du rum da Marx'ın te ori si nin, ta rih te ki pek çok ya nıl gı gi bi bir

ha ta ola rak de ğer len di ril me si ve bir ke na ra bı ra kıl ma sı ge re kir di.

Ama öy le ol ma mış tır. Ken di le ri ne "Marx ist ler" adı ve ri len bir grup in -

san, Marx'ın ger çek leş me yen ke ha net le ri ni zor la da ol sa ger çek leş tir -

me ça ba sı na gi riş miş tir. Marx'ın "ken di li ğin den ola cak" de di ği dev rim

bir tür lü ol ma yın ca, bu nu si lah zo ruy la ya pa cak ör güt ler kur ma ya ve

"dev rim ci lik" yap ma ya ka rar ver miş ler dir. Marx'ı bu şe kil de ye ni den
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yo rum la yan ve Marx'ın tut ma yan ke ha net le ri ni ba ha ne ler oluş tu ra rak

açık la ma ya ça lı şan en önem li Mar xist, Le nin'dir.

Le nin, dev ri min İn gil te re gi bi ile ri ül ke ler de ola ma ya ca ğı nı, bu -

nun ye ri ne Rus ya gi bi sa na yi leş me miş ül ke le ri de ne me le ri ge rek ti ği -

ni, ko mü niz min bu ra da ba şa rı ya ula şa ca ğı nı ve son ra da tüm dün ya -

ya ya yı la ca ğı nı ile ri sür müş tür. Bu ha ya li ni ger çek leş tir mek için Rus -

ya için de ve dı şın da uzun yıl lar dev rim ha zır lı ğı yap mış, I. Dün ya Sa -

va şı'nın kar ma şa sı için de ara dı ğı fır sa tı bul muş ve ik ti da ra gel miş tir. 

Ama Le nin'in ke ha net le ri de ay nı Marx'ın ki gi bi bo şa çık mış tır.

Ne kur du ğu sis tem ba şa rı ya ulaş mış, ne de ko mü nizm san dı ğı gi bi

dün ya ya ya yıl mış tır. Bu gün Le nin'in kur du ğu Soy vet ler Bir li ği ta rih

ol muş du rum da dır. Sov yet iş ga li ve bas kı sıy la ko mü nist ya pıl mış ül -

ke ler de de ko mü nist sis tem çök müş tür. Ko mü nizm, 20. yüz yı lın en

bü yük ve en ba şa rı sız de ne yi ola rak ka bul edil mek te dir. 

Mar xiz min bir ya nıl gı ol du ğu, sa de ce ke ha net le ri nin ve kur du ğu

sis tem le rin çök me siy le de ğil, ay nı za man da da yan dı ğı fel se fe nin çök -

me siy le de is pat lan mış du rum da dır. Mar xiz min te me li olan ma ter ya -

list fel se fe nin tüm te mel var sa yım la rı, 20. yüz yıl için de ki bi lim sel ke -

şif ler le ya lan lan mış tır. Ör ne ğin;

1. Materyalizm, evrenin sonsuzdan beri var olduğunu, dolayısıyla

maddenin yaratılmadığını yalanını savunmuştur. Oysa 20. yüzyılda

kabul edilen Big Bang teorisi, maddenin ve zamanın yoktan yaratıldı-

ğını bir kez daha teyit etmiştir. Böylece, evrenin bundan 10-15 milyar

yıl önce yoktan var olduğu ortaya konmuştur. Yani Big Bang'in göster-

diği gerçek, hiçbir şey mevcut değilken, bu hiçlik içinde birden bir ha-

reket, hareketin ardından da madde ve zamanın meydana geldiğidir.

İşte bu, materyalistlerin iddialarını tamamen çökertmiş, maddeyi, za-

manı ve hareketi Allah’ın yarattığının delillerinden biri olmuştur. 

2. Materyalizm, maddenin ve zamanın birer "mutlak" kavram ol-

duklarını, yani hep var olan, değişmeyen, sabit kalan esaslar oldukları-

nı savunmuştur. Oysa Einstein'in Rölativite Teorisi, madde gibi zama-
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nın da mutlak bir kavram olmadığını, değişken bir algı olduğunu is-

patlamıştır.

3. Materyalizm, insan zihninin sadece maddesel etkenlerle açıkla-

nabileceğini, insanın bütün zihinsel işlevlerinin maddeye indirgenebi-

Zin cir le ri ni kı ran güç lü pro le ter ya pos ter le ri, sı kıl mış yum ruk fi gür le ri, sos ya -
lizm uğ ru na sa vaş mak tan ve öl mek ten söz eden dev rim şar kı la rı, ko mü nist
ro man tiz min en yay gın sem bol le ri dir.



leceğini iddia etmiştir. Oysa beynin detaylarının keşfedilmesi, beyinde

hiçbir karşılığı bulunmayan zihinsel işlevleri ortaya koyarak, insan zih-

ninin madde-ötesi bir varlığa, yani "ruh"a ait olduğunu tasdik etmiştir.

4. Materyalizm, canlıların yaratılmadığı yalanını, Darwin'in evrim

teorisinde iddia edildiği gibi rastlantılarla oluştuğu aldatmacasını ileri

sürmüştür. Bu iddia da 20. yüzyıldaki bilimsel bulgularla çürümüş,

tüm canlıları yaratanın Allah olduğu bir kez daha gözler önüne seril-

miştir. 

Eğer bir ide olo ji akıl cı ol du ğu nu id dia edi yor sa, an cak id di ala rı

akıl ve bi lim kar şı sın da ge çer siz ka lı yor sa, da ha sı ya şa nan so mut olay -

lar o ide olo ji nin tüm ön gö rü le ri ni bo şa çı ka rı yor sa, o za man bu ide olo -

ji nin hiç bir id di ası ka la maz. Bu ide olo ji yi be nim se miş ki şi le rin de, ide -

olo ji nin ge çer siz li ği ni akıl cı bir ana liz le gö rüp onu terk et me le ri ge re -

kir. Do la yı sıy la eğer ko mü nist ler ro man tizm ve ha yal pe rest lik le de ğil

de akıl, man tık ve sağ du yu ile ha re ket eden kim se ler ol sa lar dı bu gü -

ne ka dar ko mü niz mi yüz ler ce kez ter ket miş olur lar dı. 

Ne var ki komünizm temelde romantizm üzerine kurulu bir ideo-

loji olduğundan onun bağlıları da akılcılık ve bilimsellikten uzak bir
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Komü niz min fi kir ba ba la rı Marx (sol da) ve En gels'tir (sağ da). Or ta da ise Marx'ın Das Ka pi tal isim li ki -
ta bı nın Rus ça ter cümesinin kapağı görül mek tedir.



biçimde bu sisteme bağlı kalmayı ve bu köhne sistemi gerçeklere gö-

zü kapalı olarak savunmayı sürdürmektedirler. Daha en başında, ya-

ni Marx'ın en temel kehanetlerinin gerçekleşmediği görüldüğünde bu

ideoloji bir kenara bırakılmalıydı. Oysa bırakılmadı. Dünyanın dört

bir yanında türeyen "devrimciler", Marx'ın hayallerini gerçekleştirmek

uğruna acımasız eylemlere giriştiler. Devrimler, iç savaşlar, gerilla

mücadeleleri, terör eylemleri düzenlediler. 

Soy vet ler Bir li ği ve tüm Do ğu Blo ku çök tü, Kı zıl Çin ka pi ta list

eko no mi yi be nim se di. Ama ha la ko mü nizm bı ra kıl ma dı. Ha la dün ya -

da ve ül ke miz de ko mü nist ör güt ler fa ali yet le ri ni sür dü rü yor. Sö zü nü

et tik le ri "dev rim"in bir ha yal ol du ğu nu bil me le ri ne rağ men, sırf ko -

mü niz mi bı rak ma mak uğ ru na kan dök me ye de vam edi yor lar. Ken -

di ar ka daş la rı nı ve ken di be den le ri ni di ri di ri ate şe ve rip ya nar ken ko -

mü nist marş lar söy le ye cek ka dar ro man tik, kör ve amaç sız bir inat la

ko mü niz me bağ lı lık la rı nı ko ru yor lar.

Bu du rum, ko mü niz min akıl cı

bir ide olo ji ol ma dı ğı nı, bu ide olo ji yi

sa vu nan la rın onu akıl cı bir de ğer len -

dir mey le de ğil de bir baş ka ne den le

be nim se dik le ri ni gös te rir. Bu ne de ne

ço ğu kim se "fa na tizm", "bağ naz lık",

"sa bit fi kir li lik" der. Bu tes pit te bir

ha ta yok tur. Ama bi raz de rin le me si -

ne in ce len di ğin de, söz ko nu su fa na -

tiz min al tın da, ro man tiz min çok bü -

yük bir rol oy na dı ğı or ta ya çık mak ta -

dır.

Bir başka deyişle, komünizm de

romantizmin karanlık büyüsünden

güç almaktadır. 
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Bir fi kir, bir ide olo ji uğ ru na ken di le ri ni
ya kan in san lar as lın da aşı rı bir duy gu -
sal lık için de dir ler. So nu cu nu akıl cı bir
şe kil de de ğer len dir me den söz de "ce sa -
ret" gös te rileri yapabil mek tedir ler.



Ko mü nist Ro man tiz min Ör nek le ri

Ko mü nist le rin ya şa dı ğı ro man tik ruh ha li ni ilk baş ta ço ğu ki şi fark

et mez, çün kü ko mü nist ler hep bi lim den, fel se fe den, akıl dan söz eder -

ler. Oy sa söz  ko nu su kav ram la rı da ro man tik bir ba kış açı sıy la al gı la -

mak ta dır lar. Bi li min or ta ya koy du ğu, ama iş le ri ne gel me yen so nuç la rı,

"bur ju va bi li mi" di ye gö zü ka pa lı bir bi çim de red de der ler. Hat ta Sta lin

bu ba kış açı sı nı sis tem leş tir miş ve ken di dö ne min de "bur ju va bi li mi"

ve "pro le tar ya bi li mi" di ye saç ma ve ya pay bir ay rım yap mış tır.

Öte yan dan ko mü nist le rin ya yın la rı na, der gi le ri ne, şi ir le ri ne ya

da marş la rı na de tay lı ola rak ba kıl dı ğın da, as lın da yo ğun bir ro man -

tizm ya şa dık la rı gö rül mek te dir. Ba zı kav ram la rı put laş tır mış lar ve

on la ra kar şı aşı rı duy gu sal bir bağ lı lık ge liş tir miş ler dir. Bun la rın ba şın -

da "dev rim" kav ra mı ge lir. Bir ko mü nist için dev rim, söz de tüm kö tü -

lük le rin so nu ve tüm iyi lik le rin baş lan gı cı dır. Hiç bir za man ger çek leş -

me ye ce ği ni bil di ği bu ha ya le bir tür ümit siz aşk la bağ la nır. Sö zü nü et -

ti ği bu dev rim hak kın da hiç bir akıl cı de ğer len dir me yap maz. Dev rim

ni ye ya pı la cak tır? Dev rim ol du ğun da, pek çok ma sum in sa nın ka nı bo -

şu na aka cak, bü tün top lum acı çe ke cek tir, bu na ne ge rek var dır? Dev -

rim ol ma dan da fa kir in san la rın ya şam şart la rı dü ze le mez mi? Dev rim

ol du ğun da eko no mi nin du ru mu ne ola cak tır? Ül ke na sıl yö ne ti le cek, iç

ka rı şık lık lar na sıl bas tı rı la cak, dış teh li ke ler na sıl ber ta raf edi le cek tir? 

Bu ger çek çi so ru la rın bir ko mü nist için hiç bir öne mi yok tur. Var -

sa yok sa tek amaç dev rim dir. Eğer üst te ki gi bi so ru la ra bir ce vap ver -

me si ge re kir se, Le nin'in, Sta lin'in ve ya Mao'nun yaz dı ğı ki tap lar dan

ka lıp laş mış söz le ri alıp ak ta rır an cak bu so ru la rın ce vap la rı nı ger çek -

çi ola rak dü şün me ye ya naş maz. Onu dev rim fik ri ne en çok bağ la yan

et ken ise, bu ko nu da ya zı lan duy gu sal şi ir ler, bes te le nen ateş li marş -

lar dır. Ko mü nist ede bi yat ta sık sık "çi çek ler için de ki gü zel ül ke"den,

"uzak lar da ki kı zıl gü neş"ten vs. bah se di lir. As lın da dev rim kav ra mı

ile ko mü nist ara sın da ki iliş ki, bir tür ro man tik aşk hi ka ye si gi bi dir.
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Üni ver si te ler de ki, ki tap fu ar la rın da ki, kül tür mer kez le rin de ki ko mü -

nist le re ait stand lar, ko mü nist le rin top lan dı ğı bar lar, ca fe ler in ce len di -

ğin de, bu ro man tiz min çe şit li sem bol ler le ayak ta tu tul du ğu gö rü lür.

Zin cir le ri ni kı ran güç lü pro le ter ya pos ter le ri, sı kıl mış yum ruk fi -

gür le ri, sos ya lizm uğ ru na sa vaş mak tan ve öl mek ten söz eden dev -

rim şar kı la rı, ko mü nist ro man tiz min en yay gın sem bol le ri dir. 

Bu ro man tizm ki mi za man kı ya fet le re de yan sır. Sır tı na ha ki ren-

k li bir par ka ge çi ren, ba şı na da ko man do ke pi gi yen ko mü nist bir

genç, ken di si ni La tin Ame ri ka'nın ko mü nist ge ril la li de ri Che Gu eva -

ra ile öz deş leş ti rir. Za ten oda sın da ve ya özel eş ya la rı nın ara sın da bü -

yük ola sı lık la bir "Che" pos te ri var dır. Pop yıl dız la rı na öze nip on lar

gi bi gi yi nen ro man tik ko lej li genç ler den tek far kı, ken di si ne seç ti ği yıl -

dı zın mü zis yen de ğil ge ril la ol ma sı dır. 

Ko mü nist ro man tiz min bir di ğer il ginç ör ne ği, ken di le ri ne acı

çek tir mek ten ve di ğer in san la rın ken di le ri ne acı ma sı nı sağ la mak -
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Komü nist le rin dik kat çe ken yön le rin den bi ri, mil yon lar ca in sa nın ölü mü ne ne den
olan, ca ni ruh lu li der le ri, halk için ça lı şan, yük sek er dem sa hi bi hat ta in sa nüs tü var -
lık lar ola rak gös ter me ça ba la rı dır. Bu yol la halk ta ko mü nist li der le re kar şı duy gu sal
bir bağ lı lık oluş tur mak ve iş le nen suç la rı ma zur gös ter mek hedef len mek tedir. 



tan il ginç bir zevk al ma la rı dır. Ör ne ğin ce za evin de "aç lık gre vi"ne

baş la ya rak çok ba sit bir amaç uğ ru na ken di si ni akılsızca ölü me doğ ru

sü rük le yen ko mü nist mi li tan, bu ey le mi nin ken di -

si ne ver di ği acı ve ız dı rap tan zevk duy mak ta, bir

yan dan da çek ti ği acı ne de niy le di ğer in san la rın

ken di si ne duy du ğu acı ma his sin den ve il gi den haz

al mak ta dır. Öte yan dan ar ka daş la rı ta ra fın dan "da -

va ada mı" ola rak bi lin mek ten ve tak dir edil mek ten

zevk al mak ta dır. 

Ko mü nist le rin acı çek mek ten al dık la rı ro man -

tik zevk, ba zen çok uç nok ta la ra va ra bi lir. Ko mü -

nist mi li tan lar, yap tık la rı ey lem ler de ken di le ri ni

can lı can lı yak mak, seç tik le ri bir ar ka daş la rı nı de -

mir par mak lık la ra bağ la ya rak, üze ri ne ya nı cı mad -

de dö küp ate şe ver mek, son ra da kar şı sı na ge çip o

ya nar ken ko mü nist marş lar söy le mek gi bi kor kunç

bir vah şet uy gu la mak ta dır lar. Bu akıl al maz şid de -

ti ger çek leş ti ren mi li tan la rın, ay nen Na zi mi ting le -

rin de ki ka la ba lık lar gi bi, bir tür "bi linç kay ma sı"

ha lin de ol duk la rı, ta ma men duy gu sal ve psi ko lo jik

bir trans ha li ne geç tik le ri, açıkça görülmektedir. 

Ko mü nist le rin, he def le ri ne as la ula şa ma ya cak -

la rı nı bil dik le ri hal de ıs rar la ide olo ji le ri ne bağ lı kal -
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Komü nist ro man tiz min önem li
sem bol le rin den bi ri de bu tarz

pos ter ler dir. Bun lar hal kın ko mü -
nist ide olo jiy le ve ko mü nist li der -
ler le duy gu sal bağ lan tı sı nı ayak ta
tut ma ama cı na hiz met et mek tedir.



ma la rı, bir tür romantik inat la müm kün ol mak ta dır. "Yan lış da ol sa, ba -

şa rı ya ula şa ma ya cak da ol sa, ben ko mü nis tim ve so nu na ka dar öy le ka -

la ca ğım" dü şün ce siy le kö rü kö rü ne bir bağ lı lık ser gi le mek te dir ler. El -

bet te akıl cı bir in san böy le dav ran maz. 

Sonuçta, komünizmin de

şeytanın insanları akıldan ve

Allah'a imandan uzaklaştır-

mak için kullandığı roman-

tizm silahının bir parçası ol-

duğu anlaşılmaktadır.

Komünizm gerçekte akla ve

bilime aykırı iddialarla dolu-

dur ve bunların yaklaşık 1.5

asırdır hala ısrarla savunul-

masının ardında, komünistle-

rin ideolojilerine olan roman-

tik bağlılıkları yatmaktadır. 
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Kızıl Çin'de ya da Sov yet Rus ya'da
gös te ri  için top la nan ko mü nist hal -
kın psi ko lo ji si nin, as lın da Hit ler Al -
man ya sı'n da ki hal kın psi ko lo ji sin -
den far kı yok tur. Her iki ke si mi de
mey dan lar da şu ur suz ca bir ko mü -

nizm ta raf tar lı ğı na yö nel ten güç,
tel kin edi len duy gusal lık tır.



KOMÜNİZM, TÜM İNSANI DEĞERLERİ ORTADAN

KALDIRAN BİR İDEOLOJİDİR

ADNAN OKTAR: Marksizm'in geliştiği dönem, Darwinizm'in

geliştiği dönem, bilimin çok kısır olduğu, insanların araştırma gücü-

nün, teknik gücünün çok düşük olduğu bir dönemdi. Yani cehalet or-

tamında gelişti.  Dolayısıyla Darwin'in dayandığı herhangi bir delil

yoktu. Bunlarda bütün teorilerini Darwin’e dayandırdılar, yani çürük

yumurtanın üstüne ev kurmaya kalktılar bunlar. Yumurta da parçala-

nınca, ev de gitti aşağı doğru çöktü. Yani, Marksizm'in en büyük aç-

mazlarından birisi, en zavallı yönlerinden birisi de Darwinizm'in üs-

tüne kurulmuş olmasıdır. Darwin'in evrim teorisinin üstüne kurul-

muştur. Zaten bunu Mao da söylüyor. "Çin sosyalizminin temeli

Darwin ve evrim teorisidir" diyor. Yani ne kadar çürük, ne kadar bo-

zuk bir sistem üstüne kurulduğunu siz artık buradan anlayın....

Komünizmin amacı insanları, haşa, hayvan gibi görmek, hayvan gi-

bi çalıştırmak, onları sömürmek, insan yerine koymamak. Onların

ruhundaki yaratıcı gücü, yani telif gücünü yok etmek ve onları ro-

botlaştırmaktır. Mesela Sovyetler'de komünizm dağıldıktan sonra

halkın resimleri var, fotoğrafları var böyle bakıyor adamlar yani ruh

gibi, mahvetmişler adamları. Mesela bugün Çin’de de gidin insanlara

bakın, fotoğraflara bakın insanlıktan çıkmış durumda yüz ifadeleri

mahvolmuşlar. Yani ne gülmeyi biliyorlar, ne konuşmadan haberle-

ri var, ne şakalaşabiliyorlar yani ruh sevinçleri, ruh derinliklerini

mahvetmiş komünizm. Yani adeta insanlıktan çıkmış durumdalar.

Şeytan kendi sistemini kurmuş. Kimini sosyalist yapmış, kimini fa-

şist yapmış, kimini satanist yapmış, kimini iddia edilen Ergenekoncu

yapmış. Kan dökme sistemini ve acı verme sistemini sevgisizliği, ruh-

suzluğu, hayat neşesini, ortadan kaldırmayı insanlara sunmuşlar. Ve

insana değer vermeyen sistemlerdir bunlar. İnsanı insan olarak gör-
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meyen, onların ruhu olduğunu kabul etmeyen sistemlerdir. İnsanı

makine olarak gören eşya, taş gibi gören insanlardır. Ve sistemlerdir,

düşüncelerdir ve insanlığı mahvetmişlerdir. İşte Hz. Mehdi (as) bu be-

layı, bu heracifi, bu kiri, bu rezilliği ortadan kaldıracaktır. Bu zulme

bir son verecektir. Allah'ın vesile etmesiyle inşaAllah. (Kral Karadeniz

TV, 22 Ocak 2009)

Harun Yahya (Adnan Oktar)

51



Onlar, 'çirkin bir hayasızlık'

işlediklerinde: "Biz atalarımızı

bunun üzerinde bulduk. Allah

bunu bize emretti" derler. 

De ki: "Şüphesiz Allah, 'çirkin

hayasızlıkları' emretmez.

Bilmediğiniz bir şeyi Allah'a

karşı mı söylüyorsunuz?" 

(Araf Suresi, 28)



R
o man tizm başlı başına bir ideoloji veya dünya görüşü ol-

maktan ziyade, çeşitli ideoloji ve dünya görüşlerine nüfuz

eden, onlara duygusal bir atmosfer veren, bu yolla insanları

akılcılıktan uzaklaştıran tehlikeli bir etkidir. Faşizm veya komünizm

gibi tamamen din dışı ve sapkın ideolojilere nüfuz ettiği gibi, bazen

sözde din görüntüsü altında da insanları etkiler. 

Bu konuya açıklamadan önce belirtilmesi gereken önemli bir hu-

sus vardır: Din adı altında ortaya çıkan bir hareket, kimi zaman sami-

mi anlamda dindar olmayabilir. Aksine, tarihte dine ve dindarlara za-

rar vermek için din ve Allah adıyla ortaya çıkan pek çok kişi, grup ve

düşünce olmuştur. Allah Kuran'da bunun bazı örneklerini bize bildir-

mektedir. Örneğin Allah'ın Semud kavmine elçi olarak gönderdiği Hz.

Salih (as) peygamberi şehit etmek için plan kuran çete, bu işi tasarlar-

ken kendi aralarında Allah adına and içmişlerdir

Ken di ara la rın da Al lah adı na and içe rek, de di ler ki: "Ge ce mut la -

ka ona ve ai le si ne bir bas kın dü zen le ye lim, son ra ve li si ne: Ai le si -

nin yo ko lu şu na biz şa hid ol ma dık ve ger çek ten biz ler doğ ru yu

söy le yen le riz, di ye lim." (Neml Su re si, 49) 

Peygamberlere karşı çıkan müşrik kavimler, büyük bir akılsızlık-

la onları sık sık "Allah'a karşı yalan uydurmakla" suçlamışlardır ki, bu

kendilerini sözde, Allah'a inanan dindar insanlar olarak gördüklerini

gösterir. (Şura Suresi, 24) Yeryüzünde kendi ilahlığını iddia edecek ka-

dar büyük bir sapkınlık içinde olan Firavun’un da benzer bir iftirada

bulunduğu ayette şöyle bildirilmiştir:

Fi ra vun de di ki: "Bı ra kın be ni, Mu sa'yı öl dü re yim de o (git sin)

Rab bi ne yal va rıp-ya kar sın. Çün kü ben, si zin di ni ni zi de ğiş tir me -

sin den ya da yer yü zün de fe sat çı kar ma sın dan kor ku yo rum." (Mü -

min Su re si, 26)

Bu du rum, in san la rın din adı ve gö rün tü sü al tın da as lın da din le

il gi si ol ma yan bir ta kım sap kın dü şün ce ve ey lem ler için de bu lu na bil -

dik le ri ni gös ter mek te dir. İş te ro man tizm de, din le il gi si ol ma dı ğı hal -

de dinin bir parçası sa nı lan bu sap kın lık la rın ba şın da ge lir. 
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Din le ro man tiz min bir bi ri ne na sıl ka rış tı rıl dı ğı nı an la mak için,

di nin te me li olan "ih las" kav ra mı nı iyi kav ra mak ge re kir. İh las, bir

işin sa de ce ve sa de ce Al lah'ın rı za sı nı ka zan mak için ya pıl ma sı dır. Bir

iş an cak ih las lı ola rak ya pı lır sa iba det olur ve Al lah Ka tın da de ğer ka -

za nır. Ör ne ğin na maz kıl mak, oruç tut mak, ze kat ver mek, Al lah yo -

lun da ça ba har ca mak ve tüm di ğer iba det ler, Al lah'ın rı za sı nı ka zan -

mak kas tıy la ya pıl dı ğı tak dir de iba det olur. Al lah Ku ran'da "iş te şu

na maz kı lan la rın vay ha li ne, ki on lar, na maz la rın da ya nıl gı da dır lar,

on lar gös te riş yap mak ta dır lar" (Ma un Su re si, 4-6) bu yu ra rak, Al lah

rı za sı için ya pıl ma yan iba de tin ge çer siz li ği ni bil dir miş tir. 

Romantizm dini Allah'ın rızasından başka bir amaca yönlendirir:

İnsanlara dini, Allah'ın rızası için değil de, kendi duygusal ihtiyaç-

larını tatmin etmek için, yani kendi nefislerini tatmin etmek yaşatır. 
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Din adı al tın da uy gu la nan
ro man tizm ABD'de pek
çok ta ri kat men su bu nun
top lu in ti har la rı na yol aç -
mış tır. Sol da 1993 yı lın da
80 ta raf ta rı nı ölü me sü -
rük le yen Da vid Ko resh
gö rü lü yor. Üst te ki re sim -
de ise Jim Jo nes alt ta ki
re sim de de onun li der li -
ğin de 1978 yı lın da top lu ca
in ti har eden 900 ta raf ta rı
gö rül mek tedir.



Romantizm bu yolla insanları tamamen yanlış bir din anlayışına

sürüklemektedir. Bunun doğal bir sonucu, mistisizmdir. İhlas ortadan

kalktığında ve din (Allah’ın dinini tenzih ederiz) bir tür "psikolojik ra-

hatlama" aracı olarak görülmeye başlandığında, insanları bu karanlık

psikolojiye daha fazla sokacak mistik etkenler devreye girer. 

Ro man tik din an la yı şı ile Ku ran'da Al lah'ın bi ze öğ ret ti ği ve Pey -

gam ber Efen di miz (sav)’in ya şa mın da en gü zel ör ne ği ni gör dü ğü müz

ger çek di ni kar şı laş tır dı ğı mız da fark çok açık ola rak or ta ya çık mak ta dır:

1. Ku ran'da Al lah in sa na ak lı nı kul lan ma sı nı, dü şün me si ni,

Al lah'ın ya rat tık la rı nı in ce le me si ni ve bu akıl yo luy la iman et me si ni

em ret mek te dir. Oy sa ro man tik din an la yı şın da akıl dev re den çı kar.

İn san lar dü şün me ye de ğil, dü şün me me ye yö nel ti lir. 

2. Ro man tik din an la yış la rı nın ço ğun da, in sa nın ken di si ne zul -

met me si, acı çek tir me si mak bul bir dav ra nış ola rak gö rü lür. Örne-

ğin, kendilerini çarmıha gererek Hz. İsa (as)'a yakınlaştıkları gibi akıl

dışı, çarpık bir düşünceye sahip  Hıristiyanlar vardır. Budizm gibi
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Duy gu sal lı ğın et ki siy le sap kın ta ri kat la -
ra gi ren in san lar ger çek din den ve akıl -
dan ta ma men uzak la şır. Yu ka rı da res mi
gö rü len Herff App lew hi te'ın ta kip çi le ri,
"Do" la kap lı bu ki şi nin, UFO'la rın ge lip

ken di le ri ni ala cak la rı na da ir söz le ri ne
inan mış ve top lu ca in ti har et miş ler dir.  



Uzakdoğu dinlerinde aç kalmak,

rahatsız yerde uyumak gibi "ken-

dine zulüm" örnekleri çok önemli

gösterilir. Oy sa Ku ran'da in sa nın

ken di si ne acı çek tir me si gi bi bir

an la yış ke sin lik le yok tur. Bir ayet -

te ge çen "şüp he siz Al lah, in san la -

ra hiç bir şey le zul met mez. An cak in san lar, ken di ne fis le ri ne zul me -

di yor lar" hük mü (Yu nus Su re si, 44) ro man tiz min bu çar pık an la yı şı nı

en gü zel şe kil de ifa de et mek te dir. 

Özetle, romantik din anlayışı, insanların nefsinde bulunan; dü-

şünmeme, gerçeklerden kaçma, insanları putlaştırma, nostalji, kendi

kendini küçük düşürme ve kendine acı çektirme gibi sapkın eğilimle-

ri tatmin eden ve gerçek dine tamamen ters pek çok inanç ve uygula-

ma içeren batıl bir sistemdir. 

İnsanların büyük çoğunluğu, Allah'ın kendilerinden ne istediğini

öğrenip uygulayacakları yerde, atalarından kendilerine miras kalan

çarpık düşünce kalıplarını ve davranış şekillerini devam ettirirler.

İçinde bulundukları şartları akılcı olarak değerlendirip ona göre dav-

ranmak yerine, geleneklerinde var olan kuralları ve anlayış şekillerini

aynen muhafaza ederler. Bu da Allah'ın Kuran'da şiddetle uyardığı bir
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Batıl din le rin ço ğun da
in san la rın ken di be -
den le ri ne za rar ver me -
le ri mak bul dur. Üs te lik
bu nu din adı na ya par -
lar. Oy sa bu ro man tik
din an la yı şı nın bir so -
nu cudur. 



sapkınlıktır. Kuran'da bu konuyla ilgili çok sayıda ayet vardır; bun-

lardan birkaçı şöyledir: 

On la ra: "Al lah'ın in dir di ği ne ve el çi ye ge lin" de nil di ğin de, "Ata la -

rı mı zı üze rin de bul du ğu muz şey bi ze ye ter" der ler. (Pe ki,) Ya ata la -

rı bir şey bil mi yor ve hi da ye te er mi yor idi ler se? (Ma ide Su re si, 104)

On lar, 'çir kin bir ha ya sız lık' iş le dik le rin de: "biz ata la rı mı zı bu nun

üze rin de bul duk. Al lah bu nu bi ze em ret ti" der ler. De ki: "Şüp he -

siz Al lah, 'çir kin ha ya sız lık la rı' em ret mez. Bil me di ği niz bir şe yi

Al lah'a kar şı mı söy lü yor su nuz?" (Araf Su re si, 28)

On la ra; "Al lah'ın in dir dik le ri ne uyun" de nil di ğin de, der ler ki;

"Ha yır, biz ata la rı mı zı üze rin de bul du ğu muz şe ye uya rız." Şa yet

şey tan, on la rı çıl gın ca ya nan ate şin aza bı na ça ğır mış sa da mı (bu -

na uya cak lar)? (Lok man Su re si, 21)

So nuç

Bir in sa nın Al lah'ın is te di ği gi bi sa lih bir ima na sa hip ola bil me si

için, ro man tizm ba tak lı ğın dan kur tul ma sı zo run lu dur. "Şüp he siz

Al lah, hak kın ta ken di si dir..." (Hac Su re si, 62) aye tin de bu yu rul du ğu

gi bi Al lah, ger çe ğin ta ken di si dir ve bu nu kav ra ya bil mek için "ger çek -

çi" ol mak ge re kir. Ro man tiz me ka pı lan in san lar ise, ya ro man tik mil -

li yet çi lik, ko mü nizm gi bi sap kın ide olo ji ler den et ki le nir ler, ya di ni ro -

man tik bir ba kış açı sıy la yo rum la yıp akıl dan ve ih las tan uzak la şır lar

ya da ki ta bın son ra ki bö lüm le rin de in ce le ye ce ği miz tür den ro man tik

sev gi an la yı şı nın et ki si ne gi rer ler. 

Dini yaşamaya başlasalar bile, romantizmin verdiği çalkantılı ruh

hali sebebiyle, bu konuda kararlı ve istikrarlı olamazlar. Romantik ba-

zı etkenlerle dini yaşamaya başlayan, ama kısa bir süre sonra bundan

vazgeçen ve yeniden din ahlakına uygun olmayan hayata dönen pek

çok insan vardır. 

Hal bu ki Al lah, in sa na şöy le em ret mek te dir:

(Al lah) Gök le rin, ye rin ve her iki si ara sın da ki le rin Rab bi dir; şu

hal de O'na iba det et ve O'na iba det te ka rar lı ol. Hiç O'nun ada şı

olan bi ri ni bi li yor mu sun? (Mer yem Su re si, 65)
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... Size Allah'tan bir nur ve apaçık

bir Kitap geldi. Allah, rızasına

uyanları bununla kurtuluş yollarına

ulaştırır ve onları Kendi izniyle

karanlıklardan nura çıkarır. Onları

dosdoğru yola yöneltip-iletir.

(Maide Suresi, 15-16)



K
i ta bın bun dan son ra ki kıs mın da, ro man tiz min gün lük ha -

yat ta ki olumsuz et ki le ri ni in ce le ye ce ğiz. An cak bun dan ön -

ce, bu ra ya ka dar sık sık de ğin di ği miz "akıl" kav ra mı nın ger -

çek ma na sı nı da de tay lı ola rak izah et mek ge rek mek te dir.

Akıl söz cü ğü top lum için de ge nel ola rak ze ka kav ra mı nı ifa de et -

mek için kul la nı lır. Bu  se bep le akıl lı bir in san la ze ki bir in san ara sın -

da ki önem li fark lı lık lar da ço ğu za man gö z ar dı edi lir. Fa kat bu çok

önem li bir ya nıl gı dır. Akıl ve ze ka ger çek te fark lı özel lik ler dir. 

Akıl, müminin, Allah'ın olayları yaratmasındaki ince hikmetleri

görmesini ve olayları bu İlahi hikmetler dairesinde değerlendirmesini

sağlar. Yalnızca zekaya dayalı bir yaklaşım ise olayları, ancak basit se-

bep sonuç ilişkileri çerçevesinde, mekanik ve dar kapsamlı bir algıla-

mayı getirir. Akıl, zekadan daha üst boyuttaki bir meziyettir ve ancak

Allah'a ve Kuran'a kesin bilgiyle iman eden, Kuran ayetlerine uygun

bir yaşam sürdüren müminlere özgü bir yetenektir. Zeka, tüm insan-

larda çeşitli derecelerde bulunan ortak bir fiziksel özelliktir. Ancak

akıl yalnızca iman edenlere mahsustur. İman etmeyenler içinse akıl-

dan bahsetmek söz konusu değildir.

Akıl, zekanın, muhakemenin ve mantık örgüsünün de en doğru

ve kusursuz biçimde kullanılmasını, bu yeteneklerden en üst düzeyde

faydalanılmasını sağlar. Akılsız bir insan ise ne kadar zeki olursa ol-

sun, akledemediği için mutlaka belli bir noktada, yanlış bir mantığa,

bozuk bir yargıya sapmaya mahkumdur. Dünya tarihinde iman etme-

yen felsefecilere ve fikir adamlarına bakıldığında hepsinin aynı konu-

larla ilgili farklı hatta kimi zaman taban tabana zıt düşünceleri savun-

dukları görülür. Bunların hepsi oldukça zeki insanlar olmalarına rağ-

men imana ve dolayısıyla akla sahip olmadıkları için doğruları bula-

mamışlardır. Hatta birçoğu insanlığı sayısız felaketlerin içine sürükle-

mişlerdir. Yakın tarihten örnekler verecek olursak, Hitler, Mussolini,

Marx, Engels, Lenin, Troçki gibi pek çok felsefeci, ideolog ve devlet

adamı, zeki insanlar oldukları halde akledemediklerinden dolayı mil-
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yonlarca insanın felaketine sebep olmuşlardır. Oysa akıl insanların fe-

laketini değil, barış, huzur ve mutluluğunu gözetir, bunları elde etme-

nin yol ve yöntemlerini gösterir. 

İn san dü şün me, al gı la ma, dik kat sar fet me, pra tik dav ran ma gi bi

pek çok şe yi ze ka sı sa ye sin de ger çek leş ti rir. An cak akıl lı bir in san ze -

ka ile müm kün ol ma yan de rin bir an la yı şa, doğ ru lar la yan lış la rı ayırt

et me ye te ne ği ne de sa hip tir. Do la yı sıy la akıl ki şi ye ze ka nın çok öte sin -

de bir üs tün lük ka zan dı rır. 

Ak lın kay na ğı ise az ön ce be lirt ti ği miz gi bi, sa mi mi iman ve

Al lah kor ku su dur. Al lah'tan kor kan, O'nun emir ve ya sak la rın dan sa -

kı nan, tav si ye le ri ne ti tiz lik gös te ren bir kim se do ğal ola rak bu üs tün -

lü ğe -Al lah'tan bir ni met ola rak- sa hip olur. 

An cak bu ye te ne ğe sa hip ol mak bu ka dar ko lay ol ma sı na kar şın

in san lar dan çok azı akıl sa hi bi dir. Al lah'ın Ku ran'da "... on lar ın ço ğu

akıl er dir mez." (Ma ide Su re si, 103) aye tiy le ha ber ver di ği bu ger çek,

in san la rın ço ğu nun ger çek ima na sa hip ol ma ma sı, Ku ran'dan uzak bir

ha yat be nim se me le rin den kay nak la nan bir du rum dur. 

Al lah'ın, Ken di si'nden kor -

kan ve sa mi mi yet le Ku ran'a uyan

ki şi le re na sip et ti ği akıl, iman

eden sa lih mü min le ri her du rum -

da üs tün bir ko nu ma ge ti rir. Ay -

rı ca iman sa hi bi bir kim se nin,

her şe yi her an Al lah'ın ya rat tı ğı nı

bil me si, en in ce de ta yı na ka dar

her şe yin Al lah'ın be lir le di ği ka -

der da hi lin de ge liş ti ği nin ve her

an Al lah'la bir lik te ol du ğu nun bi -

lin cin de ol ma sı ak lın te me li ni

oluş tu ran un sur lar dır. Öte yan -

dan akıl, ki şi nin sa hip ol du ğu üs -
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Ey iman edenler,

Allah'tan korkup-

sakınırsanız, size

doğruyu yanlıştan

ayıran bir nur ve an-

layış (furkan) verir,

kötülüklerinizi örter

ve sizi bağışlar. Allah

büyük fazl sahibidir.

(Enfal Suresi, 29)



tün yön le ri nin de ği şen şart la ra ve or ta ma en ku sur suz şe kil de uyum

sağ la ma sı nı da müm kün kı lar. 

Mü mi nin ba si ret ve fe ra se tin de ki kes kin lik, dik kat ve şu ur açık lı -

ğı, üs tün teş his ve çö züm ka bi li ye ti, gü zel ah la kı, ko nuş ma ve ta vır la -

rın da ki hik met, güç lü ki şi li ği hep, akıl sa hi bi ol ma sı nın do ğal so nuç -

la rı dır. (De tay lı bil gi için bkz. Ku ran'a Gö re Ger çek Akıl, Ha run Yah ya) 

Ta rif et ti ği miz bu ör nek mo de lin, bu üs tün özel lik le rin bir ki şi ye

ait ol du ğu nu de ğil de, top lu mun ge nel ya pı sı nı oluş tur du ğu nu dü şü -

nün: Her ke sin akıl la ha re ket et ti ği her ko nuş ma sın da, her tav rın da, al -

dı ğı her ka rar da, uy gu la dı ğı her çö züm de ak lın avan taj la rı nın ço ğun -

luk ta ra fın dan ya şan dı ğı nı… Akıl lı in san lar dan olu şan bir top lu lu ğun

oluş tu ra ca ğı or ta mı… Kuş ku suz her ke sin öz le mi ni duy du ğu hu zur,

gü ven lik, esen lik, iti dal için akıl lı in san la ra ih ti yaç var dır. Ay rı ca in -

san la rı bez di ren ka os, kar ga şa ve anar şi nin en gel len me si ve bu ko nu -

la ra kök lü çö züm ler ge ti ri le bil me si için de akıl sa hi bi kim se le rin var lı -

ğı ka çı nıl maz bir ge rek li lik tir. Bu ba kım dan her so ru nun anah ta rı olan

ak la du yu lan ih ti yaç or ta da dır. 

Şüp he siz akıl, bir in sa nın sa hip ol du ğu en önem li özel lik ler den -

dir. Akıl lı bir kim se ken di si ne ol du ğun dan çok da ha faz la fay da yı çev -

re si ne sağ lar. Çün kü ima nın ge tir di ği ah lak ta, Al lah'ın rı za sı nı ka zan -

mak dı şın da hiç bir dü şün ce, he def ya da ide al yok tur. Böy le bir ki şi

Ku ran'da ta rif edi len mü min özel lik le ri ni ek sik siz ola rak ya şar; maz -

lum la rın ko ru nup kol lan ma sı, yol da kal mış la ra, kim se siz le re, yar dı -

ma ih ti ya cı olan la ra sa hip çı kıl ma sı, ada le tin hak ola rak iş le me si, kim -

se nin aç bı ra kıl ma ma sı gi bi her ko nu nun so rum lu lu ğu nu üze rin de

his se der. Ku ran'dan öğ ren di ği bu in ce lik le ri, vic da ni so rum lu luk la rı

ak lı sa ye sin de ku sur suz bir şe kil de ger çek leş ti rir. Ni te kim çö züm ge -

tir me, hik met li ko nuş ma ve yaz ma, ted bir al ma, uy gu la ma, yol gös ter -

me gi bi pek  çok ko nu da do ğal ola rak her ke sin gö zü akıl lı bir kim se yi

arar. Çün kü böy le bir kim se nin her tav rın dan, her ko nuş ma sın dan,

her fik rin den is ti fa de edi lir.
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Ak lın ge rek li li ği bu de re ce önem liy ken akıl sız lı ğın ne den li cid di

bir teh li ke ol du ğu nu tes pit et mek hiç de zor de ğil dir. Ge rek ki şi nin

şah sı, ge rek se top lum ge ne li ile il gi li ola rak akıl sız lı ğın se bep ol du ğu

du rum la rı, ge tir di ği be la la rı in ce le mek du ru mun cid di ye ti nin ge re ği

gi bi an la şıl ma sı ba kı mın dan fay da lı ola cak tır. 

Ak lın önün de ki en bü yük en gel ler den bi ri ise, ki ta bın ön ce ki bö -

lüm le rin de si ya si ve top lum sal et ki le ri ni ele al dı ğı mız bir ruh sal bo -

zuk luk tur: Ro man tizm ya da di ğer adıy la duy gu sal lık. 

GÜN LÜK YA ŞAM DA DUY GU SAL LIK NE DİR?

Duygusallığı, kişinin, aklın ve mantığın gerektirdiği doğrular yö-

nünde değil, duygularının yönlendirmesiyle hareket etmesi şeklinde

tanımlamıştık. Duygusallık, genelde her insanda değişik yoğunlukta

hakim olmasına rağmen, din ahlakından uzak neredeyse toplumların

bütün fertlerinde var olan ruhsal bir hastalıktır. Kuran'dan uzak, dini

yaşamayan bir kimsenin kendini romantizmden tam anlamda kurtar-

ması mümkün değildir. Çünkü duygusallık ancak, insanın aklıyla, ya-

ni Kuran ahlakıyla hareket etmesi sonucunda ortadan kalkabilir.
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Üzül mek, ka ram -
sar lı ğa ka pıl mak,
için den çı kıl maz
bir du rum da ol du -
ğu nu san mak, te -
vek kül den uzak -
laş mış in san la rın
ya şa dık la rı duy gu -
sal lı ğın önem li bir
ala me ti dir. Oy sa
in san her ne ile
kar şı la şır sa kar şı -
laş sın Al lah'a gü -
ven mek, ümit var
ol mak ve bu na uy -
gun dav ran mak la
yüküm lüdür.



Kuran'a uymayan bir kimsenin ise az

önce belirttiğimiz gibi akledebilmesi

mümkün değildir.

Duygusallık cahiliye toplumların-

da oldukça makbul sayılan, "iyi insan"

olma ölçüsü olarak kabul edilen, dola-

yısıyla da kimileri için övünme konusu

olan önemli bir ruhi bozukluktur. Üs-

telik hatalı bu çoğunluğun kanaatinde

duygusallık öylesine bir anlam kazan-

mıştır ki, ağlamayan bir kimseye ko-

laylıkla kalpsiz, duygusuz bir insan sı-

fatı yakıştırılabilmektedir. 

Acaba duygusallık zannedildiği

gibi bu kadar masumane bir özellik mi-

dir? Bu sorunun cevabını gerçekçi bir

gözle değerlendirecek olursak duygusallığın son derece vahim sonuç-

lar doğurduğu gerçeği ile karşılaşırız. Önceki bölümlerde bunun top-

lumsal alandaki olumsuz etkilerini açıkça gördük. Ancak duygusallı-

ğın, günlük yaşamda da son derece zararlı etkileri yaşanmaktadır.

Nitekim duygusallık, insanların şikayet ettikleri ve çözüm aradıkları

pek çok konuda aciz kalmalarının başlıca sebeplerindendir.

Hal bu ki so run ola rak di le ge ti ri len her şe yin çö zü mü, ya şa nan sı -

kın tı lar dan kur tu luş yol la rı Ku ran'da mev cut ol du ğun dan, Ku ran'ı

reh ber edi nen kim se ler ya da top lum lar ak lın ka zan dır dı ğı avan taj la -

ra sa hip olur lar, di ğer bir de yiş le ak lın kon fo ru nu ya şar lar:

... Si ze Al lah'tan bir nur ve apa çık bir Ki tap gel di. Al lah, rı za sı na

uyan la rı bu nun la kur tu luş yol la rı na ulaş tı rır ve on la rı Ken di iz -

niy le ka ran lık lar dan nu ra çı ka rır. On la rı dos doğ ru yo la yö nel tip-

ile tir. (Ma ide Su re si, 15-16)

Çocukluğundan beri pek çok insan,  en ufak bir olayda gözleri

dolan insanların ya da gazetede okuduğu bir haksızlığa, televizyonda
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Duy gu sal in san, sı kın tı dan,
hü zün den as la kur tu la maz.

Ken di eliy le ken di ne zul met -
miş olur.



seyrettiği aç insanlara ağlayanların, onların içinde bulundukları duru-

ma üzüldüklerini ifade edenlerin duygulu dolayısıyla da vicdanlı in-

sanlar olduğuna dair yorumlar duymuştur. Halbuki duygusal kişile-

rin samimi bir ilgi ve çaba göstermeden yalnızca gözyaşı dökmekten,

yakınmaktan öteye geçmeyen bu tepkileri hiçbir fayda, hiçbir çözüm

getirmez. Zaten bu tür kimseler ağlayıp dert edindikleri kimselerin so-

runlarına çözüm bulmaktan çok onlara üzülmekten zevk alırlar.

Bilinçaltlarında duygusallığın karanlık halini yaşamak nefislerinin da-

ha çok hoşuna gider. Karamsarlık, umutsuzluk, acı, keder, bunalım gi-

bi cehenneme özgü vasıfların, bu dünyada şeytanın duygusallıkla

saptırdığı kimselere çekici gelmesi de oldukça ilginçtir.

Ay rı ca bu ko nu nun önem li bir yö nü da ha var dır: Te le viz yon kar -

şı sı na ge çip hiç bir şey yap ma dan göz ya şı dö ken bu in san la ra bir şey ler

yap ma la rı tek lif edil se, boş dur ma ma la rı söy len se de de ği şen bir şey

ol maz. Bu du rum da da "be nim yap tı ğım dan ne olur?", "ben tek ba şı -

ma ne ya pa bi li rim ki?" gi bi ba ha ne ler le ko nu dan sıy rıl ma ya ça lı şır lar. 
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Ka ram sar lık, umut suz luk, acı, ke der, bu na lım gi bi
ce hen ne me öz gü va sıf la rın, bu dün ya da şey ta nın
duy gu sal lık la sap tır dı ğı kim se le re çe ki ci gel me si
şa şır tı cı bir du rum dur. İn san lar Al lah'a te vek kü l et -
me nin hu zu ru nu ya şa ya cak la rı na, ken di le ri ni hiç
so nu gel me yen bir sı kın tı ya sok mak ta dır lar.



Duy gu sal in san lar, et raf la rın da mey da na ge tir dik le ri olum suz ha -

va ne ti ce sin de olay la rı kar ma şık ve çö züm süz gös te re rek, ken di le ri gi -

bi çev re le rin de ki kim se le ri de ka ram sar lı ğa ve ümit siz li ğe sevk eder ler.

Pek çok güzel ahlak özelliği, duygusallık içinde yaşandığında bu

güzelliğini kaybeder, hatta son derece tehlikeli bir yön kazanır. Örne-

ğin, şefkat Allah'ın Kuran'da teşvik ettiği üstün bir ahlak özelliği ol-

masına rağmen, duygusal bir kişinin yaklaşımıyla bu şefkat zalim bir

kimseye acıma, bu kişinin yaptıklarını hoş görme, zulmüne rıza gös-

terme gibi yanlış şekillerde uygulanabilir. Bu bakımdan akıllı bir insan

için duygusallığa ait hiçbir üslubu, hiçbir tavrı ve mantığı makul gör-

mek mümkün değildir. Çünkü bu tür bir zihniyet içte barındırıldığı

sürece duygusallığa ait eylemler ortam ve şartlara göre çok daha cid-

di boyutlarda görülebilir. 

Ancak burada hassas, duyarlı olmakla duygusal olmak arasında-

ki farkı da belirtmek gerekir. "İçli, duyarlı, mülayim olmak" Allah'ın

Kuran'da peygamber özelliği olarak bildirdiği üstün bir özellik iken,

duygusallık Kuran'da tarif edilen ahlakın tam tersidir. Müminler duy-

gusal değildir; ancak duyarlı ve insancıl kimselerdir. Diğer bir deyişle

hem üstün akıl sahibi, itidalli kimselerdir hem de insani yönleri son

derece kuvvetlidir. Nitekim asıl meziyet de kişinin bu özellikleri bira-

rada barındırabilmesidir. Allah Kuran'da İbrahim Peygamber (as)'ın

bu güzel ahlakını "Doğ ru su İb ra him, ha lim (yu mu şak huy lu, ılım lı)

ve gö nül den (Al lah'a) yö ne len bi riy di." (Hud Su re si, 75) ayetiyle bil-

dirmektedir.

Unutulmamalıdır ki, duygusal insanlar bir kişiye sadece acır, onu

içinde bulunduğu zor durumdan kurtarmak, sorunlarına çözüm bul-

mak için hiçbir girişimde bulunmazlar. Ama Allah'ın emrettiği duyar-

lılığa sahip bir insan, acıma hissettiği kişilere yardım etmek için de

elinden geleni yapar, sorunlara çözüm arayıp bulur, insanları zor du-

rumdan uzaklaştırmak için gereken tedbirleri de alır. Gerçek şefkat ve

sevgi de budur.
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DUY GU SAL LIK AK LI NA SIL ÖR TER?

Elbette her insan, sevgi, şefkat, merhamet, korku gibi duygularla

birlikte yaratılmıştır. Bu duygulara sahip olmak insani bir özelliktir.

Bizim burada vurgulamak istediğimiz konu ise, bir insanın sağlıklı ve

dengeli bir ruh haline sahip olabilmesi için, bu duygularını imanı ve

aklı ile kontrol altında tutması, yönlendirmesi gerektiğidir. Örneğin

sevgi insana, en başta onu yoktan var eden, kendisine hesapsız rızık

ve nimet veren ve ona sonsuz mutluluk dolu bir hayat vaad eden

Allah'a karşı duyması için verilmiştir. Daha sonra da Allah'ı seven ve

Allah'ın da kendilerini sevdiği kimselere karşı, yani müminlere karşı

yöneltilmesi gereken bir duygudur sevgi. İnsanlara karşı yöneltilen

sevgide ölçü kişinin Allah'a olan yakınlığı, Allah'ın sınırlarını koru-

mada gösterdiği titizlik, Allah korkusu yani takvasıdır. Tüm bu sevgi-

ler de yine Allah için ve Allah'ın tecellilerine karşı yöneltilen sevgiler-

dir. Allah'a ve dine karşı düşmanlık besleyenlere karşı içten bir sevgi

beslenmesi Kuran'da müminlere haram kılınmıştır. 

Ay nı şe kil de Al lah mü min le re an cak Ken di si'nden kork ma la rı nı,

baş ka hiç kim se den ve hiç bir şey den

kork ma ma la rı nı em ret miş tir. Çün kü

her ke sin ve her şe yin var lı ğı Al lah'ın

ha ki mi ye tin de dir, Al lah'tan baş ka

hiç bir güç ve kuv vet sa hi bi yok tur,

do la yı sıy la ken di sin den kor kul ma ya

la yık baş ka bir var lık da yok tur.

Bir baş ka ör nek ola rak da öf ke

duy gu su nu ve re bi li riz. Öf ke in san la -

ra kar şı ya pı lan hak sız lık la ra, ada let -

siz lik le re, Al lah'a ve di ne kar şı gös te -

ri len düş man lık la ra, zu lüm le re kar şı

mü min le rin so rum lu luk ve ha mi yet
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Onlar, bollukta da,

darlıkta da infak eden-

ler, öfkelerini yenenler

ve insanlar (daki hak-

ların)dan bağışlama ile

(vaz) geçenlerdir.

Allah, iyilik yapanları

sever. (Al-i İmran

Suresi, 134)



his le ri ni uya ran, ha re ke te ge çi ren bir duy gu dur. Fa kat mü mi nin ha mi -

yet his le ri nin ha re ke te geç me si her za man, akıl, iti dal ve gü zel ah lak

çer çe ve sin de ger çek le şir. Hiç bir za man mü mi ni ada let ve mer ha met -

ten uzak laş tır maz. Mü min öf ke si ne ka pı lıp hak sız lı ğa kar şı hak sız lık,

zul me kar şı zu lüm le ce vap ver mez, ada let siz li ğe sap maz. Ni te kim

böy le yap ma sı Ku ran'da ya sak lan mış tır.

Duy gu la rı ile dav ra nan in san ise ki -

mi za man ken di men fa ati ni en gel le ye -

cek çok ba sit bir ko nu da bi le bü yük bir

öf ke ye ka pı la bi lir. Olay lar ken di is tek le -

ri doğ rul tu sun da ge liş me di ğin de, bir in -

san ken di ar zu et ti ği bir şe yi yap ma dı -

ğın da ani bir kız gın lık la ha re ket ede bi lir.

İçin de ki öf ke se be biy le, hiç umul ma dık

bir an da mu ha ke me ve yar gı sı ta ma men

ka pa nıp, fev ri ha re ket ler gös te re bi lir. 

Gö rül dü ğü gi bi in san, Al lah'ın

ken di sin de ya rat tı ğı duy gu la rı yi ne

Al lah'ın rı za sı doğ rul tu sun da yön len -

dir me li dir. Ya ni Al lah'ın ra zı ol ma dı ğı

bir sev gi an la yı şı nı, bir kor ku ya da öf ke -

yi ken din de ba rın dır ma ma lı dır. Ak si
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Akıl cı lık tan uzak la şıp, duy gu la rı nın kont ro lü ne
gi ren bir in san ko lay ca hid det le ne bi lir, kin le ne -
bi lir ve hat ta şid de te da hi baş vu ra bi lir. Oy sa
iman eden akıl lı bir in san, Al lah'ın em ri ge re ği
"öf ke si ni tu tup ye ner", da ima iti dal li bir tutum
için de olur.



tak dir de Al lah'ın gös ter di ği de ğil, duy gu la rı nın gös ter di ği yo lu be -

nim se miş olur. Bu da baş lı ba şı na bir şirk tir. 

İş te in san da ya ra tı lış tan var

olan bu duy gu lar, ak lın yön len dir -

me sin den çık tık la rın da, duy gu sal -

lık de di ği miz has ta lık baş lar. O in -

sa nın dav ra nış la rı nı, ko nuş ma la rı -

nı, ha re ket le ri ni, dü şün ce sis tem le -

ri ni, olay la ra yak la şım la rı nı duy gu -

la rı yö net me ye baş lar. Bu nok ta da

ki şi ar tık ak lı nın de ne ti min den çık -

mış, duy gu la rı nın kont ro lü ne gir -

miş tir. Böy le bir in sa nın duy gu la rı

ak lı nın önü ne set çek miş, ak lı nı ört -

müş tür.

Hiçbir Kurani ölçü gözetme-

den sevdiği insana ölesiye aşık ol-

duğunu iddia eden bir kişinin ya da

patronundan, kocasından, herhangi

birinden şiddetle korkan bir kimse-

nin, veya öfkeden gözü dönmüş bir

insanın elbette ki içinde bulunduğu
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Duy gu sal in san la rın ço ğun luk la eli ko lu
bağ lı otu ran, sa de ce ağ la mak la ye ti nen,

ya kı nıp şi ka yet eden ama bu ya kın ma la rı,
ra hat sız lık la rı sa de ce söz de ka lan ki şi ler

ol duk la rı na şa hit olu ruz. Bu in san lar da
ken di ne acı ma his si o ka dar yo ğun dur ki,
hiç bir se bep ol ma sa da ken di le ri ne ağ la -

yıp sız la na cak bir konu oluş turabilir ler.



bu ruh haliyle akılcı davranışlar sergilemesi beklenemez. Çünkü bu

kişiler sınır ve ölçü tanımayan duygularının esiri olmuşlar ve bunun

sonucunda da akılları kapanmıştır.

Duy gu sal lık in sa nı ger çek ler den uzak laş tı rır. Duy gu sal in san la -

rın en be lir gin yön le rin den bi ri ger çek dı şı bir dün ya yı ya şa ma is tek -

le ri dir. Bu ruh ha lin de ki bir kim se ha yal ale min de ya şar gi bi dir. Ger -

çek ler le ara sın da ki bağ son de re ce za yıf tır. Ak lın ve man tı ğın ye ri ni

duy gu lar, ger çek le rin ye ri ni ise ha yal ve ku run tu lar al mış tır. Bu ba -

kım dan duy gu sal bir ki şi ye ulaş mak ya ni bu ki şiy le di yalog ku ra bil -

mek, ona fi kir da nış mak, tav si ye de bu lun mak pek müm kün ol maz.

As lın da duy gu sal lık, psi ki yat ri di lin de "şi zof re ni" ola rak bi li nen

ruh has ta lı ğı nın, ha fif bir şek li dir. (Da ha ön ce de be lirt ti ği miz gi bi,

şi zof re ni has ta la rı, ger çek ler den ta ma men ko par ve ken di ha yal dün -

ya la rı için de ya şar lar.)  

Duy gu sal ki şi le rin du -

ru mu nu te le viz yon kar şı sın -

da film sey re den bir kim se -

nin ağ la ma sı na ben ze te bi li -

riz: Böy le bir kim se ar tık

ger çek ler den o ka dar uzak -

laş mış tır ki, bu film de oy na -

dı ğı rol den pa ra alan, hat ta

bel ki ger çek ha yat ta her tür -

lü kö tü ah lak özel li ği ni üze -

rin de ta şı yan bir in sa nın

film de ki ro lü ge re ği ca nı acı -

dı ğı için ona üzü le bil mek te

hat ta bu kim se için ağ la ya -

bil mek te dir. Akıl lı bir ki şi -

nin as la içi ne düş me ye ce ği

bu du rum duy gu sal bir zih -
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ni ye tin in sa nı ger çek ler den ne den li ko par dı ğı nı, ne ka dar sağ lık sız

dü şün me ye it ti ği ni açık ça gös ter mek te dir. İş te bu çar pık ba kış açı sı

gün lük ha yat ta ya şa nan olay la ra da yan sı mak ta dır.

Duy gu sal in san la rın ço ğun luk la eli ko lu bağ lı otu ran, sa de ce ağ -

la mak la ye ti nen, ya kı nıp şi ka yet eden ama bu ya kın ma la rı, ra hat sız -

lık la rı sa de ce söz de ka lan ki şi ler ol duk la rı na şa hit olu ruz. Ör ne ğin bir

ya kı nı nın ka za ge çir di ği ha be ri ge lir, bun da mut la ka bir ha yır ol du -

ğu nu, ar dın dan da na sıl yar dım ede bi le ce ği ni dü şün mek ye ri ne, duy -

gu sal bir ki şi ge nel lik le ağ la ma ya baş lar, ba yıl ma ya kal kar. Sağ lık la

il gi li ge rek li ted bir ler alın mış mı, dok tor, ilaç du ru mu ye ter li mi gi bi

akıl cı so ru lar sor mak, du ru mun has sa si ye ti ni ve ya pa bi le ce ği yar dı -

mı öğ ren mek ye ri ne, biz zat ken di si te sel li ye, yar dı ma muh taç ko nu -

ma dü şer. 

Ve ya ya nın da bi ri nin ani den fe na laş tı ğı nı gö rür. Ama bu ki şi ye

ilk yar dım da bu lu nup am bu lans ça ğı ra ca ğı na te laş lan ma ya, pa nik ya -

rat ma ya, ha yıf lan ma ya, şu ur suz ve akıl sız tep ki ler ver me ye baş la ya bi -

lir. Ken di si nden olan la rı an lat -

ma sı is ten di ğin de ola yı da hi ak -

ta ra maz, kı sa ca sı ya şa dı ğı duy -

gu sal lık onu ak lı nı kul la na maz

ha le ge tir di ğin den böy le bir ki -

şiy le tüm bağ lan tı ke si lir. 

Ya da ken di si nin önem li bir

ra hat sız lı ğı var dır. An cak bu nu

bil di ği hal de dok to ra gi tti ğin de

cid di bir has ta lık teş hi si ile kar -

şı laşa ca ğı nı, böy le bir du rum da

da kor kup üzü le ce ği ni dü şü ne -

rek has ta lı ğı nın be lir ti le ri ni

umur sa maz. Akıl cı dav ran dı -

ğın da ala bi le ce ği ted bir le ri gör -
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Gerçek şu ki, iman

edenler ve Rablerine

tevekkül edenler üzerinde

onun (şeytanın) hiçbir

zorlayıcı-gücü yoktur.

Onun zorlayıcı-gücü ancak

onu veli edinenlerle, onun-

la O'na (Allah'a) ortak

koşanlar üzerindedir. 

(Nahl Suresi, 99-100)



mez den ge le rek, has ta lı ğı nı te da vi et -

tir me fır sa tı nı yi ti re bi lir. 

Ör nek le ri ni da ha çok ço ğal ta bi -

le ce ği miz duy gu sal ki şi le rin gös ter -

dik le ri bu tarz akıl sız tep ki ler, ger çek -

çi ol ma yan çı ka rım ve man tık lar son

de re ce cid di -ha ya ti- so nuç lar da do -

ğu ra bil mek te dir. Ne ti ce de bu kim se -

ler şey ta nın da et ki siy le et raf la rın da

ge li şen ve olum suz gi bi gö rü nen

olay lar dan öy le si ne sar sı lır lar ki biz -

zat ken di le ri yar dım edil me si, tes kin

edil me si ge re ken ki şi ler olur lar. Hal -

bu ki bi raz akıl kul la na rak, ya şa dık la -

rı olay lar kar şı sın da isa bet li ka rar lar

ala rak so run la rı çö ze bil me im kan la rı

var dır.

Görüldüğü gibi duygusal kimse-

ler akıl yürütüp çözümler üreten, in-

sanları yönlendiren değil de kendisi

yönlendirilmesi gereken, sahip çıkı-

lan, insanlara yük olan kimselerdir.

Tüm bunların sonucunda da bu kişi-

ler akıl kullanamayan, kendi içlerin-

de mutsuz, huzursuz, etraflarına so-

run olan atıl kimseler olurlar. Örne-

ğin duygusal bir kişi yanında yardı-

ma muhtaç biri olduğunda, bu kişiye

yardımda bulunmak yerine hayıflan-

mayı, "tüh tüh, vah vah, yazık" gibi

acıma ifadeleri kullanmayı yeterli gö-
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Duy gu sal in san la rın en be lir gin
özel lik le rin den bi ri de, kar şı laş tık la -
rı so run lar kar şı sın da çö züm süz
kal ma la rı, he men ka ram sar bir ruh
ha li ne bü rün me le ri dir. Duy gu la rıy la
de ğil ak lıy la ha re ket eden, te vek -
kül lü in san lar ise, her olay kar şı -
sın da ben ze ri ol ma yan, sa yı sız çö -
züm üre te bi lir ler.



rebilir. Böyle bir durumda akıl tümüyle geri plana atılmıştır.

Dolayısıyla da bu anlayıştaki bir kimseden gerçek anlamda bir fayda

beklemek yanlış olur. 

Al lah Ku ran'da bu gi bi in san lar la mü min le rin far kı nı şöy le an lat -

mak ta dır:

Al lah şu ör ne ği ver di: İki ki şi; bun lar dan bi ri si dil siz, hiç bir şe ye

gü cü yet mez ve her şe yiy le efen di si nin üs tün de (bir yük), o, onu

han gi yö ne gön der se bir ha yır ge tir mez; şim di bu, ada let le em re -

den ve dos doğ ru yol üze rin de bu lu nan la eşit ola bi lir mi? (Nahl

Su re si, 76)

Mü min ler olay la ra duy gu sal de ğil akıl cı tep ki ler ve rir ler ve her

du rum da üst te ki ayet te be lir til di ği gi bi "ada let le em re der", ya ni doğ -

ru ola nın ya pıl ma sı nı sağ lar lar. Ya şa dık la rı her ola yın Al lah'ın tak di -

riy le ol du ğu nu bil dik le -

rin den ve Al lah'ın ken di -

le ri için di le di ği nin dı şın -

da hiç bir şe ye güç le ri nin

yet me ye ce ği nin bi lin cin -

de ol duk la rın dan, bu nun

tes li mi ye ti ve ra hat lı ğı

için de iti dal le ri ni hiç bir

za man kay bet mez ler.

Bek len me dik bir tep ki

ver mez, ümit siz li ğe as la

ka pıl maz, ka ram sar bir

üs lu ba düş mez ler. Ak si -

lik gi bi gö rü nen olay la rı

bi le Al lah'ın ken di le ri için

bir gü zel lik ola rak ya rat tı -

ğı nın far kın da dır lar.
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Duy gu sal lı ğın teh li ke

oluş tu ran yön le rin den bi ri de

bu ki şi ye için de bu lun du ğu

ruh ha li nin yan lış lı ğı an la tıl -

mak is ten di ğin de, bu nu ke sin -

lik le ka bul et me me si hat ta

böy le bir ih ti ma li din le me yi

de en baş tan red det me si dir.

Duy gu sal bir kim se dı şa rı dan

ge len her tür lü fik re öy le si ne

ka pa lı dır ki, he men hak sız lı ğa

uğ ra dı ğı his si ne ka pı la rak ya hü zün le nip ağ la ma ya baş lar, ya da kü -

süp bir kö şe ye çe ki lir ve içi ne ka pa nır. Bu ba kım dan duy gu sal bir kim -

se ye de ğil eleş ti ri de bu lun mak, bir şe yi ha tır lat mak, bir tav si ye de bu -

lun mak bi le söz ko nu su ol maz. 

Duy gu sal lık, in san la ra alın gan bir ya pı ka zan dı rır. Bu nun so nu cu

ola rak bu ki şi ler her söy le ne nin al tın da ken di le ri ne fark lı bir me saj ol -

du ğu nu dü şü ne rek, iç le rin de son de re ce fark lı ve abar tı lı çı ka rım lar

ya pa bi lir ler. Ay rı ca hiç bir açık la ma yap ma dan uzun sü re ko nuş ma -

ma, su rat as ma, se lam laş ma ma gi bi ço cuk ça pro tes to yön tem le ri kul -

la na bi lir ler. Bu nun ya nı sı ra ger çek çi dü şü ne me dik le rin den ya da ger -

çek ler le yüz yü ze gel mek ten çe kin dik le rin den do la yı öze leş ti ri ya pıp

ken di le ri ni dü zelt me le ri de müm kün ol maz. Bi raz ön ce de be lirt ti ği -

miz gi bi bu zih ni yet te ki ki şi ler ken di le ri ne söy le nen her sö zü ya ken -

di le ri ne ya pıl mış bir hak sız lık ola rak de ğer len di rir ler ya da ümit siz li -

ğe ka pı la rak ken di le ri ne bü yük bir sı kın tı ya dö nüş tü rür ler. Ni te kim

Al lah ken di le ri ne mut suz lu ğu se çen bu tür ki şi ler den bir ayet te şöy le

bah set mek te dir:

Al lah'tan 'İçi tit re ye rek kor kan' öğüt alır-dü şü nür. 'Mut suz-bed -

baht' olan on dan ka çı nır. (A'la Su re si, 10-11)
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Sonuçta, akıllarını kullanmadıkları için duygularının emrine gi-

ren ve bu yüzden günden güne akılları daha da örtülen kimselerin bu

hallerinden arınmadıkça dini kavramaları ve yaşamaları mümkün de-

ğildir. Duygusal, akılsız bir insan sağlıklı bir muhakeme yeteneğin-

den, tutarlı bir mantık örgüsünden yoksundur. Mümin için çok açık

olan bir konuda çelişkilere, kuruntulara saplanır. Vesveselerle boğu-

şur. Temiz akıl sahipleri için bir öğüt olan Kuran'ı anlayamaz, ondan

öğüt alamaz, Allah'ı gereği gibi takdir edemez, kendisinin, etrafında,

kainatta sürüp giden olayların yaratılış hikmetlerini, dünyanın, cen-

netin, cehennemin varoluş sebeplerini kavrayamaz. Allah'tan başka

İlah olmamasının ne anlama geldiğini anlayamaz. Bu şuursuzluktaki

bir kimsenin her fikri, her düşüncesi, her amacı, her niyeti, her davra-

nışı kendisini bir şirkten başka bir şirke sürükler.

Bu, şey ta nın in san la rı Al lah'ın yo lun dan sap tır ma yön tem le rin -

den biri dir. Ku ran'da şey ta nın in san la rı ce hen ne me sü rük le mek için

her tür lü yön te mi kul la na ca ğı şöy le bil di ril miş tir:
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Şey tan, ver di ği ves ve se ler le duy gu sal in -
san la rı ko lay ca yön len di rir. On la rı ümit siz li -

ğe kap tı rır ve çaresiz liğe düşürür.



Al lah, onu la net le miş tir. O da (şöy le) de di: "An dol sun, kul la rın -

dan 'mik tar la rı tes pit edil miş bir gru bu' (ken di me uşak) edi ne ce -

ğim. On la rı -ne olur sa ol sun- şa şır tıp-sap tı ra ca ğım, en ol ma dık ku -

run tu la ra dü şü re ce ğim ve on la ra ke sin ola rak da var la rın ku lak la -

rı nı kes me le ri ni em re de ce ğim ve Al lah'ın ya rat tık la rı nı de ğiş tir -

me le ri ni em re de ce ğim." Kim Al lah'ı bı ra kıp da şey ta nı dost (ve li)

edi nir se, kuş ku suz o, apa çık bir hüs ra na uğ ra mış tır. (Şey tan) On -

la ra va ad ler edi yor, on la rı en ol ma dık ku run tu la ra dü şü rü yor. Oy -

sa şey tan, on la ra bir al da nış tan baş ka bir şey va'det mez. (Ni sa Su -

re si, 118-120)

Al lah'ın bu ayet le ri ni bi le rek şey ta nın ves ve se le rin den yüz çe vi -

ren, do la yı sıy la duy gu la rı nın et ki si ne ka pıl ma dan ak lı nı kul la nan bir

kim se ger çek le ri net ve ber rak ola rak gö rür, ona gö re dav ra nır. Duy -

gu sal, do la yı sıy la ak lı ör tül müş bir kim se nin için den çı ka ma dı ğı, çok

kar ma şık, çe liş ki li, açık la na maz gi bi gör dü ğü ko nu lar, akıl lı bir mü mi -

nin gö zün de son de re ce ko lay, açık, net ve sa de dir. Duy gu sal lı ğı nın

pe şin den sü rük le nen kim se ler akıl la rı nı bir ke na ra at mış, ken di le ri ni

şey ta nın bü yü sü ne ve ira de si ne tes lim et miş bir şe kil de şir kin ka ran lı -

ğı ve ba tak lı ğı için de ebe di azap la rı na doğ ru sü rük len me ye de vam

eder ler.
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DUYGUSALLIK MADDİ VE MANEVİ PEK ÇOK TAHRİBATA

SEBEP OLUR

SUNUCU: Bir izleyicimiz şöyle sormuş; “Bugün yeni bir sitenizi

gördüm ismi "http://www.duygusalliktehlikesi.com" Birçok sinema

filminde ya da dizilerde duygusal olmak, ağlayıp hüzünlü dolaşmak

iyi bir şey gibi gösteriliyor. Ben de sitenizdeki bilgileri okuyana dek

öyle düşünüyordum, ancak şu anda bütün bakış açım değişti.

Duygusallığın şeytanın bir silahı olduğunu hatta romantizmin fizik-

sel tahribatlara yol açtığını okudum. Duygusallık neden bu kadar

tehlikelidir? Bu konuyu çevremdeki birçok insanın da öğrenmesini is-

tiyorum, etkili olması için nasıl anlatmam gerekir, bana yardımcı olur

musunuz?”

ADNAN OKTAR: Duygusal olan, duygusallığın etkisinde sürek-

li üzüntü ve hüzün içinde olan bir insan üzüntü ve acının kanserojen

etki yaptığını da bilmesi gerekir. Yani vücut dokuları için, vücut hüc-

releri için kanserojendir üzüntü. Saçları dökülür, vücudunda urlar çı-

kar, kemiği erir, yani omurga bozuklukları başlar. Mesela omurga fı-

tıklarının çoğu üzüntüdendir, insanlar onu zorlamadan oldu zannedi-

yorlar hâlbuki sinir bozukluğundandır. Mesela boyun fıtığı meydana

gelir, bel fıtığı meydana gelir, şiddetli gerilimden olur bu, çoğu vaka-

lar bunu gidip doktorlara da sorabilirler. Mesela kansızlık yapar, hafı-

za bozukluğu yapar, dikkat bozukluğu yapar, ülsere sebep olur, mide

ülserine sebep olur ve birçok rahatsızlıklara sebep olur. Mesela reflü-

nün şunun bunun, birçok olayın sebebi budur, vücut direnci azalır

mesela dudak uçukları gelişiyor ve birçok rahatsızlıklar gelişiyor. Bu

görünendir, görünmeyen manevi tahribatı çok çok fazladır. Allah bizi

neşe içinde, mutluluk içinde, sevinç içinde olmamız için yarattı. Bizi

Allah azap çeksinler diye yaratmadı. “Allah sizin azabınızla ne yap-

sın” (Nisa Suresi, 147) diyor Allah, şeytandan Allah’a sığınırım.

İnsanın kendine yaptığı zulmü hiç kimse, başkası yapmaz, bu bir atas-
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özüdür aynı zamanda. Cenab-ı Allah diyor ki; “Şüphesiz Allah in-

sanlara hiç bir şeyle zulmetmez. Ancak insanlar, kendi nefislerine

zulmediyorlar.” (Yunus Suresi, 44). Ayet var. Yani insanın kendine

yaptığı azap çok şiddetlidir, Allah’a tevekkül, Allah’a güvenmek,

Allah’a kendini tamamen bırakmak bütün rahatsızlıkların ortadan

kalkmasıdır. Hem ibadettir hem Allah’ın rızasına en uygun tavırdır,

aksi zaten şirktir, bir şeyi ben yapıyorum, ben ediyorum derse şirktir

bu. Her şeyi Allah meydana getirir, Allah ne meydana getirirse getir-

sin hepsinde hayır görmek, hepsinde güzellik görmek. Mesela ben

giderken ayağım takılır bir yere çarparım hayır vardır benim biraz ge-

cikmeme sebep olur o, hem düşünmeme sebep olur ama o gecikmede

de bir hayır vardır. Her şeyde hayır görmek, bereket sebebidir ve gü-

zellik sebebidir. Her şeyde hayır görenin dünyası da ahireti de güzel

ve mutlu olur. Her şeyde şer görmek, şeytanından Allah’a sığınırım

“her gürültüyü aleyhlerine zannederler” diyor Allah ayette; bu bir

münafık alametidir, yani bir Müslümanın yapacağı bir şey değildir.

Her şeyden şüphelenir, bir araba geçer bizim aleyhimizde mi bu?

Mesela bir içecek gelir, bir şey olur ondan şüphelenir, biri bir şey söy-

ler acaba bir şey mi ima etti? Biri mesela normal tebessüm eder, güler

bir şeye mi gülüyor? Ve bunu kendine dert eder. Hatta ben böyle va-

kalar görüyorum, akşama kadar onu düşünüyor. Yani, niye böyle, ni-

ye şöyle. Dert yoksa da kendine dert çıkartıyor. Hâlbuki dert varsa bi-

le dertten sevinç ve hayır çıkartmak lazım. Onun hikmet yönlerini, gü-

zel yönlerini görmek lazım. Çünkü sonsuz güzelliği yaratan Allah, bir

şey yaratıyorsa onu mutlaka hikmet ve hayırla yaratır ve imtihan için

yaratır. Her şeyde şer gören bir insanın dünyası da ahireti de perişan-

lıkla neticelenir Allah esirgesin. (Kanal 67, 9 Mart 2009)
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Andolsun, Biz insana tarafımızdan

bir rahmet tattırıp sonra bunu

kendisinden çekip-alsak, kuşkusuz

o, (artık) umudunu kesmiş bir

nankördür. Ve andolsun, kendisine

dokunan bir sıkıntıdan sonra, ona

bir nimet tattırsak, kuşkusuz;

"Kötülükler benden gidiverdi" der.

Çünkü o, şımarıktır, böbürlenendir.

Sabredenler ve salih amellerde

bulunanlar başka. İşte, bağışlanma

ve büyük ecir bunlarındır. 

(Hud Suresi, 9-11)



A
k lın ka pan ma sı na se bep olan duy gu sal lık in sa nı şey ta nın

bü tün tel kin le ri ne açık ha le ge ti rir. Şey tan duy gu sal lık si la -

hıy la din den uzak ya şa yan in san la rı ve top lum la rı di le di ği

gi bi yön len di rip her tür lü sap kın lı ğa sü rük le ye bi lir. Bu nun ba zı ör -

nek le ri ni ki ta bın ilk bö lüm le rin de in ce le dik, ro man tik mil li yet çi lik,

ko mü nizm gi bi ide olo ji le rin in san la rı ve top lum la rı duy gu sal lı ğı kul -

la na rak na sıl he la ka sü rük le di ği ni gör dük. 

Gün lük ha ya tı mız da ise duy gu sal lık çe şit li bi çim ler de ken di ni dı -

şa vu rur. İler le yen say fa lar da, duy gu sal lı ğın bel li baş lı tür le ri ni baş lık -

lar al tın da in ce le ye ce ğiz:

Üzün tü ve Ka ram sar lık

İn san gü zel lik ler den zevk ala cak, ne şe, hu zur için de ya şa ma is te -

ği du ya cak ya pı da ya ra tıl mış tır. Bu ba kım dan bir kim se nin kar şı sı na

çı kan olum suz luk la rı en kı sa za man da or ta dan kal dır mak ya da bun -

la rı gü zel lik le re, ne şe ve si le si ne çe vir mek is te me si en do ğal ça ba sı ola -

cak tır. Kuş ku suz hu zur, gü ven duy mak, ne şe li, mut lu, ra hat ol mak,

be de nen ve ru hen sağ lık lı ol mak için son de re ce önem li un sur lar dır. 

Ancak insanlar Kuran'a göre değil de kendi ölçülerine, kendi is-

tek ve tutkularına, duygularına göre hareket ettiklerinde içlerinde

üzüntü, sıkıntı, korku hali hakim olur. Örneğin Kuran'da bildirilen te-

vekkül, kader, teslimiyet anlayışına sahip olmayan bir kimse, bir son-

raki günün kendisine ve yakınlarına ne getireceğini bilmemenin hu-

zursuzluğu içinde sürekli mücadele halindedir. 

Hal bu ki in san Al lah'ın kul la rı için se çip be ğen di ği di ni ni ya şa dı -

ğı, Ku ran ah la kı na sa hip ol du ğu tak dir de bu sı kın tı la rın hiç bi ri ne gir -

me ye cek, bu so run la rın hiç bi ri ni ya şa ma ya cak tır. Al lah el çi le ri ara cı lı -

ğıy la du yur du ğu bu ger çe ği ayetlerde şöy le ha ber ve rir:

... kim Be nim hi da ye ti me uyar sa ar tık o şa şı rıp sap maz ve mut suz

ol maz. Kim de Be nim zik rim den yüz çe vi rir se, ar tık onun için sı -

kın tı lı bir ge çim var dır... (Ta ha Su re si, 123-124) 
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Çoğu insan ise ayette belirtildiği gibi Allah'ın zikrinden yüz çe-

virdiği için mutsuz olur, sıkıntılı bir yaşam sürer. Ayrıca hayatını te-

sadüflerin yönlendirdiği gibi batıl bir inançla yaşadığından kendisi

için gelecekte güzel sonuçlar doğurabilecek şeyleri de büyük bir akıl-

sızlıkla bir şanssızlık, aksilik olarak görür, bunların da üzüntüsünü çe-

ker. İşten çıkarılmak, parasız kalmak, dolandırılmak, hastalanmak ya

da onore edilmeyi beklerken alayla, sadakat beklerken nankörlükle

karşılık görmek gibi korkuları ise sürekli zihnini meşgul eder. Her an

üzücü bir haber almanın, hoşuna gitmeyecek bir tavır ya da sözle kar-

şılaşmanın ihtimaliyle kötümser bir ruh hali içine girer. En rahat, mut-

lu anında bile yaşadığı bu anı sürekli kılamamanın endişesini yaşaya-

rak, adeta kabus dolu bir hayat yaşar. Bir ayette Allah, Kuran'dan

uzaklaşarak sıkıntılı bir ruh hali içine giren insanların durumunu şöy-

le açıklar:

Al lah, ki mi hi da ye te er dir mek is ter se, onun göğ sü nü İs lam'a açar;

ki mi sap tır mak is ter se, onun göğ sü nü, san ki gö ğe yük se li yor muş

gi bi dar ve sı kın tı lı kı lar. Al lah, iman et me yen le rin üs tü ne iş te

böy le pis lik çö ker tir. (En'am Su re si, 125)

Din ahlakından uzak insanlar, sevgi, şefkat, merhamet, fedakar-

lık, kardeşlik, alçakgönüllülük gibi Kuran'daki güzel ahlak özellikleri-

ne sahip olmayan kişilerle beraber oldukları için de doğal olarak gü-

vensizlik ve huzursuzluk içinde olurlar. Kimsenin kimse için karşılık-

sız yardımda bulunmadığı, çıkar ilişkilerine dayalı dostlukların ya-

şandığı, insani hataların bile öfkeyle karşılandığı, herkesin birbirinin

hakkını yediği, arkasından dedikodu yaptığı, samimi fikirlerini söyle-

mediği suni, can yakan bir sistemin içinde yaşamak, duygusallık için-

deki bir kimse için mutsuzluk sebebidir. 

An cak bu ki şi ler ken di le ri ne gö re gü zel bir or tam da ol sa lar da de -

ği şen pek bir şey ol maz. Çev re le rin de ge li şen sa yı sız olum lu ko nu ol -

sa da duy gu sal ki şi ler bu ko nu la ra hep olum suz yö nün den yak la şır -

lar. Ha va nın sı cak ol ma sı ve ya so ğuk ol ma sı, yağ mur lu ol ma sı ya da
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rüz gar lı ol ma sı, kı sa ca sı her de taya olum suz baktıklarından ken di le ri

için bir sı kın tı ya dö nü şür. Ör nek le ri ni say fa lar ca ço ğal ta bi le ce ği miz

bu mem nu ni yet siz lik hal le ri nin gün bo yun ca de vam et me si, Al lah'ın

"Öy ley se ka zan dık la rı nın ce za sı ola rak az gül sün ler, çok ağ la sın -

lar." (Tev be Su re si, 82) aye ti nin bir te cel li si dir. Bir baş ka ayet te Al lah

in kar cı la rın bu tep ki le ri ni şöy le bil di rir:

Ken di si ne bir şer (kö tü lük) do kun du ğu za man fer ya dı ba sar. (Me -

aric Su re si, 20)

İman et me yen le rin mut suz luk la rı nın te me lin de ki bir di ğer se bep

ise plan la rı nın bek le dik le ri gi bi git me me si dir. Ör ne ğin duy gu sal bir

ki şi eşini mem nun et mek için bir ye mek ya par, bek le di ği il gi yi bu la -

ma yın ca üzü lür; pa ra bi rik ti rip ar ka da şı na bir he di ye alır, ye te rin ce

se vin di re me di ği ni dü şü ne rek yi ne üzü lür; bir ev sa tın alır, bo ya cı ba -

da na sı nı iyi yap ma mış di ye yi ne mut suz olur; mut suz lu ğu nun se bep -

le ri nin so nu gel mez. Tut tu ğu fut bol ta kı mı nın ye nil me si, sı nav dan

bek le di ğin den bir kaç pu an ek sik al ma sı, işi ne geç kal ma sı, tra fi ğin tı -

kan ma sı, göz lü ğü nün kı rıl ma sı, sa ati ni kay bet me si, da vet te en sev di -

ği kı ya fe ti nin le ke len me si her şey mut suz lu ğu na se bep olur. 

Olay la rı yü zey sel bir göz le de ğer len di ren, duy gu sal bir yak la şım -

la tep ki ve ren bir kim se ken di siy le il gi li ya da et ra fın da ge li şen olay la -

rın bir son ra ki aşa ma da ken di si için ne gi bi ha yır la rı ola bi le ce ği ni ak -

lı na ge tir mez. Hal bu ki oto bü sü ka çır dı ğı için he men üzün tü ye ka pı lan

bir ki şi oto bü sün bir an son ra ka za yap ma ya ca ğı nı ne re den bil mek te -

dir? Bel ki de Al lah ken di si ne isa bet ede cek böy le bir ka za ya en gel ola -

rak ka de rin de oto bü sü ka çır ma sı nı ve si le kıl mak ta dır. Ya da her gün

önün den geç ti ği ve çok iyi bil di ği bir sa pa ğı ka çı ra rak yan lış bir yo la

sa pan bir ki şi, olay la rı ken di yü zey sel ba kış açı sıy la de ğer len dir di ğin -

de ken di ne kı za cak, yo lu nu uzat tı ğı için he men ne şe si ka ça cak tır. Hal -

bu ki onu yo la sap tır ma yan Al lah'tır, her olay gi bi bu da ka der dir. 

Örneğin çok istediği bir işe alınmaması, gafil bir kimse için büyük

bir üzüntü sebebidir. Bu yaklaşımdaki bir kimse işe girmesinin kendi-
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si için çok iyi olacağına kesin gö-

züyle bakmaktadır. Aksini ise çok

büyük bir kayıp gibi görmektedir.

Halbuki imanlı bir kimse Allah'ı

dostu, velisi olarak bildiğinden

Allah'ın kendisi için takdir ettiği

sonucu teslimiyetle, neşeyle,

şevkle karşılayacaktır. Belki bu

çalışma ortamı sağlığını olumsuz

yönde etkileyecek bir ortamdır,

belki daha iyi bir fırsatı elde etme-

si için bu işe girmemesi gerek-

mektedir. 

Ya da sa bah ara ba sı na bin di -

ğin de, ara ba sı nın ça lış ma dı ğı nı

gö ren bir kim se ga fil dav ran dı -

ğın da bu nu bir ak si lik gi bi dü şü -

ne bi lir. An cak ger çek te ara ba

Al lah di le di ği için ça lış ma mak ta -

dır ve Al lah ara ba nın ça lış ma ma -

sın da ha yır gör mek te dir. Ay rı ca

ki şi bu olay da ki hik me ti de gö re me ye bi lir, an cak hik me ti ni bil se de

bil me se de Al lah'tan ra zı ol ma sı ge re kir.

İn san lar is te me dik le ri şe kil de ge li şen olay la ra ak si lik der ler. İn -

san "ak si lik" zan ne der hal bu ki en doğ ru su ka der de o ola yın o şe kil de

ol ma sı dır. Gün için de in san la rı üzen, ra ha tı nı ka çı ran, kız dı ran, sı kan,

ak si lik, ters lik de di ği olay la rın hik met ve ha yır la rı nı Al lah gös ter se ki -

şi üzül me si nin ne ka dar yan lış ol du ğu nu an la ya cak ve tam ter si ne se -

vinç ve ne şe için de ola cak tır. Ka der ki şi ye bü tün ola rak gös te ri le cek

ol sa ya da ak si lik gi bi gö rü nen olay la rı ka der içe ri sin de gö re cek ol sa

olan lar için hiç üzül me ye cek tir. 
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Bu ba kım dan ya pı la cak en akıl cı ta vır Al lah'a tes lim ola rak ya şa -

mak tır. Kal dı ki far kın da ol sa da ol ma sa da, ka bul et se de et me se de

her kes za ten Al lah'a tes lim dir. An cak bu nun bi lin cin de ya şa mak

önem li dir. Bu şu ura sa hip mü min ler hu zur ve gü ven için de, tat min ol -

muş bir ruh ha liy le Al lah'ın ken di le ri için be lir le di ği ka de ri, bir film

sey ret me nin ra hat lı ğı için de ya şar lar. 

İnsanların çoğu doğum, ölüm, ecel, rızık gibi konuların dışındaki

şeylerin kaderde olmadığını, aksilikten, tedbirsizlikten dolayı meyda-

na geldiğini dolayısıyla da kaderle bağlantılı olmadığını zannederek

büyük bir yanılgı içinde yaşarlar. Halbuki bu yanılgı onları kaderde

tesbit edilmiş olaylara karşı isyana sürükler, onların  hüzün duymala-

rına sebep olur. Ayrıca tüm olayları aleyhlerinde değerlendirmeleri de

onlara kesintisiz bir azap yaşatır. Bunun sonucu olarak duygusal in-

sanların neşeli halleri de çok kısa ve anlık olur. Bir şeye çok sevindik-

ten kısa süre sonra akıllarına üzülecekleri bir şey getirip tekrar ka-

ramsar ruh haline geri dönerler. 

Tüm bunlar din ahlakını yaşamamanın doğal ve kaçınılmaz so-

nuçlarıdır. Samimi olarak gönülden iman etmediğinde kişi hüzne ve

umutsuzluğa mahkum olur. Nitekim dünyada, Allah'ın emir ve tavsi-

yelerini gözetmeksizin ömürlerini sorumsuzca tüketenler ahirette bu

mutsuzluklarını kendileri ikrar etmektedirler:

De di ler ki: "Rab bi miz, mut suz lu ğu muz bi ze kar şı üs tün gel di, biz

sa pan bir top lu luk imi şiz." (Mü'mi nun Su re si, 106)

El bet te ki Al lah ki şi yi bu dün ya da bir ta kım sı kın tı ve zor luk lar la

de ne ye bi lir. An cak mü min Ku ran'dan ha ber siz kim se ler gi bi, bu sı kın -

tı lar kar şı sın da hü zü ne ve ka ram sar lı ğa ka pıl maz, duy gu sal laş maz.

Çün kü bi lir ki Al lah, ken di si nin bu sı kın tı kar şı sın da na sıl dav ra na ca -

ğı nı de ne mek te dir. Ve bu nun çö zü mü ne ağ la mak, ne hü zün len mek

ne de ha yıf lan mak tır. Bu nun çö zü mü, "sı kın tı ve ih ti yaç için de ola na,

ken di si ne dua et ti ği za man ica bet eden, kö tü lü ğü açıp gi de ren"

(Neml Su re si, 62) Al lah'tan yar dım is te me si, yal nız ca O'na gü ve nip
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da yan ma sı dır ve Al lah'ın du ası na ica bet ede ce ğin den emin ol ma sı dır.

Al lah mü min kul la rı na Ku ran'da şöy le va at et miş tir:

Ha be ri niz ol sun; Al lah'ın ve li le ri, on lar için kor ku yok tur, mah -

zun da ol ma ya cak lar dır. On lar iman eden ler ve (Al lah'tan) sa kı -

nan lar dır. Müj de, dün ya ha ya tın da ve ahi ret te on la rın dır. Al lah'ın

söz le ri için de ği şik lik yok tur. İş te bü yük 'kur tu luş ve mut lu luk'

bu dur. (Yu nus Su re si, 62-64)

Ay rı ca Al lah sı kın tı, zor luk gi bi gö rü nen an la rı da özel ola rak pek

çok hik met le  ya ra tır. İman gö züy le ba kan bir kim se Al lah'ın ya rat tı ğı

her şey de ki gü zel lik le ri hik met le ri gö re rek şevk le ne cek, ne şe si da ha da

ar ta cak tır. Do la yı sıy la ki şi nin Al lah'a olan tes li mi ye ti ru hen din gin,

mut ma in bir ruh ha lin de ol ma sı nı do la yı sıy la da hu zur ve gü ven duy -

gu su için de ya şa ma sı nı sağ la ya cak tır. 

Duy gu sal lık ise, in san la rı bu te vek kül bi lin cin den ta ma men

uzak laş tır mak ta, on la rı olay lar kar şı sın da abar tı lı se vinç le re ve ya

abar tı lı üzün tü ve ke der le re sü rük le mek te dir. Al lah, umut suz luk ve

şı ma rık lık ara sın da gi dip-ge len bu gi bi ki şi le rin du ru mu nu ve mü -

min le rin bun lar dan far kı nı Ku ran'da şöy le ta rif et mek te dir:

An dol sun, Biz in sa na ta ra fı mız dan bir rah met tat tı rıp son ra bu nu

ken di sin den çe kip-al sak, kuş ku suz o, (ar tık) umu du nu kes miş bir

nan kör dür. Ve an dol sun, ken di si ne do ku nan bir sı kın tı dan son ra,

ona bir ni met tat tır sak, kuş ku suz; "Kö tü lük ler ben den gi di ver di"

der. Çün kü o, şı ma rık tır, bö bür le nen dir. Sab re den ler ve sa lih

amel ler de bu lu nan lar baş ka. İş te, ba ğış lan ma ve bü yük ecir bun -

la rın dır. (Hud Su re si, 9-11)

Öf ke ve Asa bi yet

Duy gu sal lık ka dın lar da da ha çok hü zün, ka ram sar lık, ağ la ma,

ya kın ma şek lin de gö rü lür ken, er kek ler de de ço ğun luk la öf ke, asa bi -

yet, sal dır gan lık şek lin de ken di ni dı şa vu rur. Ör ne ğin duy gu sal bir er -

kek, oto park ta ken di si ne ay rıl mış ye re bir baş ka sı nın park et ti ği ni gö -
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rün ce ba ğı rıp ça ğı rır, ara ba yı tek me ler. Ya da yol da yü rür ken bir kim -

se nin yan lış lık la omu zu na çarp ma sı ko lay lık la hidd det len me si ne yol

açar. Ve ya ev den çı kar ken anah ta rı ev de unu tan ço cu ğu na, he sa bı geç

ge ti ren gar so na, te le fon da bek le ten sek re te re, tra fik te ki araç la ra si nir -

le nip ağ zı na ge le ni söy le ye bi lir. Ak le den bir in sa nın ko lay lık la çö züm -

le ye bi le ce ği so run lar, hat ta ak lı na bi le tak ma ya ca ğı yüz ler ce ay rın tı

kar şı sın da duy gu sal in san abar tı lı ve ge rek siz tep ki ler ve rir. Ço ğu za -

man da ken di ne za rar ve rir, kü çük dü şer.

Er kek ler de öf ke ve asa bi yet şek lin de ya şa nan duy gu sal lık, "de li -

kan lı lık kül tü rü" adı ve ri len ruh ha li ni ta şı yan bel li bir top lum sal ke -

si mi oluş tu rur. Bu kül tü rü ta şı yan ke sim de öf ke, ro man tizm ve "ara -

besk" zih ni ye tin ka rı şı mı bir duy gu sal lık çe şi di ha kim dir. Bu çar pık

ru hu ta şı yan in san ço ğun luk la den ge siz, her an her tür lü sal dır gan

dav ra nı şı ser gi le ye bi le cek bir ki şi lik ya pı sı na sa hip tir. Bir an lık bir öf -

ke so nu cun da kar şı sın da ki ni ya ra -

la ya bi lir, has ta ne lik ede bi lir ya da

öl dü re bi lir. Ki mi za man kar şı sın -

da ki in san hiç ta nı ma dı ğı bir kim -

se da hi ola bi lir. Ga ze te le rin üçün -

cü say fa la rı, bu gi bi in san la rın çı -
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ha kim ola ma mak, ba ğı rıp ça ğır -

mak, ken di si ne ya  da baş ka la rı na
za rar ver mek ki şi nin, ak lıy la de ğil
de duy gu la rıy la ha re ket et ti ği nin

gös ter ge sidir.



Ga ze te le rin üçün cü say fa la rı nı aç tı ğı nız da, ge nel lik le ani bir öf ke ve duy gu sal lık la ha re ket eden
in san la rın çı kar dık la rı olay lar ve iş le dik le ri suç lar la kar şı la şır sı nız. Ne şe li baş la yan bir ak şa mın

so nun da ani den si nir le nip ar ka daş la rı nı, ya kın la rı nı dö ven ler, so kak ta yü rür ken ken di le ri ne "yan
bak tı ğı" için ta nı ma dık la rı bir in sa nı bı çak la yan lar, bor sa da kay bet ti ği pa ra lar yü zün den ai le si ni
öl dü ren ler, ken di si ile alay et ti ği için bir den öf ke ye ka pı lıp ar ka daş la rı nı öl dü ren ler... Bu in san la -
rın bir an için az gın nef sa ni duy gu la rı na ta bi ol ma la rı, ha yat la rı nın ge ri ka lan bö lü mü nü ha pis te
ge çir me le ri ne, da ha da önem li si, in san la rı öl dür me gi bi bü yük bir gü nah iş le me le ri ne se bep ola -
bil mek te dir. İş te tüm bun lar, şey ta nın in san la rı akıl cı lık tan uzak laş tı rıp nef sin is tek ve tut ku la rı
ile ha re ket et me ye yön len dir me si, ani duy gu pat la ma la rı na sü rük le me si ile ger çek leş mek te dir. 
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kar dık la rı olay lar ve iş le dik le ri suç lar la do lu dur. Ne şe li baş la yan bir

ak şa mın so nun da ani den si nir le nip ar ka daş la rı nı, ya kın la rı nı dö ve bi -

lir, so kak ta yü rür ken ken di le ri ne "yan bak tı ğı" için ta nı ma dık la rı bir

in sa nı bı çak la ya bi lir ler. Bir an için az gın nef sa ni duy gu la rı na ta bi ol -

ma la rı, ha yat la rı nın ge ri ka lan bö lü mü nü ha pis ler de ge çir me le ri ne yol

aça bi lir. En önemlisi, Allah Katında, haksız yere bir insanı öldürme gi-

bi büyük bir günah işlemiş olurlar. 

Asa bi duy gu sal lık, son de re ce va him so nuç lar do ğu ra bi len, her

an pat la ma ya ha zır po tan si yel bir teh li ke dir. Duy gu sal bir kim se, tra -

fik te ken di si ne ya pı lan ha ta lı bir ha re ket ya da ta nı ma dı ğı bi ri nin ra -

hat sız ol du ğu bir ba kı şı ve ya çok ba sit bir yan lış an laş ma yü zün den

öf ke le nip ba şı na tür lü dert ler ve be la lar ala bi lir.

Özel lik le yurt dı şın da rast la nan ba zı ta raf tar la rın ser gi le dik le ri

vah şet gö rün tü le ri de ta raf tar lı ğın ver di ği duy gu sal lı ğın yol aça bi le ce -

ği akıl sız lık bo yu tu na açık bir ör nek tir. Ka sap sa tır la rı, bı çak lar, so pa -

lar ile hiç ta nı ma dık la rı in san la ra öl dü re si ye sal dı ran bu ki şi ler, şey ta -

nın duy gu sal lık si la hıy la akıl ve şu ur la rı nı kö relt ti ği ve top lu ma mu -

sal lat et ti ği bir be la ha li ne gel miş ler dir. Oy sa Al lah in san la ra şey tan dan

sa kın ma yı, kav ga ve öf ke de ğil, ba rış ve gü ven lik ara ma yı em ret miş tir:

Ey iman eden ler, he pi niz top lu ca "ba rış ve gü ven li ğe (Silm'e, İs -

lam'a) gi rin ve şey ta nın adım la rı nı iz le me yin. Çün kü o, si ze apa -

çık bir düş man dır. (Ba ka ra Su re si, 208)

Burada yine duygusallıkla akılcılık arasındaki farkı ayırt etmek

gerekir. Zulme ve kötülüğe duyulan öfke insanı adalet, barış ve iyilik

konusunda çok daha hassas ve duyarlı olmaya, zulmü ve kötülüğü or-

tadan kaldırmaya, zalimlere engel olmaya, masum ve acizlerin hakla-

rını korumaya yöneltir. Ve tüm bunları hak ve hukuk sınırları içinde

gerçekleştirir. Allah'ın insanlara verdiği bu adalet duygusu akıl ve ira-

de ile yönlendirilip kontrol edilmezse, herhangi bir spor klübünün ta-

raftarlarına karşı alevlenebilecek, azgınca dışa vurulacak kadar ama-

cından sapabilir. Akıl ve iradeden yoksun insanlar irade kullanıp duy-
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gularını dizginlemezler ve doğru yoldan ayrılarak şeytanın istediği

yöne sürüklenirler. Allah, bir başka ayetinde insanları şeytana karşı

şöyle uyarmıştır:

Ey iman eden ler, şey ta nın adım la rı na uy ma yın. Kim şey ta nın

adım la rı na uyar sa, (bil sin ki) ger çek ten o (şey tan) çir kin utan maz -

lık la rı ve kö tü lü ğü em re der. Eğer Al lah'ın üze ri niz de faz lı ve rah -

me ti ol ma say dı, siz den hiç bi ri

ebe di ola rak te mi ze çı ka maz dı.

An cak Al lah, di le di ği ni te mi ze

çı ka rır. Al lah, işi ten dir, bi len dir.

(Nur Su re si, 21)
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den çık tı ğı için bir bir le ri ne

za rar ve re bi lir ler.



TEVEKKÜLLÜ BİR İNSANDA ÖFKE VE KİN OLMAZ

SUNUCU: Bir izleyicimiz sormuş; “Ben çabuk öfkelenen bir insa-

nım önemli konularda bir hata eksiklik gördüğümde ya da insanların

gevşek davrandıklarını gördüğümde çabuk sinirlenebiliyorum. Allah

affetsin, nefsimi bu yönde eğitmeye çalışıyorum, acaba öfkemi yenme

konusunda neler yapmam gerekir? Saygılar.”

ADNAN OKTAR: Bu tabi herkesin sorunudur ,yani toplumda

genel bir sorundur, kardeşimize has bir şey değildir. Bir kere burada

yapılacak şey şudur; kendinin nerede olduğunu bir görecek önce.

Bana inanın şu kadarcık yerde yaşıyoruz, beynin içinde. Şu kadarcık

yerde yaşıyoruz ve oraya gelen elektrik akımını, o sinirlendiği adam-

ları falan, şunu bunu falan, elektrik akımı olarak Allah beynine getiri-

yor, orada onu görüyor. Yani filmde haksızlık yapan kovboya bazen

sinirlenen insanlar oluyor ya kovboy filmi seyrederken, aynı onun ko-

numuna düşer. O nasıl komikse orada kovboya sinirlenen insan değil

mi?... Tabii böyle olaylar çoktur. Bir kere hem aczini bilecek... Bir kere

çok kısa yaşayacağız, yani mesela 20 yaşında bir genç kız, İki 10 sene

sonra 40 yaşında teyze olur. Bir iki 30 sene sonra da 60 yaşında anne-

anne olur. Yani dört 10 sene o kadar, 10 seneler de 1 yıl gibi geçiyor...

Böyle bir dünya da Allah’ın yarattığı aciz kullara öfkelenmek olmaz.

Bir de şöyle düşünecek, zaten o insan yüzyıl geriye götürülse, kendi

de yüzyıl geriye götürülse, yeniden kaderi işlenmeye başlasa yine ay-

nı olay olur. Bir daha yapacak onu, yani hiçbir şekilde bir değişiklik ol-

maz. Mutlaka hayır vardır. Hayır olmayan hiçbir şey olmaz

Müslüman'da, ama imansıza da her şey şerdir. İçtiği su şer olur, adı-

mı şer olur, konuşması şer olur sürekli şer içindedir. Müminde de sü-

rekli hayır vardır, böyle bakacak bir de hoşgörülü ve güleryüzlü ol-

mak lazım, samimi bakmak lazım olaylara bir de eğitmek lazım. Ama

tabii sürekli aksilik yapan bir insana karşı da şöyle söylüyor Cenab-ı

Allah "eğer söz dinleyeceklerse öğüt ver" diyor. Yani çok katı ise, git-
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miyorsa, artık ona öğüt olmaz, o zaman yani yüz çevirin diyor Allah.

SUNUCU: Ben de bir anda parlayabilen bir insanım aslında bir

anda öfkelenebilen bir insanım.

ADNAN OKTAR: İşte yapılacak şey o. Eğer ikna edilebiliyorsa

toleranslı olmak lazım, anlatmak lazım uzun uzadıya. Ama hiç olmu-

yorsa ya o konulara girmemek lazım ya yüz çevirmek gerekiyor. Yani

Kuran’ın bize emrettiği budur. Ani öfke çok tehlikelidir. Mesela Allah

esirgesin ani tansiyonu çıkarabilir. Yaşlılarda özellikle çok tehlikeli

olur. Çok ölüm vakası olur, mesela ani beyin kanamalarına sebep ola-

bilir. Hatta Allah der bak "öfkenizle çatlayıp ölün" diyor Allah küfür

için. Öfkenizle. Çünkü öfke öldürücü, Kuran ona dikkat çekiyor. Çok

çok tehlikeli olur, bir tek beyin kanaması değil, kalp enfarktüsü de ge-

çirebilir veya böbrek enfarktüsü de geçirebilir daha da zarar olabilir.

Damar harabiyetlerine sebep olabilir. Mesela koroner yırtılmasına se-

bep olabilir. Ama hepsinden önemlisi haramdır tevekkülsüzlük. Ona

çok dikkat etmek lazım, yani aslında bu o kadar zor bir şey değil. İyi

bir eğitimle, samimi arkadaşça dostça bir tavırla yatışabilir. Ama böy-

le kronik hastaysa, akıl hastalığı tarzında adamlardan uzak durmak

lazım. Yani onları düzelteceğim diye, ömür boyu düzeltemeyebilir.

Tek çözüm uzak durmaktır. (Kocaeli TV, 28 Şubat 2009)

Şey ta ni Mer ha met Duy gu su

Şey ta nın kış kırt ma la rı na uyan in san lar, Al lah'ın bir gü zel lik ola -

rak ver di ği mer ha met duy gu su nu da ki mi za man sap tı ra rak ta ma men

yan lış yön ler de kul la na bi lir ler. Al lah'ın hü küm le riy le çe li şen bir mer -

ha met an la yı şı, şey ta ni bir mer ha met tir. Duy gu sal in san lar öl çü ola rak

Ku ran'ı de ğil de duy gu sal dür tü le ri ni esas al dık la rı için şef kat ve mer -

ha met duy gu la rı da sap kın bir bi çim de yön le nir. 

Ör ne ğin, bir kim se, in san la rın acı la rın dan, kü çük ço cuk la rın, ma -
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sum se vim li hay van la rın ölüm le rin den bü yük üzün tü du yar. An cak

bu ra da şey ta ni mer ha met dev re ye gi rer ve kar şı laş tı ğı olay lar onu

Al lah'a kar şı is ya na ve şirk koş ma ya gö tü rür. Hal bu ki bu tür bir tel -

kin den ak lı nı kul la nıp kur tu lan in san, ger çe ği te miz ve ber rak bir şe -

kil de gö re cek tir. Bir ke re ölüm, mü min kim se ler için bir zu lüm, ezi yet

ve azap ol ma dı ğı gi bi on lar için bir kur tu luş ve son suz gü zel bir ha ya -

ta atı lan adım dır. Al lah'ın kul la rı nı ken di Ka tı na al dı ğı bir ka pı dır.

Şey tan ve onun dost la rı açı sın dan ise ölüm dün ya da ki az gın lık la rı nın,

ne fis le ri nin sı nır sız tut ku la rı nın so na er di ği ve ken di le ri ne va at e di len

ebe di azap ka pı sı nın açıl dı ğı an dır. Bu yüz den şey tan ölü mü çir kin bir

kö tü lük ola rak gö rür ve gös ter me ye ça lı şır. Bu de ğer len dir me si ken di -

si açı sın dan doğ ru dur, fa kat ma sum lar ve mü min ler için ge çer li de ğil -

dir. Ce hen ne me gi de cek bi ri açı sın dan ölüm ger çek ten kö tü bir olay -

dır, cen ne te gi de cek için ise se vin di ri ci dir.

Şey ta ni mer ha met, ay nı za man da ki şi yi kar şı ta ra fa fay da de ğil

tam ak si ne za rar ve re cek bir mer ha met gös ter me ye yö nel tir. Din den

uzak top lum lar da in san lar, kar şı la rın da ki ki şi nin ahi ret te za ra ra uğ ra -

yıp uğ ra ma ya ca ğı nı dü şün me den her şe yi yap ma la rı na göz yu mar lar.

Ör ne ğin, kö tü bir ah lak gös ter me si ne mü sa ade eder, Al lah'ın ha ram

kıl dı ğı bir fi ili uy gu la ma sı na ses çı kar maz, hat ta bu ko nu da yar dım cı

olur lar. Ör ne ğin oruç tu ta bi le cek ya şa gel miş olan ço cu ğu nun ken din -

ce "aç kal ma sı na da ya na ma dı ğı için" oruç tut ma sı na izin ver me yen bir

an ne-ba ba, ya da elin de ol du ğu hal de "uyan dır ma ya kı ya ma dı ğı için"

ya kı nın da ki bi ri ni sa bah na ma zı na kal dır ma yan bir kim se ger çek te

şey ta ni bir mer ha met an la yı şı na sa hip tir. 

Müminlerin bu konuda kendilerine aldıkları ölçü ise, gösterilecek

merhametin karşı tarafın ahiretini mutlaka olumlu yönde etkilemesi-

dir. Kimi zaman bir mümine olan sevgileri ve merhametleri, onlar adı-

na birtakım önlemler almayı ya da eleştirilerde bulunmayı gerektire-

bilir. Karşılarındaki kişinin yaptığı kötü bir tavırda onu eleştirebilir,

içinde bulunduğu durumdan caydıracak konuşmalar yapabilir,
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Kuran'ın bir emri olarak kötülükten men edebilirler. Gerçek merhamet

de budur. Çünkü müminler bunları yaparak, karşılarındaki kişinin

nefsine ağır gelebilecek bir söz söylemeyi, onun Kuran ahlakına uy-

gun olmayan bir hareketini engellemeyi göze alır, ama o kişinin son-

suz hayatını cehennem gibi geri dönüşü olmayan bir azap içinde ge-

çirmelerini göze almazlar. Bu nedenle de Allah'ın en beğeneceği ve en

çok hoşnut olacağı ahlakı yaşaması yönünde teşvik ederek onu cenne-

te hazırlar ve dolayısıyla da olabilecek en üstün merhamet örneğini

sergilerler. Unutmamak gerekir ki, asıl merhametsizlik, karşı tarafın

ahiretini düşünmeksizin, yaptığı yanlışlara bile bile seyirci kalmaktır.

Şey ta ni mer ha met be ra be rin de hak sız lık ve ada let siz li ği de ge ti -

rir. Akıl sa hi bi bir mü min her du rum da ada let le ve Al lah'ın rı za sı na

uy gun ka rar alıp hü küm ve rir ken, duy gu sal in san lar şey ta ni mer ha -

met his le ri ne ve acı ma duy gu la rı na ka pı la rak ko lay ca ada let siz dav ra -

na bi lir, hak sız lık ya pa bi lir ler. Nefs le ri nin, duy gu la rı nın, is tek ve tut -

ku la rı nın gös ter di ği yön de ha re ket eder ler. Şa hit ol duk la rı bir olay

kar şı sın da hak lı yı hak sı zı bil me den, adil ve akıl cı bir de ğer len dir me

yap ma dan ve en önem li si Ku ran'ın hü küm le ri ni gö zet me den ca hil ce

bir acı ma duy gu su na ka pı lır ve bu ba kış açı sıy la ha re ket eder ler. Ge -

nel lik le de hem ken di le ri ni hem de kar şı la rın da ki in san la rı za ra ra so -

ka bi le cek gi ri şim ler de bu lu nur, yan lış yön len dir me ler ya par ve yan lış

ka rar lar alır lar. Do la yı sıy la da ya şa dık la rı mer ha met, Allah'ın em ret ti -

ği gü zel ah lak tan çok uzak bir ya pı or ta ya çı ka rır.

Duy gu sal ki şi le rin en önem li özel lik le rin den bi ri de ben cil ol ma -

la rı dır. Bu tür kim se le rin dı şa rı dan fe da kar lık gi bi gö rü nen ta vır ve

dav ra nış la rı da as lın da duy gu la rı nı tat min et mek için gös ter dik le ri

dav ra nış lar dır. Bu ne den le duy gu sal bir kim se nin ada let li dav ran ma -

sı nı, hak ka ni yet li ol ma sı nı bek le ye me yiz. Duy gu sal bir kim se ken di si -

nin, ya kın la rı nın ve sev dik le ri nin aley hin de gi bi gö rü nen bir du rum -

da adil ol mak ye ri ne ta raf lı ve hak sız hük me de cek tir. Hat ta bil gi si ne
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baş vu ru lan bir ko nu da ger çek le ri yan sıt ma yan bir şa hit lik yap ma sı,

ya kı nı ol du ğu için ya pı lan ha ta lı bir ey le mi giz le me si de müm kün dür. 

Oy sa ada let li dav ran mak mü mi nin en önem li özel lik le rin den bi -

ri dir. Ni te kim Al lah Ku ran'da her ko şul da -söz ko nu su olan ki şi ken -

di si, ya kın la rı ya da düş ma nı bil di ği bir kim se da hi ol sa- ada let le dav -

ran ma yı em ret mek te dir:

Ey iman eden ler, ken di niz, an ne-ba ba nız ve ya kın la rı nız aley hi ne

bi le ol sa, Al lah için şa hid ler ola rak ada le ti ayak ta tu tun. (On lar) is -

ter zen gin ol sun, is ter fa kir ol sun; çün kü Al lah on la ra da ha ya kın -

dır. Öy ley se ada let ten dö nüp he va (tut ku la rı)nı za uy ma yın. Eğer

di li ni zi eğip bü ker (sö zü ge ve ler) ya da yüz çe vi rir se niz, şüp he siz

Al lah, yap tık la rı nız dan ha be ri olan dır. (Ni sa Su re si, 135)

Bir baş ka ayet te Al lah in san la rı "adil şa hit ler" ol ma ya da vet et -

mek te dir:

Ey iman eden ler, adil şa hid ler ola rak, Al lah için, hak kı ayak ta tu -

tun. Bir top lu lu ğa olan ki ni niz, si zi ada let ten alı koy ma sın... (Ma -

ide Su re si, 8)

An cak duy gu sal bir in sa nın,

ayet ler de ki bu emir le ri ek sik siz ce

ye ri ne ge tir me si müm kün ol maz.

Çün kü böy le bir in san ben cil li ği çok

kök lü bir şe kil de için de ba rın dır dı -

ğın dan olay la rı de ğer len di riş şek li,

yo rum la rı da hep ken di ta raf lı olur.

Ör ne ğin baş ta ken di si ne ol mak üze -

re ya kın la rı, sev dik le ri ya da hiç bir

ge çer li kıs ta sı ol ma dan sem pa ti

duy du ğu kim se le re kar şı ay rı ca lık

ta nı ma sı, ya pı lan çir kin ta vır la ra

hat ta suç ola bi le cek ey lem le re kar şı

göz yum ma sı söz ko nu su dur. 
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Al lah, iman eden le rin ve -

li si (dos tu ve des tek çi -

si)dir. On la rı ka ran lık lar -

dan nu ra çı ka rır; in kar

eden le rin ve li le ri ise ta -

ğut'tur. On la rı nur dan

ka ran lık la ra çı ka rır lar.

İş te on lar, ate şin hal kı -

dır lar, on da süresiz

kalacak lar dır. 

(Bakara Suresi, 257)



Min net tar lık duy gu su

İnsandaki duygulardan birisi de minnettarlık, diğer adıyla "şük-

ran" duygusudur. İnsan, gerek doğuştan, gerekse hayatının her anın-

da kendisine doğru sürekli bir nimet akışı ile karşı karşıyadır.

Kendisine gelen nimetler çoğunlukla sebepler aracılığıyla olduğu için

insan şükran duygularını bu sebeplere yönlendirmeye çok eğilimlidir.

Oysa bu duygunun da gerçek anlamda yöneltilmesi gereken tek mer-

cinin Allah olduğu, Kuran'da defalarca belirtilmektedir. Kuran'da bu

minnettarlık "şükretmek" olarak tanımlanır. Şükretmek, aracılar kim

ya da ne olursa olsun, bütün nimetleri gönderenin yalnızca Allah ol-

duğunun ve her konuda yalnızca O'na muhtaç olduğunun bilincinde

olmak, O'na karşı teşekkür ve minnettarlığını kalben ve dille ifade et-

mektir.

Yal nız ca Al lah'a şük ret mek, yal nız ca O'na min net tar ol mak ayet -

te ger çek bir kul lu ğun gös ter ge si ola rak be lir til miş tir:

Ey iman eden ler si ze rı zık ola rak ver dik le ri mi zin te miz olan la rın -

dan yi yin ve yal nız ca O'na kul luk edi yor sa nız, Al lah'a şük re din.

(Ba ka ra Su re si, 172)

Öy ley se Al lah'ın si zi rı zık lan dır dı ğı şey ler den he lal (ve) te miz

olan la rı nı yi yin; eğer O'na kul luk edi yor sa nız Al lah'ın ni me ti ne

şük re din. (Nahl Su re si, 114)

Ayetlerde Allah'a şükretmek, başka ilahlar edinmeden, yani şirk

koşmadan kulluk etmenin bir şartı ve göstergesi olarak belirtilmekte-

dir. Gerçekten de, yalnızca Allah'a şükreden bir kimse bütün nimetle-

rin Allah'tan geldiğinin, herşeyin O'nun elinde, O'nun kontrolünde ol-

duğunun, yani Allah'tan başka İlah olmadığının bilincinde demektir.

Bütün nimetlerin Allah'tan geldiğinin bilincinde olan bir kimse ise ye-

gane güç, kuvvet ve söz sahibinin Allah olduğunu, O'ndan başka İlah

olmadığını kalbine yerleştirmiş, katıksız imana sahip bir kimse de-

mektir. Kuran'da tarif edilen ve övülen insan modeli de budur. 

Duygusal insanlarda ise durum tam tersidir. Bu kimseler, büyük
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bir cehaletle, sahip oldukları bütün nimetleri Allah'ın bunları yaratır-

ken vesile (araç) kıldığı maddelere ve şahıslara bağlar ve onlardan me-

det umarlar. Onlara müteşekkir kalır, onlara şükretmeye çalışırlar.

Kısaca Allah'tan başka güç ve etki sahibi sandıkları sayısız sahte ilah-

lar edinirler. Akıllarını kullanmadıkları için, bütün bu sahte ilahları

da, onların yaptıklarını da Allah'ın yarattığını ve Allah'ın dilemesi ve

emri olmaksızın hiçbir şey yapamayacaklarını, hiçbir şeye güçlerinin

yetmeyeceğini göremezler.

Bu yan lış min net tar lık duy gu su, ro man tik in san lar da ezik li ğe ne -

den olur. Ken di le ri ne min net et tik le ri ki şi ler (ör ne ğin pat ron la rı, bir

ai le bü yük le ri, zen gin bir ak ra ba la rı gi bi) kar şı sın da ken di le ri ni ezik

his se der, bu nu ha re ket ve söz le riy le açı ğa vu rur lar. Bir mü mi ne as la

ya kış ma yan bu ta vır, ro man tiz min in san la ra ver di ği sa yı sız sı kın tı dan

bi ri dir.  

İçi ne Ka pa nık lık

Duy gu sal lık ki mi in san lar da, içi ne ka pa nık lık, in san lar la ile ti şim

ku ra ma ma bi çi min de ken di ni gös te rir. Bu tür duy gu sal lık ta ki şi yal -

nız ca ken di dün ya sın da, ken di so run la rıy la il gi le nen, çev re sin de olup

bi ten le re kar şı du yar sız ve et ki siz bir ya pı ser gi ler. Ku ran'da em re di -

len güç lü bir ki şi li ğe sa hip ol ma dı ğın dan dış dün ya nın olay la rıy la ba -

şa çı ka cak di ra ye ti ve gü cü gös te re mez, kar şı sı na çı kan so run la rın üs -

te sin den gel me yi gö ze ala maz, sü rek li aciz, ça re siz ve ba şa rı sız bir ya -

pı gös te rir. Te vek kü lü, Al lah'a da ya nıp gü ven me yi, Al lah'a yö ne lip

O'ndan yar dım is te me yi  dü şün me di ği için, ken di ni tüm dün ya ya kar -

şı tek ba şı na ve sa vun ma sız his se der. Bu yüz den ken di için de ya rat tı -

ğı ha yal dün ya sı nın dı şı na çık mak tan kor kar. 

Duy gu sal lı ğın se bep ol du ğu bu me lan ko li ha li bu tip ki şi le ri bu -

na lı ma ka dar sü rük ler. Ken di ni in san lar dan tec rit et me, stres li ol ma,

mo ral bo zuk lu ğu, si nir kriz le ri ge çir me, yas tut ma, ef kar lan ma, bu na -
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lı ma gir me, in ti har dü şün -

ce le ri gi bi, duy gu sal in -

san lar ta ra fın dan do ğal

kar şı la nan ta vır la rın özel

an lam la rı var dır. Ör ne ğin

ar ka da şı nın yap tı ğı bir es-

p ri den alı nan bir genç kız

bü tün ge ce yi ağ la ya rak

ge çir me yi, bü tün ak şam

ar ka da şı nın bu sö zü söy le -

me si nin ne de ni üze ri ne

dü şün me yi ma kul gö re bi -

lir. Bir baş ka sı için se sa çı -

nın be yaz la ma sı, de ğiş me -

ye cek fi zik sel bir ku su ru -

nun ol ma sı bu na lı ma gir -

me si için ye ter li ola bi lir.

Gö zü ne den renk li de ğil,

bo yu ne den bi raz da ha

uzun de ğil gi bi on lar ca,

yüz ler ce ko nu zih ni ni

meş gul ede rek, so ru na dö -

nü şür. Tüm bun lar için de

ca nı sı kı lır, üzün tü du yar. 

Bu tür ki şi ler de ka -

ran lık ta otu ra rak "dü şün -

me" adı al tın da ves ve se

yap ma, hü zün lü şi ir ler

yaz ma, sa at ler ce du va ra ba ka rak ha yal kur ma, yağ mur da yü rü me, de -

rin de rin iç çek me, uzak la ra dal ma, omu za yas la nıp ağ la ma, göz le ri

do la rak se si tit re ye rek ko nuş ma gi bi ta vır lar sık sık gö rü lür. Ba zı la rı
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Duy gu sal in san la rın, iç le ri ne ka pa lı, bu na -
lım lı ve yal nız hal le ri din le bağ daş ma yan

bir ruh ha li dir. Al lah in san la rı te vek kü le
ve hu zu ra ça ğır mak tadır.



"ef kar da ğıt ma" adı al tın da aşı -

rı de re ce de iç ki ve si ga ra  içer.

Ne ti ce de bun la rın hep si ka ran -

lık bir dün ya ya ait iç sı kın tı sı -

na, hu zur suz lu ğa ve ru hen-be -

de nen sağ lık sız bir ha yat sür -

me le ri ne se bep olur. Hep sin -

den önem li si de Al lah'ın be -

ğen me di ği bir ah la kı ya şa mış,

O'nun hoş nut ol ma dı ğı bir ha -

ya tı be nim se miş olur lar.

Bu tür ki şi ler el bet te ömür -

le ri bo yun ca ken di le ri ni oda la -

rı na ka pa tıp ya şa maz lar. Di ğer

in san lar la bir lik te sos yal ha ya -

tın için de de yer alır, ama ki şi -

lik bo zuk luk la rı nı top lum için de de de vam et ti rir ler. Ge nel de alın gan

ve kı rıl gan bir ya pı ya sa hip tir ler. Her söz den ken di aleyh le rin de bir

me saj çı ka rır, hiç kas te dil me yen an lam la rı üzer le ri ne alı nır lar. Sık sık

bo zu lur, kü ser ler. Ba sit bir olay kar şı sın da, göz le ri do lar; giz li giz li ağ -

la dık la rı olur. 

Erkeklerdeki duygusal yapı zamanla daha ileri boyutlardaki sap-

malara, ruh sağlığında meydana gelen ciddi bozukluklara, "efemine" ta-

vır ve hareketlere, cinsel sapmalara, homoseksüel eğilimlere kadar iler-

leyen boyutlara varabilir. Duygusal kişiler iç dünyalarında yaşattıkları

sapkın kişiliklerini ortamın ve çevrenin durumuna göre gizleyebilir ya

da pervasızca açığa da vurabilirler. Uygun ortam ve fırsat buldukların-

da bastırılmış komplekslerini, azgınlık, sınır tanımazlık, hiçbir ahlak ve

değer yargısı tanımama şeklinde açığa vurabilirler. Örneğin, duygusal,

hüzünlü, içine kapalı bir kimsenin bir gün birden azgın bir eşcinsel ya

da travesti olarak ortaya çıkması günümüz toplumlarının alışılmış gö-
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Akıl ve man tık tan uzak la şan in san lar ar tık
ta ma men duy gu la rını n kont ro lü ne gi re -

rek, sap kın bir ha yat yaşamaya baş lar lar. 



rüntülerindendir. Allah Kuran'da bu cinsel sapkınlığın çirkin bir haya-

sızlık olduğuna, Hz. Lut (as)'ın kavmi için bildirdiği aşağıdaki ayetlerle

haber vermiştir: 

Ha ni Lut da kav mi ne şöy le de miş ti: "Siz den ön ce alem ler den hiç

kim se nin yap ma dı ğı ha ya sız-çir kin li ği mi ya pı yor su nuz? "Ger çek -

ten siz ka dın la rı bı ra kıp şeh vet le er kek le re yak la şı yor su nuz. Doğ -

ru su siz, öl çü yü aşan (az gın) bir ka vim si niz." (Araf Su re si, 80-81)
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Genç le rin, ki mi za man sev dik le ri pop yıl dız la rı na duy -
duk la rı aşı rı hay ran lı ğı dü şü nüp, bu na lım lı bir ruh ha li ne
gir me le ri de duy gu sal lı ğın bir çe şi ti dir. Ki mi za man bu
duy gu sal lık öy le aşı rı dav ra nış la ra se bep olur ki, kon ser -
ler de "ayı lıp ba yı lan", ken din den ge çip has ta ne ye kal dı -
rı lan genç le rin gö rün tü le ri za man za man te le viz yon ek -
ran la rı na, ga ze te say fa la rı na yan sır.



Kuş ku suz tüm bu az gın ca ta vır lar, in san la rın Al lah'ın yo lun dan

sap ma la rı nın, is tek ve tut ku la rı na esir ola rak şey ta nın pe şin den sü -

rük len me le ri nin bir so nu cu dur. Al lah in san la rı Ku ran'da şöy le uyar -

mış tır:

… Şey ta nın adım la rı nı iz le me yin. Ger çek te o, si zin için apa çık bir

düş man dır. O, si ze yal nız ca, kö tü lü ğü, çir kin-ha ya sız lı ğı ve

Al lah'a kar şı bil me di ği niz şey le ri söy le me ni zi em re der. (Ba ka ra

Su re si, 168-169)

Ger çek te bu ra ya ka dar say dı ğı mız tüm duy gu sal lık tür le ri, akıl cı -

lı ğı terk edip duy gu la rı na ba ğım lı ya şa yan her kes te bel li de re ce ler de

mev cut tur. An cak şart la ra ve ki şi le re gö re fark lı bi çim ler de dı şa vu ru -

lur. Ör ne ğin, öf ke li, asa bi, den ge siz bir kim se, ken di si ne her ne ka dar

sert ve ha şin bir gö rü nüm ver me ye ça lış sa da as lın da duy gu sal lı ğı nı

ve aciz li ği ni asa bi yet kı lı fı al tın da giz le mek te dir. Böy le bir kim se hiç

umul ma dık bir an da ağ la yıp sız lan ma ya baş la ya bi lir, ken di ni kü çük

dü şü re cek du rum la ra so ka bi lir. Kı sa ca bir in san iman et mi yor sa ve

iman eden le rin sa hip ol du ğu ak la sa hip de ğil se, bir akıl ve ka rak ter

za afi ye ti olan duy gu sal lı ğı için de ta şır, or tam ve şart la ra, kar şı sı na çı -

kan olay la ra gö re bu duy gu sal lı ğı nı çe şit li den ge siz lik ve ki şi lik bo -

zuk luk la rı şek lin de dı şa rı vu rur.
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Ön ce le ri duy gu la rı nın et ki -
si ne gi re rek, içi ne ka pa lı,
çe kin gen ve bu na lım lı bir

ha yat sü ren in san la rın ba -
zen tüm ah la ki de ğer le ri ni
bir ke na ra ata rak, sap kın,
az gın ve sı nır ta nı maz bir

ya şan tı içi ne gir dik le ri gö -
rü lür. Ho mo sek sü el le rin

yap tı ğı bir yü rü yü şü gös te -
ren yan da ki re sim de, bu

tür ah lak sız lı ğın bir ör ne ği
ser gilen mek tedir.



Duy gu sal lık an cak iman eden, Al lah'tan kor kan ve ak le den mü -

min le ri et ki si al tı na ala maz. Şey ta nın ih las lı mü min le re kar şı hiç bir et -

ki si ol ma dı ğı için, duy gu sal lık si la hı nı mü min le re kar şı kul la na maz.

Al lah Hicr Su re si'nin 42. aye tin de şey tan için, "Şüp he siz, kış kır tı lıp-

sap tı rıl mış lar dan sa na uyan lar dı şın da, se nin Be nim kul la rım üze -

rin de zor la yı cı hiç bir gü cün yok tur." bu yur muş tur. Bu ne den le mü -

min ler, iman la rın dan, Ku ran'a bağ lı lık la rın dan ve akıl la rın dan kay -

nak la nan sağ lam, güç lü, den ge li ve di ra yet li bir ki şi li ğe sa hip tir ler.

Duy gu sal lı ğın top lum lar da en yay gın gö rü len, hat ta en cid di tür -

le rin den bi ri si de ro man tik sev gi an la yı şı dır. Ro man tik sev gi an la yı şı -

nın in san lar ara sın da fark lı tür le ri ya şa nır. Ai le içi iliş ki ler den, ar ka -

daş lık ve dost luk iliş ki le ri ne ka dar uza nan bu ro man tik sev gi an la yı -

şı nın el bet te ki en yo ğun ya şa nan bi çi mi ka dın-er kek iliş ki le ri dir. 

Ro man tik sev gi an la yı şı duy gu sal lı ğın bel ki de en yay gın ve sap -

kın tü rü ol du ğun dan, bu ko nu yu ay rı bir bö lüm ola rak ele ala ca ğız.

HERŞEYE GÜZEL GÖZLE BAKMANIN ÖNEMİ

ADNAN OKTAR: İnsanların dünyada en zor olarak değerlen-

dirdikleri konulardan bir tanesi de vesvesedir. Gece gündüz insana

vesvese gelir. Sağlığı ile ilgili gelir, imanı ile ilgili gelir, diğer insanlar-

la, diğer olaylarla ilgili gelir, güzelliği ile ilgili gelir. Bu çoktur mesela

kadınlar aynaya bakarlar bir gün çirkin olduğuna kanaat getirir, erte-

si gün güzel olduğuna, öğlen yine çirkinleştiğine, o gençlerde deli-

kanlılarda da vardır. Bir gün işte olağanüstü yakışıklı olduğuna böy-

le, ertesi gün başka türlü olduğuna... Bu insanların karşılaştığı acz an-

cak cennette son buluyor. Cennette durur, ama insanların gelişmesi

için buna müthiş ihtiyaç var, eğer vesveseler olmasaydı beynimiz çok

durağan olurdu. Biz onunla mücadele ederek hem kişiliğimizi gelişti-

riyoruz, hem cennetteki karakterimizin sağlamlaşmasını sağlıyoruz.

Yani çok güçlü bir karaktere doğru gidiyoruz. Hatta en sonunda mü-

min diyor ki, ayet var, Kuran ayeti "Yarabbi" diyor, “Sen benden hoş-
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nut olarak, ben de Senden hoşnut olmuş olarak” diyor, özetle söylü-

yorum. Yani iki tarafın da Cenabı Allah’ın da, kulunun da hoşnutlu-

ğunu Cenabı Allah hedefliyor, bunu söylüyor ve her ikisi oluştuktan

sonra salih Müslümanların yanına cennete gideceklerini söylüyor

Allah. Vesvese geldiğinde ne yapılır, vesveseye bir çözüm de şudur,

10 yıl ilerisine bıraksınlar. 10 yıl sonra o vesvesenin hiçbirisini hatırla-

yamazlar, aklına bile gelmez, yani o günün en büyük derdi olan prob-

lemi olan konu, 10 yıl sonra "ne idi" deseler, "neydi hatırlıyor musun"

deseler aklına gelmez. O gün yaşamaktan beziyor bazen, Allah esirge-

sin, bayağı bunalım yapıyor. 10 yıl sonra hatırlattığında "ya neydi" di-

yor, "hatırlayamıyorum, çıkaramıyorum" diyor, demek ki bomboş bir

şeymiş, en güzeli sürekli Allah’a sığınmaktır, kaderi unutmamaktır ve

Allah’ın yarattıklarına karşı şefkatle

bakmaktır. İnsanın ruhunda kin

ve intikam duygusu vardır.

Nefret duygusu vardır, bun-

lar da çok güçlü duygular-

dır. Yani nasıl insan börek

piştiğinde canı çeker, de-

ğil mi, et piştiğinde ye-

mek ister. Kin ve nefreti

de aynı şekilde ister. Öfke-

yi de ister. Yani intikam al-

maya kırıp yıkmayı da ister.

Ama Allah ayette belirtiyor,

Allah "zaluma ve cehula"

diyor Allah, insan zalim ve

cahildir diyor Allah, insan-

lar zulme yatkındırlar.

Tabii, müstesna iyi insan-

lar var, ama her insan öyle



olmaz. Yani kini meslek edinir adeta, nefreti mesela, özellikle kokana

kadınlar olur böyle 50 yaş çevresinde böyle, oksit sarı saçlı, ben her za-

man tarif ederim, böyle kartal tırnağı gibi tırnakları olur. Kokoş derler,

kokona. Sevdiği hiç kimse yoktur bunların, ne eşini sever, ne oğlunu

sever, ne sokaktaki kimseyi sever. İktidara homurdanır, belediyeye

homurdanır, ailesine homurdanır, komşularına homurdanır. Yani sü-

rekli laf sokar, sürekli bağırır, çağırır, ne desen lafa laf, öyle kin ve nef-

retten, iguanaya benziyor zaten onlar. Allah ellerinden yüzlerinden

böyle nuru alıyor, böyle iki ayaküstünde gezen iguana gibi oluyorlar.

Böyle nefret küpü, böyle öfke küpü, bu aynı şekilde erkeklerde de olu-

yor, nefret dolu elinden yüzünden melanet akıyor. Kıskançlık da çok

büyük bir beladır. Okullarda da vardır, hatta çocuklar ben okulday-

ken bilirim, mesela nasıl geçti derler birbirlerine imtihanın, çok kötü

geçti der. 10 alacak öğrenci, niçin böyle der. İyi geçti derse haset edip

onun başına bir iş getirirler diye çekinir. 10 aldığında da şaşırır gibi ya-

par, der ki nasıl oldu falan, hayret der ya bomboş kağıt verdim, 10 al-

dım. Değil mi?  Ama bir taktiktir, mesela hasetlerinden kolay bir prob-

lemin çözümünü arkadaşlarına anlat dediğinde, onu zor anlatır, böy-

le karmakarışık, onun anlayamayacağı gibi, yani sürünsün tarzında.

Mesela farz edelim bilgisayar da bir bilgi, onu kolaysa onun kolay yö-

nü ile anlatmak istemez. Yani kolayca kavranacak şekilde değil de, zor

ve çetrefil hale getirir. Onun da kökeninde hasetlik vardır. Çok güzel

bir insana güzelsin demezler hasetten dolayı. Haset birisi çıksın akıl

almaz kusurlar bulur, yani böyle o pis şom ağzıyla, çok aşağılık bir

kindarlıkla, hayretler içerisinde kalırsın, şaşırırsın, nefret ruhunu kap-

ladığı için. Halbuki bir insan birisine baktığında onun sadece güzel

yönlerini görmesi lazım. Allah onda tecelli ediyor. Değil mi, şefkat na-

zarıyla merhametle, koruma hissi ile Allah’ın mazlum bir kulu de-

ğil mi?  Allah’ın mazlum bir tecellisi, merhametle bakıldığında ve

her şeyde bir güzellik olarak bakıldığında, Allah onu güzelleştirir.

Yani her şeyde güzel yönüne bakmak lazım.
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İnsanlar içinde, Allah'tan başkasını

'eş ve ortak' tutanlar vardır ki, onlar

(bunları), Allah'ı sever gibi severler.

İman edenlerin ise Allah'a olan

sevgileri daha güçlüdür. O

zulmedenler, azaba uğrayacakları

zaman, muhakkak bütün kuvvetin

tümüyle Allah'ın olduğunu ve

Allah'ın vereceği azabın gerçekten

şiddetli olduğunu bir bilselerdi.

(Bakara Suresi, 165)



R
o man tik sev gi an la yı şın dan bah set me den ön ce, mü min le rin

ger çek sev gi an la yı şı nın na sıl ol du ğu nu ha tır la mak ta fay da

var dır. İman sa hi bi şu ur lu bir ki şi, bü tün kal biy le sev me si,

ya kın laş ma sı, bağ lan ma sı ge re ken var lı ğın Al lah ol du ğu nu bi lir. Çün -

kü ken di si ni yok tan var et miş, be de ni ni, ak lı nı, şu uru nu, ima nı nı ve

sa hip ol du ğu bü tün her şe yi ken di si ne O ver miş tir. Bü tün ih ti yaç la rı nı

kar şı la mış ve kar şı la mak ta dır. Ken di si için bu dün ya da sa yı sız ni met -

ler ya rat mış tır. Da ha sı, ken di si ne iman et ti ği ve ita at et ti ği tak dir de

onu hem dün ya da hem de ahi ret te çok bü yük ve son suz bir ni met le,

ken din den bir sev gi ve hoş nut luk la müj de le mek te dir. Bü tün bun la rı

da yal nız ca ken di sin den bir rah met ve lü tuf ola rak kar şı lık sız bir şe -

kil de ver mek te dir. O hal de ger çek an lam da, her kes ten çok se vil me ye,

bağ la nıl ma ya la yık olan yal nız ca Al lah'tır. Ni te kim Al lah, mü min le ri

"Ve yal nız ca Rab bi ne rağ bet et" aye tiy le bu ko nu da uyar mak ta dır.

(İn şi rah Su re si, 8)

İn san la ra du yu lan sev gi de Al lah sev gi sin den kay nak la nır.

Al lah'ı se ven in san, Al lah'a ita at eden kul la ra kar şı bir şef kat duy gu su

his se der. Bu da, Al lah'ın bu in san lar üze rin de ki te cel li le ri ne du yu lan

ger çek sev gi yi oluş tu rur.

Sev gi nin oluş ma sın da ki se bep ler den bi ri de se vi len kim se de ki

üs tün ve gü zel özel lik le re kar şı du yu lan il gi ve hay ran lık tır. Bu il gi ve

hay ran lık kar şı ta raf tan da kar şı lık gör dü ğün de ara da ki iliş ki kuv vet -

li bir sev gi ba ğı na dö nü şür. An cak bu ra da önem li olan, üs tün lük ve

gü zel li ğin ger çek sa hi bi ni bul mak, il gi, sev gi ve hay ran lık his le ri ni

ona yö nelt mek tir. O da yi ne, bü tün gü zel lik le rin, üs tün ve yü ce sı fat -

la rın kay na ğı, sa hi bi olan Al lah'tır. O'nun ya rat tık la rı nın sa hip miş gi -

bi gö rün dük le ri üs tün sı fat lar ise, yal nız ca Al lah'ın son suz sı fat la rı nın

çok kü çük bi rer yan sı ma sı dır lar ve ger çek te Al lah'a ait tir ler. An cak

ge çi ci ola rak Al lah'ın kul la rı üze rin de te cel li et mek te, ya ni yan sı mak -

ta, gö rün mek te dir ler.

Bü tün bun lar dan do la yı, sev gi an cak Al lah'ın za tı na du yu lur.

O'nun te cel li le ri ne kar şı du yu lan sev gi ise, an cak Al lah kalp ten ve ha -
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tır dan çı ka rıl ma dan, O'nun adı na bes le ne bi lir. İn sa nın bir kim se yi ve -

ya bir eş ya yı Al lah'tan ba ğım sız, müs ta kil bir var lık ola rak gö rüp de,

onu, Al lah'ı se ver gi bi sev me si ise, şirk koş tu ğu nun en be lir gin ala met -

le rin den bi ri si dir.

Yan lış ve hak sız bir sev gi bes le me so nu cun da şirk koş ma nın top -

lum da çok çe şit le ri var dır. Ba ba sı nı şirk koş ma, oğ lu nu şirk koş ma, ka -

rı sı nı, ko ca sı nı, ai le si ni, ata la rı nı, ida re ci le ri ni şirk koş ma bun lar dan bel -

li baş lı la rı dır. Hep si nin de te me lin de yan lış ve hak sız bir sev gi var dır.

Bir ayet te müş rik le rin Al lah'ı bı ra kıp, ken di le ri ne sev gi ba ğı ile

put lar edin dik le ri, şöyle bildirilir:

(İb ra him) De di ki: "Siz ger çek ten, Al lah'ı bı ra kıp dün ya ha ya tın da

ara nız da bir sev gi-ba ğı ola rak put la rı (ilah lar) edin di niz. Son ra kı -

ya met gü nü, ki mi niz ki mi ni zi in kar edip-ta nı ma ya cak ve ki mi niz

ki mi ni ze la net ede cek si niz. Si zin ba rın ma ye ri niz ateş tir ve hiç bir

yar dım cı nız yok tur." (An ke but Su re si, 25)

Ahirette bu sevgi bağının nefrete ve karşılıklı inkara dönüştüğü

ise yine Kuran'da bize bildirilir. Bunun sebebi, aralarında sevgi bağı

kurarak birbirlerini put edinenlerin, ahirette birbirlerinin sonsuz aza-

bına neden olmalarıdır. Yalnızca Allah'ı İlah edinen bir kimsenin baş-

ka birşeyi, başka bir kimseyi Allah kadar ya da O'ndan daha fazla sev-

mesi söz konusu olamaz. Bunun aksine bir tutum takınan müşrikler

ise ayette şöyle tarif edilir:

İn san lar için de, Al lah'tan baş ka sı nı 'eş ve or tak' tu tan lar var dır ki,

on lar (bun la rı), Al lah'ı se ver gi bi se ver ler. İman eden le rin ise

Al lah'a olan sev gi le ri da ha güç lü dür. O zul me den ler, aza ba uğ ra -

ya cak la rı za man, mu hak kak bü tün kuv ve tin tü müy le Al lah'ın ol -

du ğu nu ve Al lah'ın ve re ce ği aza bın ger çek ten şid det li ol du ğu nu

bir bil se ler di. (Ba ka ra Su re si, 165)

Ayet te, iman eden le rin en çok Al lah'ı sev dik le ri be lir til miş tir. De -

mek ki Al lah'tan baş ka la rı nın sev gi si kal bin de da ha güç lü olan bir

kim se nin 'iman eden ler'den ol du ğu nu söy le mek müm kün de ğil dir.

Bu nun ak si ni id dia eden bir ki şi nin sa mi mi ol ma dı ğı ya da Al lah'ı ve
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di ni ge re ği gi bi ta nı ma dı ğı ke sin dir. Za ten aye tin so nun dan şirk ko -

şan la rın Al lah hak kın da yan lış ve ek sik bir bil gi ve an la yı şa sa hip ol -

duk la rı an la şıl mak ta dır. 

Bu tarz ki şi ler, Al lah'ı ge re ği gi bi tak dir ede me dik le rin den (Zü -

mer Su re si, 64-65) sa hip ol duk la rı sev gi duy gu su nu ken di ne fis le ri ne

ve ya baş ka ki şi le re yön len di rir ler. Bun lar ba ba la rı, oğul la rı, kar deş le -

ri, ka rı la rı, ko ca la rı, sev gi li le ri, ör nek al dık la rı kim se ler, hay ran ol duk -

la rı ki şi ler gi bi pek çok in san ola bi lir. Ba zı kim se ler de bu sev gi in san -

la rın ya nı sı ra, can sız nes ne le re, hat ta so yut kav ram la ra da yön len di -

ri lir. Pa ra, mal, ev, ara ba, her han gi bir eş ya, ma kam, mev ki, ik ti dar gi -

bi kav ram lar put laş tı rı lır. Kı sa ca iman la doğ ru bir bi çim de yön len di -

ril me yen sev gi, be ra be rin de şirk koş ma yı ge ti rir. Bu sev gi akıl cı ol ma -

dı ğı, ya ni Al lah'a yön len di ril me di ği için, ro man tik bir sev gi dir. Al lah

Ku ran'da böy le bir sev gi nin in san la ra fay da ge tir me ye ce ği ni, asıl ka -

zan cın Al lah Ka tın da ol du ğu nu şöy le bil dir miş tir: 

Ka dın la ra, oğul la ra, kan tar kan tar yı ğıl mış al tın ve gü mü şe, sal ma

gü zel at la ra, hay van la ra ve ekin le re du yu lan tut ku lu şeh vet in san -

la ra 'süs lü ve çe ki ci' kı lın dı. Bun lar, dün ya ha ya tı nın me ta ıdır.

Asıl va rı la cak gü zel yer Al lah Ka tın da olan dır. (Al-i İm ran Su re si,

14)

Doğru olan ise, tüm bunları Allah'ın yarattığı varlıklar olarak sev-

mek ve onları Allah'ın vermiş olduğu birer nimet olarak değerlendir-

mektir. Özellikle insan sevgisi, Allah'ın yarattığı en güzel hislerden,

müminler için en değerli nimetlerden biridi. Allah Kuran'da insanı "en

güzel surette" yarattığını bildirmiştir. Dolayısıyla Allah'a itaatli, güzel

ahlaklı insanlara layık oldukları şekilde içli bir sevgi beslemek de gü-

zel ahlakın bir gereğidir. Müminin duyduğu bu gerçek sevgi, din ah-

lakından uzak toplumlarda yaşanan hiçbir sevgi ile kıyaslanamaya-

cak, çok yüce, derin ve içli bir duygudur.

İler le yen say fa lar da ise, Al lah'ın bir ni met ola rak in sa na ver di ği

bu yü ce duy gu yu ya şa ya ma yan in san lar dan söz ede cek, sev gi yo luy -
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la ya şa nan şirk mo de li nin en sık ve yo ğun rast lan dı ğı iliş ki tü rü olan

ka dın-er kek iliş ki le ri üze rin de özel lik le du ra ca ğız.

İNSAN DÜNYEVİ DEĞERLERLE MUTLU OLMAZ, 

İNSANI MUTLU EDEN SAMİMİ, DERİN ALLAH SEVGİSİDİR

ADNAN OKTAR: Mesela geliyor adam, elinde bir iki kilo çikola-

ta yaptırmış, kız evine gidiyor, istemeye geliyor. Soruyorlar, "nerede

okuyorsun, mühendis misin, doktor musun, paran var mı, evin var

mı?" Niye sormuyorsunuz, "Allah’ın dinine hizmet ediyor musun?

Takva mısın? Ne hizmet ettin şu ana kadar, Allah için neler yaptın?"

Değil mi? "Bu yaşına gelmişsin, sen çok faydalı işler yapmış olman ge-

rekiyor. Hangi insanın hidayetine vesile oldun, neler yaptın?" diye

sormaları lazım ve onun takva olup olmadığının üzerinde durmaları

lazım. İnsan ancak bundan mutlu olur. Yoksa arabayla, evle mutlu ol-

sa her yer ev, araba dolu; yani onla insanlar mutlu olamaz. Evi ara-

bası olup da bir sürü intihar eden insan var, bunalıma giren insan var.

İnsan ancak Allah’ın zikriyle kalbi mutmain olur, Kuran’ın işaretidir

bu. Kuran’ın ayetidir, şeytandan Allah’a sığınırım. Mümin kadın da

daima cennetteki gibi derin tutkuyu arayacak, derin sevgiyi araya-

cak. Allah’ın ruhuna koyduğu o derin gücü bulmaya çalışacak. Her

kadının ruhunda şiddetli bir sevgi gücü vardır, tutku gücü. Bu ancak

Allah’ın Resulü’nün yolunda ilerleyen, Kuran’a tam tabi olan, mümin

muttaki insanla karşılaştığında, mümin kadından dışarı çıkabilecek

bir güçtür. O, ruhunda bir kutu gibi durur onun, bir güç olarak durur,

bir trafo gibi durur. Bu hiçbir şekilde işlemez normalde, yani ne ev-

le, ne arabayla, ne parayla, ne tiple bu gücü ruhunda kadın hareke-

te geçiremez. Ancak takvayla, Allah’tan çok korkan, çok akıllı bir

insanla karşılaştığında kadının ruhunda bu güç ortaya çıkmaya baş-

lar. Ve karşısındaki insan ne kadar akıllıysa, ne kadar takvaysa, ru-

hundaki güç o kadar şiddetli, ona zevk vererek ortaya çıkar. İşte bu,
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kadının güzelliğini oluşturan, kadın denen varlıktır. Bunu sunduğun-

da ondan korkunç zevk alır. Gece gündüz bundan zevk alır. Hatta

onun heyecanından çoğu kadın da uyuyamaz. Yani uyuyamayacak

derecede zevk alır. Erkekte de aynı güç vardır, aynı özellik vardır,

Allah ikisini birlikte birbirine yapıştırır adeta, yani müthiş bir güç

meydana gelir. Mümin kadın bunu arayacak. Öbür türlü, istediği ka-

dar evi olsun, istediği kadar arabası olsun, istediği herhangi bir ar-

tiste benzesin karşısındaki kişi; hiçbir şekilde hoşnut olmaz. Yani

ona bir et yığını olarak, arabalar metal yığını olarak, ev de bir beton

yığını olarak görünür; yani hiçbir şekilde etkilenmez. Ancak

Allah’ın nuruna, Allah’ın tecellisine niyet ederek, o karşısındaki in-

sanı Allah’ın tecellisi olarak gördüğünde, o feyzi o nuru hissettiğin-

de, ruhundaki o şiddetli güç harekete geçer. (Kral Karadeniz TV, 30

Ocak 2009)

Ka dın-Er kek İliş ki le rin de ki Şirk Sev gi si

Kadın-erkek ilişkilerinde, Allah rızası dışında karşılıklı kurulan

bağlılık ve beraberlikler, insanları şirke saptıran en önemli konulardan

birisidir. Bunlar evlilik ya da bazı toplumlarda, din ahlakına uygun ol-

mamasına rağmen giderek yaygınlaşan evlilik dışı beraberlikler şek-

linde olabilir. Şunu da belirtmek gerekir ki, her ne kadar bu konuyu

"sevgi" sözcüğünü kullanarak anlatıyor olsak da, bu kişilerin arasın-

daki bağlılık ve his asla gerçek manada bir sevgi değildir. Özünde çe-

şitli menfaatlere dayalı olan karşılıklı bir bağlılık söz konusudur. Bu

menfaatler ortadan kalktığında bu bağlılığın da sona erdiği sıkça gö-

rülen bir durumdur

Bu romantik sevgi anlayışında, Allah'a karşı yerine getirmeleri

gereken bütün vazifeleri birbirlerine karşı getiren, birbirlerini

Allah'tan bağımsız müstakil varlıklar olarak görme yanılgısına düşen,

Allah'a karşı duymaları gereken hisleri birbirlerine karşı duyan
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"sevgililer" ortaya çıkar. Bu kişiler Allah'ı zikretmek (anmak) yerine,

sürekli birbirlerini zikrederler (anarlar). Sabah gözlerini açtıklarında,

kendilerini yaratmış ve onlara yeni bir gün vermiş olan Allah'ı anıp

O'na şükredecekleri yerde, ilk işleri birbirlerini düşünmek, birbirlerini

hayal etmek olur. Kendilerini Allah'a beğendirmeye değil de, birbirle-

rine beğendirmeye çalışırlar. Allah ve O'nun dini için fedakarlıkta bu-

lunmazlar da, birbirleri için türlü fedakarlıklar gösterirler. 

Kısacası bu kişiler, büyük bir sapkınlıkla birbirlerini ilah edinir-

ler. Nitekim pek çok toplumda son derece yaygın olan bu çarpık sev-

gi anlayışının örneklerine bakıldığında, romantik erkeklerin ve kadın-

ların açıkça birbirlerine "sana tapıyorum" gibi çok yanlış ifadeler kul-

landıkları görülebilir. Yine romantik sevgililerin birbirlerine yaptıkla-

rı konuşmalarda, yazdıkları şiirlerde "nereye baksam seni görüyorum,

nereye gitsem seni düşünüyorum" gibi ifadeler yer alır. Oysa her ne-

reye bakılsa ve her nereye gidilse düşünülmesi gereken tek varlık,

alemlerin Rabbi olan Allah'tır. 

Gö rül dü ğü gi bi halk ara -

sın da ma sum hat ta mak bul bir

sev gi çe şi di ola rak gö rü len ro -

man tik aşk, ger çek te Al lah Ka -

tın da la net len miş olan "şirk koş -

ma"nın bir par ça sı dır. Ne var ki

"ger çek le ri ters yüz eden şey -
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Sev di ği bir in san ken di si ni terk et ti ği için ve ya sev di ği ki şi ile dün ya şart la rın da bi ra ra ya ge le -
me di ği için in ti har et mek, sev di ği ki şi den il gi gö re me di ği için ken di ken di ne za rar ver mek, ka -
rı sıy la ve ya ko ca sıy la kav ga et ti ği için ken di ni öl dür me ye kal kış mak... Bu tarz ha ber ler ga ze te -
ler de, te le viz yon lar da, ha ber si te le rin de za man za man kar şı mı za çı kar. Kuş ku suz tüm bun lar,
ka dın-er kek iliş ki le rin de duy gu sal lı ğın se bep ol du ğu sap kın lık lar dan dır. Yu ka rı da da bu sap -

kın lı ğın çe şit li ör nek le ri gö rül mek te dir. En üst te ki İn gi liz ce ha ber ler de, ka rı sı nın ölü mü nün ar -
dın dan ken di ni öl dü ren (sol da) ve sev gi li siy le kav ga et ti ği için sül fü rik asit içip ölen ki şi ler den

söz edil mek te dir. Kuş ku suz şey tan, bu in san la rı kan dı ra rak doğ ru yol dan sap tır mış tır.
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tan" her ko nu yu ol du ğu gi bi bu kav ram la rı da as lın dan çar pı ta rak in -

san la ra süs lü gös ter mek te, in san la rın ço ğu da şey ta nın gös ter di ği yo -

lu iz le mek te dir:

An dol sun Al lah'a, sen den ön ce ki üm met le re de (el çi ler) gön der -

dik, fa kat şey tan on la ra ya pıp et tik le ri ni süs lü gös ter miş tir; bu gün

de on la rın ve li si odur ve on lar için acı bir azab var dır. (Nahl Su re -

si, 63)

… Ken di yap tık la rı nı şey tan süs le yip-çe ki ci kıl dı, böy le ce on la rı

yol dan alı koy du. Oy sa on lar gö re bi len kim se ler di. (An ke but Su re -

si, 38)

Ku ran'da, bu tür ro man tik iliş ki ler de ka dın la ra kar şı bes le nen

tut ku do lu sev gi ye özel lik le dik kat çe ki lir. Bu ka dın, ki şi nin eşi, sev gi -

li si, hat ta uzak tan "pla to nik" ola rak sev gi bes le di ği her han gi bir ka dın

da ola bi lir. Eğer bu, Al lah'ı unut tu ran, Al lah'ı ge re ği gi bi an ma yı en -

gel le yen, Al lah sev gi si ne ter cih edi len, kalp ten Al lah sev gi si ni çı ka rıp

da onun ye ri ne ko nu lan bir sev gi tü rüy se, ki şi yi doğ ru dan şir ke sü -

rük ler. Kuş ku suz ay nı teh li ke yal nız ca er kek ler için de ğil ka dın lar için

de ge çer li dir. 

Romantik kadın-erkek iliş-

kisini alabildiğine yaşayan kim-

seler çoğu zaman bu gerçekler-

den habersizdir. Kendilerini yi-

ne kendi elleriyle içine attıkları

tehlikenin bilincinde değildirler.

Çünkü çoğu, çocukluklarından

beri toplumdan aldıkları çarpık

telkinlerin ve kendilerine doğru

yolu gösterecek tek rehber olan

Kuran'dan ve Peygamberimiz

(sav)'in hayatından habersiz ol-

malarının bir sonucu olarak, işle-

diklerinin Allah Katında bir suç
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... On la rın yüz le ri, san ki bir

ka ran lık ge ce nin par ça la rı na

bü rün müş gi bi dir. İş te bun -

lar ate şin hal kı dır lar; ora da

sü re siz ka la cak lar dır. O gün,

on la rın tü mü nü bir ara da

top la ya ca ğız, son ra şirk ka -

tan la ra: "Ye ri niz den ay rıl ma -

yı nız; siz de, şirk koş tuk la rı -

nız da" di ye ce ğiz. Ar tık on -

la rın ara sı nı aç mı şız dır...

(Yu nus Su re si, 27-28) 



olduğunun farkında değildirler.

Allah'ın din ahlakından uzak yaşadık-

ları için, daha önce de belirttiğimiz gibi,

büyük bir batağın içinde olmalarına

rağmen kendilerini doğru yolda zan-

netmektedirler. Yalnızca Allah'a iman

etmedikleri için, akıl ve anlayışları kö-

relmiştir.

Akılsızlık içinde yaşanan söz ko-

nusu şirk sevgisi, birbirlerini adeta ilah

edinmiş olan kadın ve erkekleri bazen

çok büyük felaketlere sürükler. Örne-

ğin, birbirine aşık iki gencin birlikte in-

tihar edecek derecede akılları kapana-

bilir. Dünya şartlarının, biraraya gelme-

lerini engellediği iki genç aşklarını söz-

de "ebedileştirmek", "ruhlarının sonsu-

za kadar birlikte olması" gibi anlamsız ve gerçek dışı telkinlerle elele

tutuşup bir köprüden atlayabilirler. Oysa bunu yaparken, aslında ken-

dilerini cehennem çukuruna attıklarının farkında değildirler. Haram

olan bir fiili bir mahsur görmeden gerçekleştirmekte ve öldüklerinde

Allah'a kavuşacaklarına değil birbirlerine kavuşacaklarına inanmakta-

dırlar. Son anda ölüm meleklerini gördüklerinde bunu anlarlar, ancak

artık iş işten geçmiştir. Gazetelerde sık sık ümitsiz aşıkların intiharla-

rından, geride bıraktıkları duygusal mektuplardan bahseden haberle-

re rastlamak mümkündür. Tüm bunlar romantizmin insanların akılla-

rını ve şuurlarını ne derece kapatabildiğinin somut örnekleridir.

Ne var ki, bu dünyada romantizm nedeniyle gözü kapalı bağlan-

dığı, adeta ilah edindiği eşini kişi ahirette kendi nefsini kurtarmak için

fidye olarak vermeye kalkacaktır. Çünkü gözündeki perde kalkmış,

kendisine vaat edilen azabın gerçek olduğunu anlamıştır. Ayetlerde

bu kimselerin ahiretteki tavırları şöyle tarif edilir:
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Genç ler ara sın da sevgi yönelttiği
in sa nı dü şün mek, gör dü ğü bir il -

gi siz lik ten do la yı bu na lı ma gir -
mek, sık rast la nan bir du rum dur.



On lar bir bir le ri ne gös te ri lir ler. Bir suç lu-gü nah kar, o gü nün aza -

bı na kar şı lık ol mak üze re, oğul la rı nı fid ye ola rak ver mek is ter;

Ken di eşi ni ve kar de şi ni,

Ve onu ba rın dı ran aşi re ti ni de;

Yer yü zün de bu lu nan la rın tü mü nü (ver se de); son ra bir kur tul sa.

(Me aric Su re si, 11-14)

Bir baş ka ayet te de ay nı du rum şöy le tas vir edi lir:

Ki şi o gün, ken di kar de şin den ka çar; An ne sin den ve ba ba sın dan,

Eşin den ve ço cuk la rın dan, O gün, on lar dan her bi ri si nin ken di ne

ye te cek bir işi var dır. (Abe se Su re si, 34-37)

Şir ke da ya lı ro man tik sev gi an la yı şı top lum da "aşk", "ro man -

tizm", "saf ve te miz duy gu lar" vb. şek lin de ma sum gös te ri lir, hat ta yü -

cel ti lip teş vik edi lir. Özel lik le genç yaş ta ki in san la rı et ki si ne alan bu

ro man tizm tel ki ni akıl ve şu urun ge liş me si ni en gel le di ği için, din den,

iman dan, ya ra tı lış amaç la rın dan ha ber le ri ol ma yan, Al lah'ı unut muş,

Al lah sev gi si ni, Al lah kor ku su nu bil me yen, şir ki do ğal bir dav ra nış,

bir ya şam tar zı ha li ne ge tir miş sap kın ne sil ler or ta ya çık mak ta dır. 

Te le viz yon lar da ve film ler de ro man tizm ve duy gu sal ko nu lar

çok yo ğun bir şe kil de in san la ra em po ze edi lir. Duy gu sal lık ade ta in sa -

nın do ğal bir ih ti ya cı ola rak öne sü rü lür. Ro man tizm şar kı lar da, şi ir -

ler de, ki tap lar da en re vaç ta, en ön plan da iş le nen te ma dır. Şey tan duy -

gu sal lı ğın in san la rın ak let me le ri ni, ger çek le ri gör me le ri ni, Al lah'ı an -

ma la rı nı, ya ra tı lış amaç la rı nı ve ahi re ti dü şün me le ri ni en gel le yen, on -

la rı di ni ya şa mak tan uzak laş tı ran, şir ke ba tı ran bir il let ol du ğu nu çok

iyi bi lir. Bu yüz den her ke sim de ki ve her sek tör de ki yan daş la rı nı,

duy gu sal lık tel ki ni ni en yo ğun ve sık ola rak ayak ta tu ta cak bi çim de

yön len di rir. 

Bu ne den le, şirk koş ma yı yal nız ca taş tan tah ta dan put la ra sec de

et mek sa nan lar, bu dün ya da ken di le ri ni müs tağ ni gö rüp ahi ret te de

"Rab bi miz olan Al lah'a an dol sun biz müş rik ler den de ğil dik"

(En'am Su re si, 22) di yen ler den ol mak tan çok sa kın ma lı dır lar.
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SAMİMİ SEVGİ AKIL, İRADE VE SABIR GEREKTİRİR, 

BU DA ANCAK DERİN İMANLA SAĞLANIR

ADNAN OKTAR: Allah şirki affetmez. Bir insan müşrikse seni

affettim diyemeyiz. Şirkten vazgeçmesi lazım, öyle affeder. Ama me-

sela Allah vermesin içki içmiştir, zina etmiştir veyahut yalan söyle-

miştir veya buna benzer bir şey yapmıştır. Bu tabii ömür boyu böyle

imansız insan gibi bir muamele göremez. Tevbe ettiyse, vazgeçtiyse

mümin kardeşimizdir. Yani affederiz tabii, biz de affederiz. Çünkü

asıl Allah’ın affedeceği bir konudur o. Yani Allah onu cezalandırır.

Dolayısıyla biz ilk yaptığında buğz ederiz, ama vazgeçerse de affede-

riz. Biz niçin olayın üstüne giden konumunda olalım? Çünkü ahirette

onun hükmünü verecek biz olmadığımıza göre, Cenab-ı Allah oldu-
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ğuna göre, bir de bizim affetmediğimizi düşünelim, Allah esirgesin,

yahut herhangi bir kişinin affetmediğini düşünelim. Ya o cehenneme

gider de o cennete giderse? Değil mi? Tabii, affetmeyen cehenneme gi-

debilir, affedilmeyen de cennete gider. O cehennemde olur öbürü cen-

nette olur. Onun için af çok önemlidir. Af olmazsa sevgi olmaz. Af

sevginin önündeki engelleri kaldıran bir temizleyicidir. Çünkü in-

sanların birbirini sevmesi çok zordur. Mesela bir erkeğin bir kadını

sevmesinin önünde binlerce engel olur normalde, yani helali olarak.

Mesela ters söz söyler affetmesi lazım, yanlış düşünür onu düzeltme-

si lazım. Mesela uygunsuz bir tavrını görür, yahut onda itici bir şey

görür onu düzeltmesi gerekir. Azim gerektirir sevgi. Azmetmek ge-

rekir yoksa sevgi uçar gider. Sevgi o kadar sabit oturan bir şey değil-

dir. Akıl gerekir, çok akıllı olmak gerekir. İrade gerekir, sabır gere-

kir, vefa duygusu gerekir, merhamet gerekir. Güzel gözle bakmak

lazım, güzellikleri görmek lazım, çirkinliklere göz kapamak gere-

kir. Yoksa insan acizdir, insanı nasıl seveceksin yoksa sen, yani etten,

kemikten oluşmuş bir varlık. Onda bir derinlik, güzellik arayacak-

sın. Onda tutku arayacaksın, onda şefkat ve merhamet arayacaksın,

değil mi? Onun mesela doğru konuşmasını bir zevke dönüştürecek-

sin, efendiliğini zevke dönüştüreceksin, munisliğini zevke dönüş-

türeceksin. Ona acıyacaksın, acıma da ayrı bir zevktir. Acıma onu ko-

ruma, kollama hissidir, o insanın ruhunda bir tatmindir. Yani insan

eşini severken çok şeyden tatmin olur. Mesela acımadan ayrı tatmin

olursun, affetmeden ayrı tatmin olursun, konuşmasının güzelliğin-

den ayrı tatmin olursun, ama hepsinin üstünde Allah’ın tecellisi ol-

duğu için, Allah onda Cemal ismiyle teceli ettiği için en çok ondan

tatmin olursun. Çok hoşuna gider yani ruhunu dinlendirir.

Gözünden sevgi akar, Allah’ın nuru akar gözünden. Onunla bir ru-

hun ferahlanır, zevk alırsın. Senin gözünden, onun gözüne bir sev-

gi akar, ondan bir zevk alırsın. Ama bunun oluşması için de çok dü-

rüst olması lazım iki tarafın. Yani karşındakinin sahtekar olduğunu
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bildiğinde sen otomatik kilitlenirsin, yani beynin seni kilitler. Sen de-

sen ki "hadi sev" desen, bütün gücünle emir versen vücuduna, vücut

beton kesilir, yani asla sana müsaade etmez. Hadi gözümden sevgi ak-

sın dersin gözüne perde gelir, akıtamazsın o sevgiyi. Yani ruhumda

bir sevgi elektiriği olsun desin, Allah onu keser, yapamazsın. İstediği

kadar karşındaki talep etsin, olmaz. İllaki çok dürüst olması lazım.

Yani onun dürüstlüğüne beyninin inanması lazım. Bakın, beynin

inanacak, beyin inanmadı mı, beyin otomatik keser bağlantıyı. Mesela

yalan söylememesi, her doğru konuşmasını daha çok seversin, yani

çok doyurucu bir duygudur yalan söylememesi. Mesela gözündeki

tutku ve derinlik, o iman ve akılla orantılı olarak insan onu alabilir ka-

dından, yani aklı olmayan yüzde bir alabilir ama aklı olan yüzde yüz

alabilir, kimi insan yüzde otuz alabilir, yüzde kırk alabilir. Yani bir çe-

ken vardır, mesela erkek çeker kadın da onu bırakır gözünden ama çe-

ken olmasa kadın bırakamaz onu. Yani bıraksa da kalır onda o, yani

onun akması için mutlaka çekenin gücü gerekir. Onu da sadece

Allah’a derin iman ve Allah korkusu ile olur bu güç. Allah’tan kork-

madığını bildiğin bir adama, bir kadına gözünden sevgi akıtamazsın,

kadın da ona akıtamaz. Çünkü daha Allah’ı fark edemeyecek kadar

akılsız. Yani bu kadar büyük bir gücü, bu kadar muhteşem bir gücü

fark edemiyor, onu fark edemeyen seni nasıl fark etsin? Allah’a ve-

fası olmayan Allah’a teşekkürü olamayan sana niye vefa duysun, sa-

na niye teşekkür etsin?Allah’ın dinini korumak istemeyen, seni ni-

ye korumak istesin? Allah’a karşı içinde vefa hissi olması, bağlılık

hissi olması onun yüksekliğini gösterir, olmaması da basitliğini, sı-

radanlığını gösterir. Beyin onu hemen seçer. Bakıyor bir kere Allah’a

vefası yok, bu vefasız der, bu kalleş ve kahpe der. Hemen küt kafasın-

da siler onu. Ama çözümsüz değildir. O pisliği alır kenara atar o yeni-

den temizler, o zaman göz onu hemen görmeye başlar. Yani gözün üs-

tündeki o perde kalkar, ama karşı tarafın onu gözden alıp silmesi la-

zım. Çünkü o perdeyi o koymuş, perdeyi çektin mi yine görmeye baş-
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larsın işte affetme budur. Yani onun o perdeyi çekmesiyle olur. Ama

adam perdeyi çekmiş, ama sen daha hala inat ediyorsan buna işte af-

fetmeme derler. Yani bu da sevgisizliğin zeminini hazırlıyor işte.

Onun için mesela evlenenler bir hafta, bir ay sonra falan boşanmaya

çalışırlar biliyorsunuz. Hemen işte avukatımı aradım boşanacağım,

birbirini evden kovmalar ve rezalet. Hadi diyelim ki böyle bir şey,

ama ömür boyu tabii kadın unutamaz böyle bir şeyi. Yani böyle bir ta-

leple geldiğinde. Ama kadın bunu düzeltirse veya erkek bunu düzel-

tirse tabii ki orada Allah aralarında bir sevgi bağı oluşturur. Yani sev-

ginin kendi gücüyle elde edeceğini düşünürse bu şirktir işte. Yani

ben sevgiyi kendim elde ederim değil. Allah verir. Allah verdiğinde

de ondan müthiş zevk alır ve mucize olarak oluşur sevgi. Yani "benim

sevme gücüm var"... Hadi git de sev bakayım, yani böyle bir şey ol-

maz. Sana hemen koyun eti gibi ete dönüşür ya da sığır eti gibi. Sığır

nasıl bir etki etmiyorsa insana, o et de etki etmez, orada Allah’ın nu-

runun tecelli etmesi lazım. Allah’ın özel bir gücü vardır. Onun te-

celli edip mucize meydana gelmesi lazım, mucize ile kadına karşı

insan sevgi duyabilir. Dolayısıyla mesela namaz kıldığını bilmek

müthiş sevgiyi arttırır ona karşı. Mesela Allah için yılmıyor, deli cesa-

reti var müthiş seversin. Onun delikanlılığını, yiğitliğini görürsün,

müthiş seversin. Acıya tahammülünü görürsün Allah için aşka dönü-

şür müthiş seversin. Mesela acıya tahammül etmezse adi olduğuna

inanırsın. İşte Allah da onun için öyle seviyor. Mesela bakıyor ki ken-

di için acı çekiyor, mesela yerlerde sürünüyor ama Allah diyor bırak-

mıyor Allah’ı. İşte onlar Firdevs cennetlerinde, Adnen cennetlerinde

oluyorlar inşaAllah. Yani aşk ehli içindir cennet, deli aşıkların yur-

dudur cennet. Yoksa adam gider cennete köşkleri var, havuzları var,

bunalıma girer asar kendini. Sıkılır, yani rahatsız olur. Deli aşıklar

zevk alır cennetten, Allah onun için deli aşık ruhunu geliştirmek

için buraya bizi getiriyor. Acı ve çile çekmemizin nedeni bu, yani bu

acılardan çilelerden ve zorluklardan geçtikten sonra, cennetin fe-
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rahlığına girdiğinde, biz bunu ömrümüz boyunca unutmayacağız

bu çektiğimiz çileleri. Onunla kıyaslayıp kıyaslayıp, cenneten müt-

hiş zevk alacağız, ama unutmamamız için de ayrıca cennete

Müslümanlara cehennem gösterilir ki, daha da zevk alsınlar diye,

kıyas yapıp zevk alsınlar diye. (Adıyaman Asu TV, 14 Aralık 2009)

Mü min le rin Sev gi si

Kı sa ca sı sev gi duy gu su nun Al lah'tan baş ka sı na, O'nun ya rat tık -

la rı na yön len di ril me si şir ki or ta ya çı ka ran önem li bir se bep tir. Mü -

min ler ise, da ha ön ce de be lirt ti ği miz gi bi yal nız ca Al lah'ı se ver ler, di -

ğer mü min le ri ve Al lah'ın ya rat tık la rı nı da on lar da Al lah'ın te cel li le ri -

ni, Al lah'ın sı fat la rı nı gör dük le ri için Al lah adı na se ver ler. Al lah'tan

ba ğım sız, müs ta kil var lık lar ola rak sev mez ler. Bu da ha lis ima nın şar -

tı ve gös ter ge si dir.

Mü mi nin sev gi si ber rak, nur lu, kalp te fe rah lık oluş tu ran bir sev -

gi dir. Çün kü sev gi si nin ger çek mu ha ta bı Al lah'tır. Bu yüz den, dün ya -

da Al lah'ın te cel li le ri ni ba rın dır dı ğı için sev di ği bir kim se ve ya var lık

ölün ce ve ya sev di ği bir eş ya kay bo lun ca, ken di sin den alı nın ca mü min

üzül mez, bir mah ru mi yet, ay rı lık acı sı çek mez. Çün kü sev di ği var lık -

ta ki mad di ma ne vi bü tün gü zel lik le rin, te cel li le rin ger çek sa hi bi

Al lah'tır. Al lah ebe di ve eze li dir. Hep sin den önem li si ken di si ne şah

da ma rın dan da ha ya kın dır. Al lah, yal nız ca ken di si ni im ti han et mek

için ge çi ci ola rak ba zı te cel li le ri ni ge ri al mış tır. İma nı nı ve bu an la yı şı -

nı sür dür dü ğü sü re ce di ler se bu dün ya da di ler se ahi ret te son su za dek

ken di si ne çok da ha yo ğun ola rak pek  çok gü zel sı fa tıy la te cel li ede cek -

tir. İş te bu sır rı kav ra dı ğı ve ka tık sız ger çek ima na ka vuş tu ğu için mü -

mi ne üzün tü ve acı ve re cek hiç bir du rum söz ko nu su ol maz. Al lah

mü mi nin bu ruh ha li ni şöy le ta rif eder:

Şüp he siz: "Bi zim Rab bi miz Al lah'tır" de yip son ra doğ ru bir is ti ka -

met tut tu ran lar (yok mu); ar tık on lar için kor ku yok tur ve on lar

mah zun ol ma ya cak lar dır. (Ah kaf Su re si, 13)
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Şüphesiz Allah, insanlara

hiçbir şeyle zulmetmez.

Ancak insanlar, kendi

nefislerine zulmediyorlar.  

(Yunus Suresi, 44)



D
uy gu sal lık ki şi de ruh sal ve ma ne vi yön den bü yük bir yı kı -

ma yol aç tı ğı gi bi, fi zik sel ola rak da cid di bir tah ri bat ya par.

Bun la rın ba şın da ki şi nin giz le ye me di ği, her kes ta ra fın dan

göz lem le ne bi len fi zik sel de ği şim ler ge lir. Çün kü ru hen ya şa nan hu -

zur suz luk lar, ge ri lim ler, üzün tü ler do ğal ola rak in sa nın dış gö rü nü -

mü ne de yan sır. Yüz kas la rı, ba kış la rı, mi mik le ri, el ve kol ha re ket le -

ri, ses ton la rı bu kim se le rin her açı dan duy gu sal lı ğın et ki si al tın da ol -

duk la rı nı his set ti rir.

Duy gu sal in san lar da "psi ko so ma tik" has ta lık la rın, ya ni ruh sal

prob lem le rin yol aç tı ğı fi zik sel bo zuk luk la rın tü mü ne rast la na bi lir.

Vü cu dun fi zik sel an lam da di ren ci kı rı la rak, güç ten dü şer. Bu nun so -

nu cu ola rak ba ğı şık lık sis te mi çö ker ve bir bi ri ar ka sı na has ta lık la ra ya -

ka la nır ve ya mev cut bir has ta lı ğı nın iyi leş me si ge ci kir. 

Has ta lık la rın ya nı sı ra saç dö kül me si, ağar ma sı, mat laş ma sı, cil -

din ne mi nin çe ki le rek ku ru ma sı, ka lın laş ma sı, es nek li ği ni kay be de rek

kı rış ma sı, çat la ma sı, bu nun so nu cun da dı şa rı dan her tür lü en fek si yo -

na açık ha le gel me si, hüc re le rin ye ni len me si ge cik ti ği için cilt bo zuk -

luk la rı nın ka lı cı bir gö rü nüm al ma sı, ren gin so luk la şa rak yü zün sa rar -

ma sı, göz le rin mat laş ma sı gi bi da ha pek çok olum suz de ği şik lik de be -

ra be rin de ya şa nır. Bu se bep le her şe yi so run edi nen, ro man tik, hü zün -

len me ye eği lim li in san lar er ken yaş ta çö ker ler. Vü cut la rı se ne ler ce,

gü nün her anın da sü ren bu ge ri li mi, duy gu sal fır tı na la rı, ru hi dal ga -

lan ma la rı kal dı ra maz. Bu nun so nu cu ola rak şid det li yaş lı lık ala met le -

ri gö rü lür ve ka lı cı fi zik sel tah ri bat lar olu şur. 

Duy gu sal lı ğın ki şi ye fi zik sel ola rak ver di ği za rar lar bu ka dar la da

kal maz. Ki şi nin için de ki ka ran lık ve hü zün yü zü ne ve ta vır la rı na da

yan sı dı ğın dan bü tün di na miz mi, can lı lı ğı, ya şa ma se vin ci, şev ki do la -

yı sıy la da in sa ni gü zel li ği ve gös te ri şi cid di şe kil de aza lır. Ba kış la rı nın

do nuk laş ma sı, göz le ri nin kü çül me si, saç la rı nın sey rek leş me si ya da

can sız laş ma sı, yüz kas la rı  ge ril di ği için ifa de si nin ger gin, kas vet li ve
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iti ci ol ma sı bu de ği şim ler den sa de ce bir ka çı dır. Ni te kim ne şe li, ra hat,

hu zur lu olan kim se le rin ge ri lim li, stres li, ağ la ma ya yat kın ki şi le re gö -

re da ha uzun ya şa dık la rı, da ha sağ lık lı ol duk la rı da pek çok bi lim sel

araş tır may la doğ ru lan mış bir ger çek tir.

Da ha sı, vü cut la rın da ki bu de ği şim ler kar şı sın da dün ya nın ge lip

ge çi ci bir yer ol du ğu nu, ne ka dar aciz lik için de ol duk la rı nı dü şü ne -

cek le ri ne ve Al lah'a tes lim olup iman ede cek le ri ne, ya şa dık la rı bu ka -

bu su da ha da şid det len di rir ler. Yaş lan ma nın, has ta lan ma nın da ken -

di le ri ne ha yır ola bi le cek yön le ri ni tak dir ede me dik le ri için, bu du rum -

la rı mo ral le ri ni bo zan, sü rek li akıl la rın dan çık ma yan bir en di şe ye dö -

nü şür. İş te bu kı sır dön gü so nu cun da vü cut la rı nın da kal dı ra ma ya ca -

ğı bir yü kün al tı na gi rer ler. Ni te kim ço ğu dok tor bir çok has ta lı ğın se -

be bi ni üzün tü, sı kın tı, stres ola rak açık lar ken, tek kur tu luş yo lu ola rak

da yük sek mo ral ve ne şe yi öne rir. 

Stres ve dep res yo na bağ lı ola rak uy ku ve bes len me dü zen siz lik -

le ri, tan si yon has ta lık la rı, mi de, böb rek, kalp gi bi iç or gan lar da or ta ya

çı kan çe şit li has ta lık lar, as tım gi bi so lu num bo zuk luk la rı, aler ji, eg za -

ma, se def gi bi de ri has ta lık la rı, mig ren, kan ser tür le ri ve da ha pek çok

so ru nun psi ko lo jik kay nak lı ol du ğu tes pit edil miş tir. Vü cu dun stres
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kar şı sın da tep ki si so nu cu, vü cut ta ki bi yo kim ya sal re ak si yon lar, ener ji

tü ke ti mi mak si mum se vi ye ye çı kar. Bu stres ha li nin sü rek li li ğin de ise

vü cut fonk si yon la rı de ği şe rek den ge siz lik le re se bep olur. 

Stre sin se bep ol du ğu ağ rı lar dan ise uz man lar şöy le bah set mek te -

dir ler: 

Stres ve stre sin do ğur du ğu ger gin lik ve ağ rı ara sın da önem li bir iliş -

ki var dır. Stre sin se bep ol du ğu ger gin lik da mar la rın da ral ma sı na,

ka fa nın be lir li böl ge le ri ne gi den kan akı mı nın bo zul ma sı na ve o böl -

ge ye gi den ka nın bir hay li azal ma sı na yol açar. Di ğer ta raf tan bir do -

ku nun kan sız kal ma sı doğ ru dan ağ rı ya se bep olur. Çün kü muh te -

me len bir ta raf tan ger gin do ku nun da ha çok ok si je ne ih ti yaç gös ter -

me si, di ğer ta raf tan do ku nun za ten ye ter siz kan la bes len me si özel
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ağ rı alı cı la rı nı uya rır. Bu ara da ad re na lin ve no rad re na lin gi bi stres

sı ra sın da si nir sis te mi ni et ki le yen mad de ler de sal gı lan mış olur.

Bun lar da doğ ru dan ve ya do lay lı ola rak kas la rın ger gin li ği ni ar tı rır

ve hız lan dı rır. Böy le ce ağ rı ger gin li ğe, ger gin lik kay gı ya, kay gı da

ağ rı nın şid det len me si ne yol açar.12

İman et me yen kim se ler de dep res yon, stres, bu na lım so nu cu ha fı -

za za yıf la ma sı, dik kat da ğı nık lı ğı, yo rum bo zuk luk la rı, man tık sız lık -

lar, tik ler, kont rol süz ta vır lar gö rü lür ken, mü min ler ak len ve ru hen

son de re ce sağ lık lı ve den ge li olur lar. Çün kü ger çek hu zur, ka lı cı ne şe

an cak Al lah'a tes lim ol mak la, te vek kül et mek le müm kün olur. Mü -

min ler de Al lah'a ve Al lah'ın ya rat tı ğı ka de re tes li mi yet ve te vek kül

için de ya şa dık la rın dan ne şe le ri de, hu zur la rı da da imi olur. Al lah'tan

bir ni met ola rak bu tür bir yıp ran ma nın et ki le rin den ko run muş olur -

lar. 

Ro man tiz min in san la ra ge tir di ği bü yük bir be la olan hü zün duy -

gu su, an cak ima nın ge tir di ği te vek kül ve se vinç le or ta dan kal kar.

Al lah, cen ne te gi den mü min le rin şu şe kil de hamd et tik le ri ni bil dir -

mek te dir:

Der ler ki: "Biz den hüz nü gi de rip yok eden Al lah'a ham dol sun;

şüp he siz Rab bi miz, ger çek ten ba ğış la yan dır, şük rü ka bul eden -

dir." (Fa tır Su re si, 34)
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DÜNYANIN EN GÜZEL YÖNÜ ALLAH'I SEVMEKTİR

ADNAN OKTAR: Bu kovalamaca içerisinde yine de dünyaya

çok meraklı oluyor birçok insan. Sanki dünyadan çok acayip bir şey

kazanacaklarmış gibi. Dünyada bir şey yok. Dünyanın en güzel yönü

Allah’ı sevmektir, Allah aşkıdır, tutkuyla Allah’a bağlanmaktır,

Allah’ın hükümlerini, Kuran’ın hükümlerini çok sevmektir.

Allah’ın hükümlerini yapmak çok lezzetlidir yerine getirmek.

Dinden taviz vermemek mesela çok zevklidir. Kuran’dan asla taviz

vermemek çok zevkli bir olaydır. Kuran’a sıkı sıkıya sarılmak çok

ŞEYTANIN BİR SİLAHI: ROMANTİZM

126



zevklidir. Ayrı bir derinliği vardır, ayrı bir özel zevki vardır,

Müslümanların bildiği özel bir zevktir. Allah’ı aşk ile tutkuyla sev-

mek zaten muazzam bir nimettir ve aşkla tutkuyla Allah sevildiğin-

de  insanları da o zaman biz aşkla tutkuyla, Allah rızası için severiz.

Allah’ın tecellisi olarak severiz. O zaman da o bizde derin ve şiddet-

li etki meydana getirir. Yoksa insanda bir şey yok ki. Yani protein, ke-

mik, bağırsak, karaciğer, dalaktan falan oluşmuş bir et yığını, bir şey

yok insanda. Allah’ın tecellisi olduğu için bu kadar şiddetli seviyoruz.

Bu tutkunun nedeni Allah’ın tecellisi olmasıdır. Allah çünkü bize in-

san şeklinde tecelli ediyor beynimizde, bu şekilde görüyoruz. Allah’ı

sevdiğimiz için, insanı seviyoruz biz. Yoksa öbür türlü insan bizim

için hiçbir şey ifade etmez, dünya da hiçbir şey ifade etmezdi. Denizler

bizi korkuturdu, dağlar korkuturdu hatta insan da korkuturdu. İnsanı

gördüğünde insan kaçacak yer arardı. Yani hiçbir şey ifade etmeye-

cekti. Allah’ı sevdiğimiz için, içimizdeki bu aşk ve tutku duygusu şid-

detli olarak ruhumuzda var. Çünkü Allah sonsuz güzel, bize de son-

suz aşk ruhu vermiştir. O devreye girdiğinde mümin olduğunda şa-

hıs, cenneti aşkla seviyor. Cennetin ağaçlarını aşkla seviyor, Cennetin

bitkilerini, insanlarını oradaki vildanları, hurileri hepsini aşkla sevi-

yor, Allah aşkıyla seviyor. Ondan dolayı çok zevk alıyor. Yoksa bir

dinsizi götürsen cennete koysan sıkılır adam bunalır. Cennet köşkleri

onun için hiçbir şey ifade etmez. Cennetteki insanlardan da rahatsız

olur. Ancak imanla bu zevkli oluyor. (Aksu TV, 28 Ocak 2010)
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Allah takva sahiplerini (inanarak

ve inançlarını uygulayarak) zafere

ulaşmaları dolayısıyla kurtarır.

Onlara kötülük dokunmaz ve

onlar hüzne kapılmayacaklardır. 

(Zümer Suresi, 61)



D
in den uzak bir ah lak ve ya şam şek li be nim se miş kim se ler -

de ki en kök lü ki şi lik bo zuk luk la rın dan bi ri olan duy gu sal -

lık, as lın da zan ne dil di ği gi bi ki şi nin do ğuş tan sa hip ol du ğu

ya da terk ede me ye ce ği bir ka rak ter özel li ği de ğil dir. 

Bu ruh ha li ki şi nin bi linç li ya da bi linç siz tel kin le el de et ti ği bir

yön dür. Do la yı sıy la duy gu la ra ka pıl ma nın -ağ la ma nın, hü zün len me -

nin, öf ke len me nin- ira de le ri dı şın da ol du ğu nu, bu na kar şı koy ma ya

güç ye ti re me dik le ri ni id dia eden ler de sa mi mi ola rak dü şün dük le rin -

de bu nun ge çer li ol ma dı ğı nı gö re cek ler dir. Ör ne ğin ağ la yan, üz gün

bir ki şi ye bü yük meb lağ lı bir pa ra tek lif edil di ğin de ya da cid di bir

baş ka men fa at su nul du ğun da bir den bi re ne şe le ne bil me si, is te di ği,

ge rek li gör dü ğü tak dir de bu ruh ha lin den ko lay lık la çı ka bi le ce ği nin

en net gös ter ge si dir. O za man ki şi nin özel ola rak el de et ti ği bu duy gu -

sal yön hem çev re si ne kar şı vic dan sız ca bir ta vır, hem de Al lah'ın Ku -

ran'da ha ber ver di ği gi bi ki şi nin ken di ken di ne zul met me si dir:

Şüp he siz Al lah, in san la ra hiç bir şey le zul met mez. An cak in san lar,

ken di ne fis le ri ne zul me di yor lar. (Yu nus Su re si, 44)

An cak duy gu sal in san lar bu ger çe ği kav ra ya maz lar. On lar sü rek -

li hü zün lü ve umut suz bir ruh ha li için de dir ler. Han gi şart lar al tın da

olur sa ol sun, ken di le ri ne üzü le cek, sı kın tı du ya cak bir ko nu bu lur lar.

As lın da bu in san lar ken di el le riy le ken di le ri ne zul met mek te dir ler. Bu

ger çek bir ayet te şöy le bil di ri lir:

Biz in san la ra bir rah met tad dır dı ğı mız za man, onun la se vi nir ler;

ken di el le ri nin tak dim et ti ği do la yı sıy la on la ra bir kö tü lük isa bet

et ti ğin de, he men umut suz lu ğa ka pı lır lar. (Rum Su re si, 36)

Bu tarz ki şi le rin ro man tik ruh ha lin den çı ka bil me si, bu il let ten

kur tu la bil me si için şey ta nın va at le ri ne, al dat ma ca la rı na kar şı uya nık,

ak lı nın ve vic da nı nın da tam açık ol ma sı ge re kir. Bu ise an cak ki şi nin

ima nı öl çü sün de müm kün olur. 

Ger çek bir Müs lü man ken di si ne ro man tiz min aciz li ği ni ya kış tır -

maz; akıl cı olur, so run la ra çö züm ge ti rir, çev re sin de ki le re ör nek olur.
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Mutsuz, aşırı duygusal, karamsar insanlar dünyadaki güzelliklerin ve

nimetlerin farkına varamazlar.  Çevrelerinde binbir türlü güzellik

varken, onlar hep herşeyin olumsuz yönlerini görür, daha da

mutsuzlaşırlar. Oysa Allah, rahmeti ve şefkati ile insanlar için

dünyada sayısız nimet yaratmıştır. Akıl ve vicdan sahibi müminler

bunları hemen farkedip, nimetlerin sevinci ile Allah’a şükrederler. 



Ay rı ca Müs lü man gü zel ah la kı ya şa ma sın dan, gü zel söz söy le me sin -

den ötü rü de do ğal ola rak ne şe li olur. Çün kü doğ ru tav rın müj de si,

ışı ğı, ay dın lı ğı, nu ru en zor or tam da bi le in sa na ne şe ve se vinç ve re -

cek; dün ya da hu zur lu, şan lı, şe ref li gü zel bir ha ya ta, ahi ret te ise son -

suz se vinç ve ne şe ye ve si le ola cak tır. Do la yı sıy la her an Al lah'ın be ğe -

ne ce ği bir ni yet ve hal için de olan mü min ler için, üzün tü ya da sı kın tı

ko nu su ola cak, on la rı ka ram sar lı ğa sü rük le ye cek hiç bir şey ol maz. Ni -

te kim bir ayet te Al lah şöy le bil dir mek te dir:

Al lah tak va sa hip le ri ni (ina na rak ve inanç la rı nı uy gu la ya rak) za -

fe re ulaş ma la rı do la yı sıy la kur ta rır. On la ra kö tü lük do kun maz ve

on lar hüz ne ka pıl ma ya cak lar dır. (Zü mer Su re si, 61)

Ay rı ca mü min ler de ki ne şe, mut lu luk, hu zur ve gü ven ken di le ri

için cen net or ta mı nı n dün ya şart la rın da ki bir yan sı ma sı dır. Dün ya da

baş la yan bu se vinç le ri ahi ret te Al lah'tan umut et tik le ri cen ne ti ka zan -

mış ol ma nın ke sin leş me siy le bir lik te da imi olur. İna nan la rın ahi ret te -

ki se vinç için de ki du rum la rı bir ayet te şöy le bil di ril miş tir:

Ar tık Al lah, on la rı böy le bir gü nün şer rin den ko ru muş ve on la ra

pa rıl tı lı bir ay dın lık ve bir se vinç ver miş tir. (İn san Su re si, 11) 

Bir baş ka ayet te ise Al lah ahi ret gü nü mü min ler le in kar cı lar ara -

sın da ki far kı şöy le bil di rir:

O gün, öy le yüz ler var dır ki apay dın lık tır; gü ler ve se vinç için de -

dir. Ve o gün, öy le yüz ler de var dır ki üze ri ni toz bü rü müş tür. Bir

ka rar tı sa rıp-kap la mış tır. İş te on lar da, ka fir, fa cir olan lar dır. (Abe -

se Su re si, 38-42)
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İn kar cı lar da ahi ret te dün ya da şey ta na uya rak ya şa dık la rı ceh -

nen nem ha ya tı nın as lı nı -kat kat şid det li si ni ve son su za ka dar sü re cek

ola nı nı- ya şar lar. Tıp kı mü min le rin ne şe ve mut lu luk la rı nın cen net te

ke sin ti siz ve sü re siz de vam ede ce ği gi bi:

(Kı ya me tin) Ge le ce ği gün de, O'nun iz ni ol mak sı zın, hiç kim se söz

söy le ye mez. Ar tık on lar dan ki mi 'bed baht ve mut suz', (ki mi de)

mut lu ve bah ti yar dır. Mut suz olan lar ateş te dir ler, on lar için ora da

(ka hır la ve acıy la) ne fes alıp ver me ler var dır. On lar, Rab bi nin di -

le me si dı şın da gök ler ve yer sü rüp git tik çe, ora da sü re siz ka la cak -

lar dır. Çün kü Rab bin, ger çek ten di le di ği ni ya pan dır. Mut lu olan -

lar da, ar tık on lar cen net te dir ler. Rab bi nin di le me si dı şın da gök ler

ve yer sü rüp git tik çe, ora da sü re siz ka la cak lar dır. (Bu) ke sin ti si ol -

ma yan bir ih san dır. (Hud Su re si, 105-108)
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De ki: "O, herşeyin Rabbi iken,

ben Allah'tan başka bir Rab mi

arayayım? Hiç bir nefis,

kendisinden başkasının aleyhine

(günah) kazanmaz. Günahkar olan

bir başkasının günah yükünü

taşımaz. Sonunda dönüşünüz

Rabbinizedir. O, size hakkında

anlaşmazlığa düştüğünüz şeyleri

haber verecektir." 

(Enam Suresi, 174)



D
arwinizm, yani evrim teorisi, Yaratılış gerçeğini reddetmek

amacıyla ortaya atılmış, ancak başarılı olamamış bilim dışı bir

safsatadan başka bir şey değildir. Canlılığın, cansız madde-

lerden tesadüfen oluştuğunu iddia eden bu teori, evrende ve canlılarda

çok açık bir düzen bulunduğunun bilim tarafından ispat edilmesiyle ve

evrimin hiçbir zaman yaşanmadığını ortaya koyan 450 milyona yakın

fosilin bulunmasıyla çürümüştür. Böylece Allah'ın tüm evreni ve canlı-

ları yaratmış olduğu gerçeği, bilim tarafından da kanıtlanmıştır. Bugün

evrim teorisini ayakta tutmak için dünya çapında yürütülen propagan-

da, sadece bilimsel gerçeklerin çarpıtılmasına, taraflı yorumlanmasına,

bilim görüntüsü altında söylenen yalanlara ve yapılan sahtekarlıklara

dayalıdır. 

Ancak bu propaganda gerçeği gizleyememektedir. Evrim teorisinin

bilim tarihindeki en büyük yanılgı olduğu, son 20-30 yıldır bilim dün-

yasında giderek daha yüksek sesle dile getirilmektedir. Özellikle

1980'lerden sonra yapılan araştırmalar, Darwinist iddiaların tamamen

yanlış olduğunu ortaya koymuş ve bu gerçek pek çok bilim adamı tara-

fından dile getirilmiştir. Özellikle ABD'de, biyoloji, biyokimya, paleon-

toloji gibi farklı alanlardan gelen çok sayıda bilim adamı, Darwinizm'in

geçersizliğini görmekte, canlıların kökenini Yaratılış gerçeğiyle açıkla-

maktadırlar.

Evrim teorisinin çöküşünü ve Yaratılış'ın delillerini diğer pek çok

çalışmamızda bütün bilimsel detaylarıyla ele aldık ve almaya devam

ediyoruz. Ancak konuyu, taşıdığı büyük önem nedeniyle, burada da

özetlemekte yarar vardır.

Dar win'i Yı kan Zor luk lar

Evrim teorisi, tarihi eski Yunan'a kadar uzanan pagan bir öğreti ol-

makla birlikte, kapsamlı olarak 19. yüzyılda ortaya atıldı. Teoriyi bilim

dünyasının gündemine sokan en önemli gelişme, Charles Darwin'in
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1859 yılında yayınlanan Türlerin Kökeni ad-

lı kitabıydı. Darwin bu kitapta dünya üze-

rindeki farklı canlı türlerini Allah'ın ayrı

ayrı yarattığı gerçeğine kendince karşı çıkı-

yordu. Darwin'in yanılgılarına göre, tüm

türler ortak bir atadan geliyorlardı ve za-

man içinde küçük değişimlerle farklılaş-

mışlardı.  

Dar win'in te ori si, hiç bir so mut bi lim -

sel bul gu ya da yan mı yor du; ken di si nin de

ka bul et ti ği gi bi sa de ce bir "man tık yü rüt -

me" idi. Hat ta Dar win'in ki ta bın da ki "Te -

ori nin Zor luk la rı" baş lık lı uzun bö lüm de

iti raf et ti ği gi bi, te ori pek çok önem li so ru

kar şı sın da açık ve ri yor du. 

Dar win, te ori si nin önün de ki zor luk la rın ge li şen bi lim ta ra fın dan

aşı la ca ğı nı, ye ni bi lim sel bul gu la rın te ori si ni güç len di re ce ği ni umu yor -

du. Bu nu ki ta bın da sık sık be lirt miş ti. An cak ge li şen bi lim, Dar win'in

umut la rı nın tam ak si ne, te ori nin te mel id di ala rı nı bi rer bi rer da ya nak sız

bı rak mış tır. 

Dar wi nizm'in bi lim kar şı sın da ki ye nil gi si, üç te mel baş lık ta in ce le -

ne bi lir:

1) Te ori, ha ya tın yer yü zün de ilk kez na sıl or ta ya çık tı ğı nı as la açık -

la ya ma mak ta dır.

2) Te ori nin öne sür dü ğü "ev rim me ka niz ma la rı"nın, ger çek te ev -

rim leş ti ri ci bir et ki ye sa hip ol du ğu nu gös te ren hiç bir bi lim sel bul gu

yok tur.

3) Fo sil ka yıt la rı, ev rim te ori si nin ön gö rü le ri nin tam ak si ne bir tab -

lo or ta ya koy mak ta dır. 

Bu bö lüm de, bu üç te mel baş lı ğı ana hat la rı ile in ce le ye ce ğiz.
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Aşı la ma yan İlk Ba sa mak: Ha ya tın Kö ke ni 

Evrim teorisi, tüm canlı türlerinin, bundan yaklaşık 3.8 milyar yıl

önce dünyada hayali şekilde tesadüfen ortaya çıkan tek bir canlı hücre-

den geldiklerini iddia etmektedir. Tek bir hücrenin nasıl olup da milyon-

larca kompleks canlı türünü oluşturduğu ve eğer gerçekten bu tür bir ev-

rim gerçekleşmişse neden bunun izlerinin fosil kayıtlarında bulunama-

dığı, teorinin açıklayamadığı sorulardandır. Ancak tüm bunlardan önce,

iddia edilen evrim sürecinin ilk basamağı üzerinde durmak gerekir. Sözü

edilen o "ilk hücre" nasıl ortaya çıkmıştır?

Evrim teorisi, Yaratılış'ı cahilce reddettiği için, o "ilk hücre"nin, hiç-

bir plan ve düzenleme olmadan, doğa kanunları içinde kör tesadüflerin

ürünü olarak meydana geldiğini iddia eder. Yani teoriye göre, cansız

madde tesadüfler sonucunda ortaya canlı bir hücre çıkarmış olmalıdır.

Ancak bu, bilinen en temel biyoloji kanunlarına aykırı bir iddiadır.

"Ha yat Ha yat tan Ge lir"

Dar win, ki ta bın da ha ya tın kö ke ni ko nu sun dan hiç söz et me miş ti.

Çün kü onun dö ne min de ki il kel bi lim an la yı şı, can lı la rın çok ba sit bir ya -

pı ya sa hip ol duk la rı nı var sa yı yor du. Or ta çağ'dan be ri ina nı lan "spon ta -

ne je ne ras yon" ad lı te ori ye gö re, can sız mad de le rin te sa dü fen bi ra ra ya

ge lip, can lı bir var lık oluş tu ra bi le cek le ri ne ina nı lı yor du. Bu dö nem de

bö cek le rin ye mek ar tık la rın dan, fa re le rin de buğ day dan oluş tu ğu yay -

gın bir dü şün cey di. Bu nu is pat la mak için de il ginç de ney ler ya pıl mış tı.

Kir li bir pa çav ra nın üze ri ne bi raz buğ day kon muş ve bi raz bek len di ğin -

de bu ka rı şım dan fa re le rin olu şa ca ğı sa nıl mış tı.

Et le rin kurt lan ma sı da ha ya tın can sız mad de ler den tü re ye bil di ği ne

bir de lil sa yı lı yor du. Oy sa da ha son ra an la şı la cak tı ki, et le rin üze rin de ki

kurt lar ken di lik le rin den oluş mu yor lar, si nek le rin ge ti rip bı rak tık la rı göz -

le gö rül me yen lar va lar dan çı kı yor lar dı. Dar win'in Tür le rin Kö ke ni ad lı ki -

ta bı nı yaz dı ğı dö nem de ise, bak te ri le rin can sız mad de den olu şa bil dik le -
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ri inan cı, bi lim dün ya sın da yay -

gın bir ka bul gö rü yor du. 

Oy sa Dar win'in ki ta bı nın

ya yın lan ma sın dan beş yıl son -

ra, ün lü Fran sız bi yo log Lo uis

Pas te ur, ev ri me te mel oluş tu ran

bu inan cı ke sin ola rak çü rüt tü.

Pas te ur yap tı ğı uzun ça lış ma ve

de ney ler so nu cun da var dı ğı so -

nu cu şöy le özet le miş ti: "Can sız

mad de le rin ha yat oluş tu ra bi -

le ce ği id di ası ar tık ke sin ola -

rak ta ri he gö mül müş tür."

(Sidney Fox, Klaus Dose,

Molecular Evolution and The

Origin of Life, New York: Marcel Dekker, 1977, s. 2.)

Ev rim te ori si nin sa vu nu cu la rı, Pas te ur'ün bul gu la rı na kar şı uzun

sü re di ren di ler. An cak ge li şen bi lim, can lı hüc re si nin kar ma şık ya pı sı nı

or ta ya çı kar dık ça, ha ya tın ken di li ğin den olu şa bi le ce ği id di ası nın ge çer -

siz li ği da ha da açık ha le gel di. 

20. Yüz yıl da ki So nuç suz Ça ba lar

20. yüz yıl da ha ya tın kö ke ni ko nu su nu ele alan ilk ev rim ci, ün lü

Rus bi yo log Ale xan der Opa rin ol du. Opa rin, 1930'lu yıl lar da or ta ya at -

tı ğı bir ta kım tez ler le, can lı hüc re si nin te sa dü fen mey da na ge le bi le ce ği ni

is pat et me ye ça lış tı. An cak bu ça lış ma lar ba şa rı sız lık la so nuç la na cak ve

Opa rin şu iti ra fı yap mak zo run da ka la cak tı: "Ma ale sef hüc re nin kö ke -

ni, ev rim te ori si nin tü mü nü içi ne alan en ka ran lık nok ta yı oluş tur -

mak ta dır." (Alexander I. Oparin, Origin of Life, (1936) New York, Dover

Publications, 1953 (Reprint), s. 196.)

Opa rin'in yo lu nu iz le yen ev rim ci ler, ha ya tın kö ke ni ko nu su nu çö -
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Lou is Pas te ur, ev rim te ori si nin da ya na ğı
olan "can sız mad de can lı lık oluş tu ra bi lir"
id di ası nı yap tı ğı de ney ler le ge çer siz kıl dı.



zü me ka vuş tu ra cak de ney ler yap ma ya ça lış tı lar.

Bu de ney le rin en ün lü sü, Ame ri ka lı kim ya cı

Stan ley Mil ler ta ra fın dan 1953 yı lın da dü zen len -

di. Mil ler, il kel dün ya at mos fe rin de ol du ğu nu

id dia et ti ği gaz la rı bir de ney dü ze ne ğin de bir leş -

ti re rek ve bu ka rı şı ma ener ji ek le ye rek, pro te in -

le rin ya pı sın da kul la nı lan bir kaç or ga nik mo le -

kül (ami no asit) sen tez le di.

O yıl lar da ev rim adı na önem li bir aşa ma gi -

bi ta nı tı lan bu de ne yin ge çer li ol ma dı ğı ve de -

ney de kul la nı lan at mos fe rin ger çek dün ya ko şul -

la rın dan çok fark lı ol du ğu, iler le yen yıl lar da or -

ta ya çı ka cak tı. ("New Evidence on Evolution of

Early Atmosphere and Life", Bulletin of the American Meteorological

Society, c. 63, Kasım 1982, s. 1328-1330)

Uzun sü ren bir ses siz lik ten son ra Mil ler'in ken di si de kul lan dı ğı at -

mos fer or ta mı nın ger çek çi ol ma dı ğı nı iti raf et ti. (Stanley Miller,

Molecular Evolution of Life: Current Status of

the Prebiotic Synthesis of Small Molecules,

1986, s. 7.)

Ha ya tın kö ke ni so ru nu nu açık la mak

için 20. yüz yıl bo yun ca yü rü tü len tüm ev -

rim ci ça ba lar hep ba şa rı sız lık la so nuç lan dı.

San Di ego Scripps Ens ti tü sü'nden ün lü je -

okim ya cı Jeff rey Ba da, ev rim ci Earth der gi -

sin de 1998 yı lın da ya yın la nan bir ma ka le -

de bu ger çe ği şöy le ka bul eder:

Bu gün, 20. yüz yı lı ge ri de bı ra kır ken,

ha la, 20. yüz yı la gir di ği miz de sa hip
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Ale xan der Opa rin'in
ha ya tın kö ke ni ne ev -

rim ci bir açık la ma ge -
tir mek için yü rüt tü ğü
ça ba lar bü yük bir fi -

yas koy la  so nuç lan dı. 

En son ev rim ci kay nak la rın
da ka bul et ti ği gi bi, ha ya tın

kö ke ni, ha la ev rim te ori si
için bü yük bir aç maz dır. 



ol du ğu muz en bü yük çö zül me miş prob lem le kar şı kar şı ya yız: Ha -

yat yer yü zün de na sıl baş la dı? (Jeffrey Bada, Earth, Şubat 1998, s.

40.)

Ha ya tın Komp leks Ya pı sı 

Evrimcilerin hayatın kökeni konusunda bu denli büyük bir açmaza

girmelerinin başlıca nedeni, Darwinistlerin en basit zannettikleri canlı

yapıların bile olağanüstü derecede kompleks özelliklere sahip olması-

dır. Canlı hücresi, insanoğlunun yaptığı bütün teknolojik ürünlerden

daha   komplekstir. Öyle ki, bugün dünyanın en gelişmiş laboratuvarla-

rında bile cansız maddeler biraraya getirilerek canlı bir hücre, hatta hüc-

reye ait tek bir protein bile üretilememektedir.

Bir hücrenin meydana gelmesi için gereken şartlar, asla rastlantı-

larla açıklanamayacak kadar fazladır. Ancak bunu detaylarıyla açıkla-

maya bile gerek yoktur. Evrimciler daha hücre aşamasına gelmeden çık-

maza girerler. Çünkü hücrenin yapı taşlarından biri olan proteinlerin

tek bir tanesinin dahi tesadüfen meydana gelmesi ihtimali matematiksel

olarak "0"dır. 

Bunun nedenlerinden başlıcası bir proteinin oluşması için başka

proteinlerin varlığının gerekmesidir ki bu, bir proteinin tesadüfen oluş-

ma ihtimalini tamamen ortadan kaldırır. Dolayısıyla tek başına bu ger-

çek bile evrimcilerin tesadüf iddiasını en baştan yok etmek için yeterli-

dir. Konunun önemi açısından özetle açıklayacak olursak,

1. Enzimler olmadan protein sentezlenemez ve enzimler de birer

proteindir.

2. Tek bir proteinin sentezlenmesi için 100'e yakın proteinin hazır

bulunması gerekmektedir. Dolayısıyla proteinlerin varlığı için

proteinler gerekir. 

3. Proteinleri sentezleyen enzimleri DNA üretir. DNA olmadan

protein sentezlenemez. Dolayısıyla proteinlerin oluşabilmesi

için DNA da gerekir.
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4. Protein sentezleme işleminde hücredeki tüm organellerin önem-

li görevleri vardır. Yani proteinlerin oluşabilmesi için, eksiksiz

ve tam işleyen bir hücrenin tüm organelleri ile var olması gerek-

mektedir.

Hüc re nin çe kir de ğin de yer alan ve ge ne tik bil gi yi sak la yan DNA

mo le kü lü ise, ina nıl maz bir bil gi ban ka sı dır. İn san DNA'sı nın içer di ği

bil gi nin, eğer ka ğı da dö kül me ye kal kıl sa, 500'er say fa dan olu şan 900

cilt lik bir kü tüp ha ne oluş tu ra ca ğı he sap lan mak ta dır.

Bu nok ta da çok il ginç bir iki lem da ha var dır: DNA, yal nız bir ta kım

özel leş miş pro te in le rin (en zim le rin) yar dı mı ile eş le ne bi lir. Ama bu en -

zim le rin sen te zi de an cak DNA'da ki bil gi ler doğ rul tu sun da ger çek le şir.

Bir bi ri ne ba ğım lı ol duk la rın dan, eş le me nin mey da na ge le bil me si için

iki si nin de ay nı an da var ol ma la rı ge re kir. Bu ise, ha ya tın ken di li ğin den

oluş tu ğu se nar yo su nu çık ma za sok mak ta dır. San Di ego Ca li for nia Üni -

ver si te si'nden ün lü ev rim ci Prof. Les lie Or gel, Sci en ti fic Ame ri can der gi -

si nin Ekim 1994 ta rih li sa yı sın da bu ger çe ği şöy le iti raf eder:

Son de re ce komp leks ya pı la ra sa hip olan pro te in le rin ve nük le ik
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Can lı hüc re le ri nin çe kir de ğin de yer alan DNA mo le kü lü, dört ay rı mo le kü lün

fark lı di zi li min den olu şan bir tür bil gi ban ka sı dır. Bu bil gi ban ka sın da can lıy la

il gi li bü tün fi zik sel özel lik le rin şif re le ri yer alır. İn san DNA'sı ka ğı da dö kül dü -

ğün de, or ta ya yak la şık 900 cilt lik bir an sik lo pe di çı ka ca ğı he sap lan mak ta dır.

El bet te böy le si ne ola ğa nüs tü bir bil gi, te sa düf kav ra mı nı ke sin bi çim de ge çer -

siz kıl mak ta dır.



asit le rin (RNA ve DNA) ay nı yer de ve ay nı za man da rast lan tı sal

ola rak oluş ma la rı aşı rı de re ce de ih ti mal dı şı dır. Ama bun la rın bi ri si

ol ma dan di ğe ri ni el de et mek de müm kün de ğil dir. Do la yı sıy la in -

san, ya şa mın kim ya sal yol lar la or ta ya çık ma sı nın as la müm kün ol -

ma dı ğı so nu cu na var mak zo run da kal mak ta dır. (Leslie E. Orgel, The

Origin of Life on Earth, Scientific American, c. 271, Ekim 1994, s. 78.)

Kuşkusuz eğer hayatın kör tesadüfler neticesinde kendi kendine orta-

ya çıkması imkansız ise, bu durumda hayatın yaratıldığını kabul etmek ge-

rekir. Bu gerçek, en temel amacı Yaratılış'ı reddetmek olan evrim teorisini

açıkça geçersiz kılmaktadır. 

Ev ri min Ha ya li Me ka niz ma la rı

Dar win'in te ori si ni ge çer siz kı lan ikin ci bü yük nok ta, te ori nin "ev -

rim me ka niz ma la rı" ola rak öne sür dü ğü iki kav ra mın da ger çek te hiç bir

ev rim leş ti ri ci gü ce sa hip ol ma dı ğı nın an la şıl mış ol ma sı dır. 

Dar win, or ta ya at tı ğı ev rim id di ası nı ta ma men "do ğal se lek si yon"

me ka niz ma sı na bağ la mış tı. Bu me ka niz ma ya ver di ği önem, ki ta bı nın is -

min den de açık ça an la şı lı yor du: Tür le rin Kö ke ni, Do ğal Se lek si yon Yo luy la...

Do ğal se lek si yon, do ğal seç me de mek tir. Do ğa da ki ya şam mü ca de -

le si için de, do ğal şart la ra uy gun ve güç lü can lı la rın ha yat ta ka la ca ğı dü -
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Doğal se lek si yo na gö re, güç lü olan ve ya şa dı ğı çev re ye uyum sağla ya bi len can lı -

lar  ha yat ta ka lır , di ğer le ri ise yok olur lar. Ev rim ci ler ise doğal se lek si yo nun can -

lı la rı ev rim leş tir di ği ni, ye ni tür ler mey da na ge tir di ği ni öne sü rer ler. Oy sa do ğal

se lek si yo nun böy le bir so nu cu yok tur ve bu id di ayı doğru la yan tek bir de lil da hi

bu lun ma mak ta dır.



şün ce si ne da ya nır. Ör ne ğin yır tı cı hay van lar ta ra fın dan teh dit edi len bir

ge yik sü rü sün de, da ha hız lı ko şa bi len ge yik ler ha yat ta ka la cak tır. Böy le ce

ge yik sü rü sü, hız lı ve güç lü bi rey ler den olu şa cak tır. Ama el bet te bu me ka -

niz ma, ge yik le ri ev rim leş tir mez, on la rı baş ka bir can lı tü rü ne, ör ne ğin at -

la ra dö nüş tür mez.

Do la yı sıy la do ğal se lek si yon me ka niz ma sı hiç bir ev rim leş ti ri ci gü -

ce sa hip de ğil dir. Dar win de bu ger çe ğin far kın day dı ve Tür le rin Kö ke ni

ad lı ki ta bın da "Fay da lı de ği şik lik ler oluş ma dı ğı sü re ce do ğal se lek si -

yon hiç bir şey ya pa maz" de mek zo run da kal mış tı. (Charles Darwin, The

Origin of Species: A Facsimile of the First Edition, Harvard University Press,

1964, s. 184.)

La marck'ın Et ki si

Pe ki bu "fay da lı de ği şik lik ler" na sıl olu şa bi lir di? Dar win, ken di dö -

ne mi nin il kel bi lim an la yı şı için de, bu so ru yu La marck'a da ya na rak ce -

vap la ma ya ça lış mış tı. Dar win'den ön ce ya şa mış olan Fran sız bi yo log

La marck'a gö re, can lı lar ya şam la rı sı ra sın da ge çir dik le ri fi zik sel de ği şik -

lik le ri son ra ki nes le ak ta rı yor lar, ne sil den ne si le bi ri ken bu özel lik ler so -
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Lamarck zü ra fa la rın cey lan
ben ze ri hay van lar dan tü re -
dik le ri ne ina nı yor du. Ona
gö re ot la ra uzan ma ya ça lı -
şan bu can lı la rın za man
için de bo yun la rı uza mış ve
zü ra fa la ra dö nü şü ver miş ler -
di. Men del'in 1865 yı lın da
keş fet ti ği ka lı tım ka nun la rı,
ya şam sı ra sın da ka za nı lan
özel lik le rin son ra ki ne sil le re
ak ta rıl ma sı nın müm kün ol -
ma dı ğı nı is pat la mış tır. Böy -
le ce La marck'ın zü ra fa ma -
sa lı da ta ri he ka rış mış tır.
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nu cun da ye ni tür ler or ta ya çı kı yor du. Ör ne ğin La marck'a gö re zü ra fa lar

cey lan lar dan tü re miş ler di, yük sek ağaç la rın yap rak la rı nı ye mek için ça -

ba lar ken ne sil den ne si le bo yun la rı uza mış tı. 

Dar win de ben ze ri ör nek ler ver miş, ör ne ğin Tür le rin Kö ke ni ad lı ki -

ta bın da, yi ye cek bul mak için su ya gi ren ba zı ayı la rın za man la ba li na la -

ra dö nüş tü ğü nü id dia et miş ti. (B. G. Ranganathan, Origins?, Pennsylvania:

The Banner Of Truth Trust, 1988.)

Ama Men del'in keş fet ti ği ve 20.yüz yıl da ge li şen ge ne tik bi li miy le

ke sin le şen ka lı tım ka nun la rı, ka za nıl mış özel lik le rin son ra ki ne sil le re

ak ta rıl ma sı ef sa ne si ni ke sin ola rak yık tı. Böy le ce do ğal se lek si yon "tek

ba şı na" ve do la yı sıy la tü müy le et ki siz bir me ka niz ma ola rak kal mış olu -

yor du.

Neo-Dar wi nizm ve Mu tas yon lar

Dar wi nist ler ise bu du ru ma bir çö züm bu la bil mek için 1930'la rın

son la rın da, "Mo dern Sen te tik Te ori"yi ya da da ha yay gın is miy le neo-

Dar wi nizm'i or ta ya at tı lar. Neo-Dar wi nizm, do ğal se lek si yo nun ya nı na

"fay da lı de ği şik lik se be bi" ola rak mu tas yon la rı, ya ni can lı la rın gen le rin -

de rad yas yon gi bi dış et ki ler ya da kop ya la ma ha ta la rı so nu cun da olu -

şan bo zul ma la rı ek le di. Bugün de hala bilimsel olarak geçersiz olduğu-

nu bilmelerine rağmen, Darwinistlerin savunduğu model neo-

Darwinizm'dir. Teori, yeryüzünde bulunan milyonlarca canlı türünün,

bu canlıların, kulak, göz, akciğer, kanat gibi sayısız kompleks organları-

nın "mutasyonlara", yani genetik bozukluklara dayalı bir süreç sonu-

cunda oluştuğunu iddia etmektedir. Ama teoriyi çaresiz bırakan açık bir

bilimsel gerçek vardır: Mutasyonlar canlıları geliştirmezler, aksine her

zaman için canlılara zarar verirler.

Bunun nedeni çok basittir: DNA çok kompleks bir düzene sahiptir.

Bu molekül üzerinde oluşan herhangi bir tesadüfi etki ancak zarar verir.

Amerikalı genetikçi B. G. Ranganathan bunu şöyle açıklar:



Mu tas yon lar kü çük, ras ge le ve za rar lı dır lar. Çok en der ola rak mey -

da na ge lir ler ve en iyi ih ti mal le et ki siz dir ler. Bu üç özel lik, mu tas -

yon la rın ev rim sel bir ge liş me mey da na ge ti re me ye ce ği ni gös te rir.

Za ten yük sek de re ce de özel leş miş bir or ga niz ma da mey da na ge le -

bi le cek rast lan tı sal bir de ği şim, ya et ki siz ola cak tır ya da za rar lı. Bir

kol sa atin de mey da na ge le cek ras ge le bir de ği şim kol sa ati ni ge liş -

tir me ye cek tir. Ona bü yük ih ti mal le za rar ve re cek ve ya en iyi ih ti -

mal le et ki siz ola cak tır. Bir dep rem bir şeh ri ge liş tir mez, ona yı kım

ge ti rir. (Charles Darwin, The Origin of Species: A Facsimile of the First

Edition, Harvard University Press, 1964, s. 179)

Ni te kim bu gü ne ka dar hiç bir ya rar lı, ya ni ge ne tik bil gi yi ge liş ti ren

mu tas yon ör ne ği göz lem len me di. Tüm mu tas yon la rın za rar lı ol du ğu

gö rül dü. An la şıl dı ki, ev rim te ori si nin "ev rim me ka niz ma sı" ola rak gös -

ter di ği mu tas yon lar, ger çek te can lı la rı sa de ce tah rip eden, sa kat bı ra kan

ge ne tik olay lar dır. (İn san lar da mu tas yo nun en sık gö rü len et ki si de kan -
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Ev rim ci ler yüz yı lın ba şın dan be ri si nek le ri mu tas yo na uğ ra ta rak,

fay da lı mu tas yon ör ne ği oluş tur ma ya ça lış tı lar. An cak on  yıl lar ca sü -

ren bu ça ba la rın so nu cun da el de edi len tek so nuç, sa kat, has ta lık lı

ve ku sur lu si nek ler ol du. En solda, nor mal bir mey ve si ne ği nin ka fa -

sı ve sağ da mu tas yo na uğ ra mış di ğer bir mey ve si ne ği.

anten

gözler

ağız

bacak



ser dir.) El bet te tah rip edi ci bir me ka niz ma "ev rim me ka niz ma sı" ola -

maz. Do ğal se lek si yon ise, Dar win'in de ka bul et ti ği gi bi, "tek ba şı na hiç -

bir şey ya pa maz." Bu ger çek biz le re do ğa da hiç bir "ev rim me ka niz ma sı"

ol ma dı ğı nı gös ter mek te dir. Ev rim me ka niz ma sı ol ma dı ğı na gö re de, ev -

rim de nen ha ya li sü reç ya şan mış ola maz.

Fo sil Ka yıt la rı: 

Ara Form lar dan Eser Yok

Evrim teorisinin iddia ettiği senaryonun yaşanmamış olduğunun

en açık göstergesi ise fosil kayıtlarıdır.

Evrim teorisinin bilim dışı iddiasına göre bütün canlılar birbirlerin-

den türemişlerdir. Önceden var olan bir canlı türü, zamanla bir diğerine

dönüşmüş ve bütün türler bu şekilde ortaya çıkmışlardır. Teoriye göre

bu dönüşüm yüz milyonlarca yıl süren uzun bir zaman dilimini kapsa-

mış ve kademe kademe ilerlemiştir. 

Bu durumda, iddia edilen uzun dönüşüm süreci içinde sayısız "ara

türler"in oluşmuş ve yaşamış olmaları gerekir. 

Örneğin geçmişte, balık özelliklerini taşımalarına rağmen, bir yan-

dan da bazı sürüngen özellikleri kazanmış olan yarı balık-yarı sürüngen

canlılar yaşamış olmalıdır. Ya da sürüngen özelliklerini taşırken, bir

yandan da bazı kuş özellikleri kazanmış sürüngen-kuşlar ortaya çıkmış

olmalıdır. Bunlar, bir geçiş sürecinde oldukları için de, sakat, eksik, ku-

surlu canlılar olmalıdır. Evrimciler geçmişte yaşamış olduklarına inan-

dıkları bu hayali varlıklara "ara-geçiş formu" adını verirler. 

Eğer gerçekten bu tür canlılar geçmişte yaşamışlarsa bunların sayı-

larının ve çeşitlerinin milyonlarca hatta milyarlarca olması gerekir. Ve

bu garip canlıların kalıntılarına mutlaka fosil kayıtlarında rastlanması

gerekir. Darwin, Türlerin Kökeni'nde bunu şöyle açıklamıştır:

Eğer te orim doğ ruy sa, tür le ri bir bi ri ne bağ la yan sa yı sız ara-ge çiş

çe şit le ri mut la ka ya şa mış ol ma lı dır... Bun la rın ya şa mış ol duk la rı -
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nın ka nıt la rı da sa de ce fo sil ka lın tı la rı ara sın da bu lu na bi lir.

(Charles Darwin, The Origin of Species, s. 172, 280.)

Ancak bu satırları yazan Darwin, bu ara formların fosillerinin bir

türlü bulunamadığının da farkındaydı. Bunun teorisi için büyük bir aç-

maz oluşturduğunu görüyordu. Bu yüzden, Türlerin Kökeni kitabının

"Teorinin Zorlukları" (Difficulties on Theory) adlı bölümünde şöyle yaz-

mıştı:

Eğer gerçekten türler öbür türlerden yavaş gelişmelerle türemişse,

neden sayısız ara geçiş formuna rastlamıyoruz? Neden bütün doğa

bir karmaşa halinde değil de, tam olarak tanımlanmış ve yerli ye-

rinde? Sayısız ara geçiş formu olmalı, fakat niçin yeryüzünün sayı-

lamayacak kadar çok katmanında gömülü olarak bulamıyoruz...

Niçin her jeolojik yapı ve her tabaka böyle bağlantılarla dolu değil?

(Charles Darwin, The Origin of Species, s. 172, 280) 

Dar win'in Yı kı lan Umut la rı

An cak 19. yüz yı lın or ta sın dan bu ya na dün ya nın dört bir ya nın da

hum ma lı fo sil araş tır ma la rı ya pıl dı ğı hal de bu ara ge çiş form la rı na

rast la na ma mış tır. Ya pı lan ka zı lar da ve araş tır ma lar da el de edi len bü -

tün bul gu lar, ev rim ci le rin bek le dik le ri nin ak si ne, can lı la rın yer yü zün -

de bir den bi re, ek sik siz ve ku sur suz bir bi çim de or ta ya çık tık la rı nı gös -

ter miş tir.

Ün lü İn gi liz pa le on to log (fo sil bi lim ci) De rek W. Ager, bir ev rim ci

ol ma sı na kar şın bu ger çe ği şöy le iti raf eder:

So ru nu muz şu dur: Fo sil ka yıt la rı nı de tay lı ola rak in ce le di ği miz de,

tür ler ya da sı nıf lar se vi ye sin de ol sun, sü rek li ola rak ay nı ger çek le

kar şı la şı rız; ka de me li ev rim le ge li şen de ğil, ani den yer yü zün de olu -

şan grup lar gö rü rüz. (Derek A. Ager, "The Nature of the Fossil Record",

Proceedings of the British Geological Association, c. 87, 1976, s. 133.)

Ya ni fo sil ka yıt la rın da, tüm can lı tür le ri, ara la rın da hiç bir ge çiş for -
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Yaşayan Fosiller

Evrimi Yalanlıyor
Fosiller, evrimin hiçbir zaman yaşanmadığının ispatıdır. Fosil kayıtlarının ortaya koy-

duğu gibi, canlılar sahip oldukları tüm özelliklerle bir anda var olmuşlar ve soyları

devam ettiği müddetçe en küçük bir değişiklik geçirmemişlerdir. Balıklar hep balık,

böcekler hep böcek, sü-

rüngenler hep sürüngen

olarak var olmuştur.

Türlerin aşama aşama

oluştuğu iddiasının bilimsel

hiçbir geçerliliği yoktur.

Güneş Balığı 

Dönem: Senozoik zaman,

Eosen dönemi

Yaş: 54 – 37 milyon yıl

Deniz Kestanesi

Dönem: Paleozoik zaman, Karbonifer dönemi

Yaş: 295 milyon yıl

Çayır Sivrisineği

Dönem: Senozoik zaman, Eosen dönemi

Yaş: 48-37 milyon yıl
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Köpüklü Ağustos Böceği

Dönem:  Mezozoik zaman, Kretase dönemi

Yaş: 125 milyon yıl

Sekoya Yaprağı

Dönem: Senozoik zaman,

Eosen dönemi

Yaş: 50 milyon yıl

Huş Ağacı Yaprağı

Dönem: Senozoik zaman, Eosen dönemi

Yaş: 50 milyon yıl

Deniz Yıldızı

Dönem: Paleozoik zaman, Ordovisyen dönemi

Yaş: 490 – 443 milyon yıl



mu ol ma dan ek sik siz bi çim le riy le ani den or ta ya çık mak ta dır lar. Bu,

Dar win'in ön gö rü le ri nin tam ak si dir. Da ha sı, bu can lı tür le ri nin ya ra tıl -

dık la rı nı gös te ren çok güç lü bir de lil dir. Çün kü bir can lı tü rü nün, ken -

di sin den ev rim leş ti ği hiç bir ata sı ol ma dan, bir an da ve ku sur suz ola rak

or ta ya çık ma sı nın tek açık la ma sı, o tü rün ya ra tıl mış ol ma sı dır. Bu ger -

çek, ün lü ev rim ci bi yo log Do ug las Fu tuy ma ta ra fın dan da ka bul edi lir:

Ya ra tı lış ve ev rim, ya şa yan can lı la rın kö ke ni hak kın da ya pı la bi le -

cek ye ga ne iki açık la ma dır. Can lı lar dün ya üze rin de ya ta ma men

mü kem mel ve ek sik siz bir bi çim de or ta ya çık mış lar dır ya da böy le

ol ma mış tır. Eğer böy le ol ma dıy sa, bir de ği şim sü re ci sa ye sin de

ken di le rin den ön ce var olan ba zı can lı tür le rin den ev rim le şe rek

mey da na gel miş ol ma lı dır lar. Ama eğer ek sik siz ve mü kem mel bir

bi çim de or ta ya çık mış lar sa, o hal de son suz güç sa hi bi bir akıl ta ra -

fın dan ya ra tıl mış ol ma la rı ge re kir. (Douglas J. Futuyma, Science on

Trial, New York: Pantheon Books, 1983. s. 197.)

Fo sil ler ise, can lı la rın yer yü zün de ek sik siz ve mü kem mel bir bi -

çim de or ta ya çık tık la rı nı gös ter mek te dir. Ya ni "tür le rin kö ke ni", Dar -

win'in san dı ğı nın ak si ne, ev rim de ğil Ya ra tı lış tır.

İn sa nın Ev ri mi Ma sa lı

Evrim teorisini savunanların en çok gündeme getirdikleri konu, in-

sanın kökeni konusudur. Bu konudaki Darwinist iddia, insanın sözde

maymunsu birtakım yaratıklardan geldiğini varsayar. 4-5 milyon yıl ön-

ce başladığı varsayılan bu süreçte, insan ile hayali ataları arasında bazı

"ara form"ların yaşadığı iddia edilir. Gerçekte tümüyle hayali olan bu

senaryoda dört temel "kategori" sayılır:

1- Aust ra lo pit he cus

2- Ho mo ha bi lis

3- Ho mo erec tus

4- Ho mo sa pi ens
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Ev rim ci ler, in san la rın söz de ilk

may mun su ata la rı na "gü ney may -

mu nu" an la mı na ge len "Aust ra lo pit -

he cus" is mi ni ve rir ler. Bu can lı lar ger -

çek te so yu tü ken miş bir may mun tü -

rün den baş ka bir şey de ğil dir. Lord

Solly Zuc ker man ve Prof. Char les

Ox nard gi bi İn gil te re ve ABD'den

dün ya ca ün lü iki ana to mis tin Aust ra -

lo pit he cus ör nek le ri üze rin de yap tık -

la rı çok ge niş kap sam lı ça lış ma lar, bu

can lı la rın sa de ce so yu tü ken miş bir

may mun tü rü ne ait ol duk la rı nı ve in -

san lar la hiç bir ben zer lik ta şı ma dık la -

rı nı gös ter miş tir. (Charles E. Oxnard,

"The Place of Australopithecines in

Human Evolution: Grounds for Doubt",

Nature, c. 258, s. 389. )

Ev rim ci ler in san ev ri mi nin bir

son ra ki saf ha sı nı da, "ho mo" ya ni in -

san ola rak sı nıf lan dı rır lar. İd di aya

gö re ho mo se ri sin de ki can lı lar, Aust -

ra lo pit he cus lar'dan da ha ge liş miş ler -

dir. Ev rim ci ler, bu fark lı can lı la ra ait

fo sil le ri ar dı ar dı na di ze rek ha ya li

bir ev rim şe ma sı oluş tu rur lar. Bu şe -

ma ha ya li dir, çün kü ger çek te bu

fark lı sı nıf la rın ara sın da ev rim sel bir

iliş ki ol du ğu as la is pat la na ma mış tır.

Ev rim te ori si nin 20. yüz yıl da ki en önem li sa vu nu cu la rın dan bi ri olan

Ernst Mayr, "Ho mo sa pi ens'e uza nan zin cir ger çek te ka yıp tır" di ye rek bu -
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Ev rim yan lı sı ga ze te ve der gi ler de çı kan
ha ber ler de yu ka rı da ki ne ben zer ha ya li
"il kel" in san re sim le ri sık lık la kul la nı lır.
Bu ha ya li re sim le re da ya na rak oluş tu ru -
lan ha ber ler de ki tek kay nak, ya zan ki şi -
nin ha yal gü cü dür. An cak ev rim bi lim
kar şı sın da o ka dar çok ye nil gi al mış tır ki
ar tık bi lim sel der gi ler de ev rim le il gi li ha -
ber le re da ha az rast lan mak ta dır.



nu ka bul eder. (J. Rennie, "Darwin's Current Bulldog: Ernst Mayr",

Scientific American, Aralık 1992)

Ev rim ci ler "Aust ra lo pit he cus > Ho mo ha bi lis > Ho mo erec tus > Ho mo

sa pi ens" sı ra la ma sı nı ya zar ken, bu tür le rin her bi ri nin, bir son ra ki nin ata -

sı ol du ğu iz le ni mi ni ve rir ler. Oy sa pa le oant ro po log la rın son bul gu la rı,

Aust ra lo pit he cus, Ho mo ha bi lis ve Ho mo erec tus'un dün ya'nın fark lı böl ge -

le rin de ay nı dö nem ler de ya şa dık la rı nı gös ter mek te dir. (Alan Walker,

Science, c. 207, 1980, s. 1103; A. J. Kelso, Physical Antropology, 1. baskı,

New York: J. B. Lipincott Co., 1970, s. 221; M. D. Leakey, Olduvai Gorge,

c. 3, Cambridge: Cambridge University Press, 1971, s. 272.)

Da ha sı Ho mo erec tus sı nıf la ma sı na ait in san la rın bir bö lü mü çok

mo dern za man la ra ka dar ya şa mış lar, Ho mo sa pi ens ne an der ta len sis ve Ho -

mo sa pi ens sa pi ens (in san) ile ay nı or tam da yan ya na bu lun muş lar dır.

(Time, Kasım 1996)

Bu ise el bet te bu sı nıf la rın bir bir le ri nin ata la rı ol duk la rı id di ası nın

ge çer siz li ği ni açık ça or ta ya koy mak ta dır. Har vard Üni ver si te si pa le on -

to log la rın dan Step hen Jay Go uld, ken di si de bir ev rim ci ol ma sı na kar -

şın, Dar wi nist te ori nin içi ne gir di ği bu çık ma zı şöy le açık lar:

Eğer bir bi ri ile pa ra lel bir bi çim de ya şa yan üç fark lı ho mi nid (in sa -

nım sı) çiz gi si var sa, o hal de bi zim soy ağa cı mı za ne ol du? Açık tır ki,

bun la rın bi ri di ğe rin den gel miş ola maz. Da ha sı, bi ri di ğe riy le kar şı -

laş tı rıl dı ğın da ev rim sel bir ge liş me tren di gös ter me mek te dir ler. (S.

J. Gould, Natural History, c. 85, 1976, s. 30.)

Kı sa ca sı, med ya da ya da ders ki tap la rın da yer alan ha ya li bir ta kım

"ya rı may mun, ya rı in san" can lı la rın çi zim le riy le, ya ni sırf pro pa gan da

yo luy la ayak ta tu tul ma ya ça lı şı lan in sa nın ev ri mi se nar yo su, hiç bir bi -

lim sel te me li ol ma yan bir ma sal dan iba ret tir. Bu ko nu yu uzun yıl lar in -

ce le yen, özel lik le Aust ra lo pit he cus fo sil le ri üze rin de 15 yıl araş tır ma ya -

pan İn gil te re'nin en ün lü ve say gın bi lim adam la rın dan Lord Solly Zuc -

ker man, bir ev rim ci ol ma sı na rağ men, or ta da may mun su can lı lar dan in -

sa na uza nan ger çek bir soy ağa cı ol ma dı ğı so nu cu na var mış tır.
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Zuc ker man bir de il ginç bir "bi lim ska la sı" yap mış tır. Bi lim sel ola -

rak ka bul et ti ği bil gi dal la rın dan, bi lim dı şı ola rak ka bul et ti ği bil gi dal -

la rı na ka dar bir yel pa ze oluş tur muş tur. Zuc ker man'ın bu tab lo su na gö -

re en "bi lim sel" -ya ni so mut ve ri le re da ya nan- bil gi dal la rı kim ya ve fi -

zik tir. Yel pa ze de bun lar dan son ra bi yo lo ji bi lim le ri, son ra da sos yal bi -

lim ler ge lir. Yel pa ze nin en ucun da, ya ni en "bi lim dı şı" sa yı lan kı sım da

ise, Zuc ker man'a gö re, te le pa ti, al tın cı his gi bi "du yum öte si al gı la ma"

kav ram la rı ve bir de "in sa nın ev ri mi" var dır! Zuc ker man, yel pa ze nin bu

ucu nu şöy le açık lar:

Ob jek tif ger çek li ğin ala nın dan çı kıp da, bi yo lo jik bi lim ola rak var -

sa yı lan bu alan la ra -ya ni du yum öte si al gı la ma ya ve in sa nın fo sil

ta ri hi nin yo rum lan ma sı na- gir di ği miz de, ev rim te ori si ne ina nan

bir kim se için her şe yin müm kün ol du ğu nu gö rü rüz. Öy le ki te ori -

le ri ne ke sin lik le ina nan bu kim se le rin çe liş ki li ba zı yar gı la rı ay nı

an da ka bul et me le ri bi le müm kün dür. (Solly Zuckerman, Beyond

The Ivory Tower, New York: Toplinger Publications, 1970, s. 19.)

İş te in sa nın ev ri mi ma sa lı da, te ori le ri ne kö rü kö rü ne ina nan bir ta -

kım in san la rın bul duk la rı ba zı fo sil le ri ön yar gı lı bir bi çim de yo rum la -

ma la rın dan iba ret tir.

Dar win For mü lü!

Şim di ye ka dar ele al dı ğı mız tüm tek nik de lil le rin ya nın da, is ter se -

niz ev rim ci le rin na sıl saç ma bir ina nı şa sa hip ol duk la rı nı bir de ço cuk la -

rın bi le an la ya bi le ce ği ka dar açık bir ör nek le özet le ye lim. 

Ev rim te ori si can lı lı ğın te sa dü fen oluş tu ğu nu id dia et mek te dir. Do -

la yı sıy la bu akıl dışı id di aya gö re can sız ve şu ur suz atom lar bi ra ra ya ge -

le rek ön ce hüc re yi oluş tur muş lar dır ve son ra sın da ay nı atom lar bir şe -

kil de di ğer can lı la rı ve in sa nı mey da na ge tir miş ler dir. Şim di dü şü ne lim;

can lı lı ğın ya pı ta şı olan kar bon, fos for, azot, po tas yum gi bi ele ment le ri

bi ra ra ya ge tir di ği miz de bir yı ğın olu şur. Bu atom yı ğı nı, han gi iş lem den

ge çi ri lir se ge çi ril sin, tek bir can lı oluş tu ra maz. İs ter se niz bu ko nu da bir
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"de ney" ta sar la ya lım ve ev rim ci le rin as lın da sa vun duk la rı, ama yük sek

ses le di le ge ti re me dik le ri id di ayı on lar adı na "Dar win For mü lü" adıy la

in ce le ye lim:

Ev rim ci ler, çok sa yı da bü yük va ri lin içi ne can lı lı ğın ya pı sın da bu -

lu nan fos for, azot, kar bon, ok si jen, de mir, mag nez yum gi bi ele ment ler -

den bol mik tar da koy sun lar. Hat ta nor mal şart lar da bu lun ma yan an cak

bu ka rı şı mın için de bu lun ma sı nı ge rek li gör dük le ri mal ze me le ri de bu

va ril le re ek le sin ler. Ka rı şım la rın içi ne, is te dik le ri ka dar  ami no asit, is te -

dik le ri ka dar da pro te in dol dur sun lar. Bu ka rı şım la ra is te dik le ri oran da

ısı ve nem ver sin ler. Bun la rı is te dik le ri ge liş miş ci haz lar la ka rış tır sın lar.

Va ril le rin ba şı na da dün ya nın ön de ge len bi lim adam la rı nı koy sun lar.

Bu uz man lar ba ba dan oğu la, ku şak tan ku şa ğa ak ta ra rak nö bet le şe mil -

yar lar ca, hat ta tril yon lar ca se ne sü rek li va ril le rin ba şın da bek le sin ler. 

Bir can lı nın oluş ma sı için han gi şart la rın var ol ma sı ge rek ti ği ne ina -

nı lı yor sa hep si ni kul lan mak ser best ol sun. An cak, ne ya par lar sa yap sın lar

o va ril ler den ke sin lik le bir can lı çı kar ta maz lar. Zü ra fa la rı, as lan la rı, arı la -

rı, ka nar ya la rı, bül bül le ri, pa pa ğan la rı, at la rı, yu nus la rı, gül le ri, or ki de le -

ri, zam bak la rı, ka ran fil le ri, muz la rı, por ta kal la rı, el ma la rı, hur ma la rı, do -

ma tes le ri, ka vun la rı, kar puz la rı, in cir le ri, zey tin le ri, üzüm le ri, şef ta li le ri,

ta vus kuş la rı nı, sü lün le ri, renk renk ke le bek le ri ve bun lar gi bi mil yon lar -

ca can lı tü rün den hiç bi ri ni oluş tu ra maz lar. De ğil bu ra da bir ka çı nı say dı -

ğı mız bu can lı var lık la rı, bun la rın tek bir hüc re si ni bi le el de ede mez ler. 

Kı sa ca sı, bi linç siz atom lar bi ra ra ya ge le rek hüc re yi oluş tu ra maz -

lar. Son ra ye ni bir ka rar ve re rek bir hüc re yi iki ye bö lüp, son ra art ar da

baş ka ka rar lar alıp, elekt ron mik ros ko bu nu bu lan, son ra ken di hüc re ya -

pı sı nı bu mik ros kop al tın da iz le yen pro fe sör le ri oluş tu ra maz lar. Mad -

de, an cak Yüce Al lah'ın üs tün ya rat ma sıy la ha yat bu lur.

Bu nun ak si ni id dia eden ev rim te ori si ise, ak la ta ma men ay kı rı bir

saf sa ta dır. Ev rim ci le rin or ta ya at tı ğı id di alar üze rin de bi raz bi le dü şün -

mek, üst te ki ör nek te ol du ğu gi bi, bu ger çe ği açık ça gös te rir.
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Ev rim ci le rin is te dik le ri tüm şart lar sağ lan sa bir can lı olu şa bi lir mi? El bet te ki ha yır. Bu nu da ha iyi
an la mak için şöy le bir de ney ya pa lım. Üsttekine ben zer bir va ri le can lı la rın olu şu mu için ge rek li
olan bü tün atom la rı, en zim le ri, hor mon la rı, pro te in le ri kı sa ca sı ev rim ci le rin is te dik le ri, ge rek li
gör dük le ri tüm ele ment le ri ko ya lım. Ola bi le cek her tür lü kim ya sal ve fi zik sel yön te mi kul la na rak
bu ele ment le ri ka rış tı ra lım ve is te dik le ri ka dar bek le ye lim. Ne ya pı lır sa ya pıl sın, ne ka dar bek le -
nir se bek len sin bu va ril den can lı tek bir var lık bi le çı ka ra ma ya cak lar dır. 



Göz ve Ku lak ta ki Tek no lo ji

Ev rim te ori si nin ke sin lik le açık la ma ge ti re me ye ce ği bir di ğer ko nu

ise göz ve ku lak ta ki üs tün al gı la ma ka li te si dir.

Göz le il gi li ko nu ya geç me den ön ce "Na sıl gö rü rüz?" so ru su na kı sa ca

ce vap ve re lim. Bir ci sim den ge len ışın lar, göz de re ti na ya ters ola rak dü -

şer. Bu ışın lar, bu ra da ki hüc re ler ta ra fın dan elekt rik sin yal le ri ne dö nüş tü -

rü lür ve bey nin ar ka kıs mın da ki gör me mer ke zi de ni len kü çü cük bir nok -

ta ya ula şır. Bu elekt rik sin yal le ri bir di zi iş lem den son ra be yin de ki bu

mer kez de gö rün tü ola rak al gı la nır. Bu bil gi den son ra şim di dü şü ne lim:

Be yin ışı ğa ka pa lı dır. Ya ni bey nin içi kap ka ran lık tır, ışık bey nin bu -

lun du ğu ye re ka dar gi re mez. Gö rün tü mer ke zi de ni len yer kap ka ran lık,

ışı ğın as la ulaş ma dı ğı, bel ki de hiç kar şı laş ma dı ğı nız ka dar ka ran lık bir

yer dir. An cak siz bu zi fi ri ka ran lık ta ışık lı, pı rıl pı rıl bir dün ya yı sey ret -

mek te si niz.

Üs te lik bu o ka dar net ve ka li te li bir gö rün tü dür ki 21. yüz yıl tek no -

lo ji si bi le her tür lü im ka na rağ men bu net li ği sağ la ya ma mış tır. Ör ne ğin

şu an da oku du ğu nuz ki ta ba, ki ta bı tu tan el le ri ni ze ba kın, son ra ba şı nı zı

kal dı rın ve çev re ni ze ba kın. Şu an da gör dü ğü nüz net lik ve ka li te de ki bu

gö rün tü yü baş ka bir yer de gör dü nüz mü? Bu ka dar net bir gö rün tü yü si -

ze dün ya nın bir nu ma ra lı te le viz yon şir ke ti nin üret ti ği en ge liş miş te le -

viz yon ek ra nı da hi ve re mez. 100 yıl dır bin ler ce mü hen dis bu net li ğe

ulaş ma ya ça lış mak ta dır. Bu nun için fab ri ka lar, dev te sis ler ku rul mak ta,

araş tır ma lar ya pıl mak ta, plan lar ve ta sa rım lar ge liş ti ril mek te dir. Yi ne bir

TV ek ra nı na ba kın, bir de şu an da eli niz de tut tu ğu nuz bu ki ta ba. Ara da

bü yük bir net lik ve ka li te far kı ol du ğu nu gö re cek si niz. Üs te lik, TV ek ra -

nı si ze iki bo yut lu bir gö rün tü gös te rir, oy sa siz üç bo yut lu, de rin lik li bir

pers pek ti fi iz le mek te si niz. 

Uzun yıl lar dır on bin ler ce mü hen dis üç bo yut lu TV yap ma ya, gö -

zün gör me ka li te si ne ulaş ma ya ça lış mak ta dır lar. Evet, üç bo yut lu bir te -

le viz yon sis te mi ya pa bil di ler ama onu da göz lük tak ma dan üç bo yut lu

gör mek müm kün de ğil, kal dı ki bu su ni bir üç bo yut tur. Ar ka ta raf da -

ha bu la nık, ön ta raf ise ka ğıt tan de kor gi bi du rur. Hiç bir za man gö zün
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gör dü ğü ka dar net ve ka li te li bir gö rün tü oluş maz. Ka me ra da da, te le -

viz yon da da mut la ka gö rün tü kay bı mey da na ge lir. 

İş te ev rim ci ler, bu ka li te li ve net gö rün tü yü oluş tu ran me ka niz ma -

nın te sa dü fen oluş tu ğu nu id dia et mek te dir ler. Şim di bi ri si ze, oda nız da

du ran te le viz yon te sa düf ler so nu cun da oluş tu, atom lar bi ra ra ya gel di ve

bu gö rün tü oluş tu ran ale ti mey da na ge tir di de se ne dü şü nür sü nüz? Bin -

ler ce ki şi nin bi ra ra ya ge lip ya pa ma dı ğı nı şu ur suz atom lar na sıl yap sın? 

Gö zün gör dü ğün den da ha il kel olan bir gö rün tü yü oluş tu ran alet te -

sa dü fen olu şa mı yor sa, gö zün ve gö zün gör dü ğü gö rün tü nün de te sa dü -

fen olu şa ma ya ca ğı çok açık tır. Ay nı du rum ku lak için de ge çer li dir. Dış

ku lak, çev re de ki ses le ri ku lak kep çe si va sı ta sıy la top la yıp or ta ku la ğa ile -

tir; or ta ku lak al dı ğı ses tit re şim le ri ni güç len di re rek iç ku la ğa ak ta rır; iç

ku lak da bu tit re şim le ri elekt rik sin yal le ri ne dö nüş tü re rek bey ne gön de -

rir. Ay nen gör me de ol du ğu gi bi duy ma iş le mi de be yin de ki duy ma mer -

ke zin de ger çek le şir. 

Göz de ki du rum ku lak için de ge çer li dir, ya ni be yin, ışık gi bi se se de

ka pa lı dır, ses ge çir mez. Do la yı sıy la dı şa rı sı ne ka dar gü rül tü lü de ol sa

bey nin içi ta ma men ses siz dir. Bu na rağ men en net ses ler be yin de al gı la -

nır. Ses ge çir me yen bey ni niz de bir or kest ra nın sen fo ni le ri ni din ler si niz,

ka la ba lık bir or ta mın tüm gü rül tü sü nü du yar sı nız. Ama o an da has sas bir

ci haz la bey ni ni zin için de ki ses dü ze yi öl çül se, bu ra da kes kin bir ses siz li -

ğin ha kim ol du ğu gö rü le cek tir.

Net bir gö rün tü el de ede bil mek ümi diy le tek no lo ji na sıl kul la nı lı -

yor sa, ses için de ay nı ça ba lar on lar ca yıl dır sür dü rül mek te dir. Ses ka yıt

ci haz la rı, mü zik set le ri, bir çok elekt ro nik alet, se si al gı la yan mü zik sis -

tem le ri bu ça lış ma lar dan ba zı la rı dır. An cak, tüm tek no lo ji ye, bu tek no -

lo ji de ça lı şan bin ler ce mü hen di se ve uz ma na rağ men ku la ğın oluş tur du -

ğu net lik ve ka li te de bir se se ula şı la ma mış tır. En bü yük mü zik sis te mi

şir ke ti nin üret ti ği en ka li te li mü zik se ti ni dü şü nün. Se si kay det ti ğin de

mut la ka se sin bir kıs mı kay bo lur ve ya az da ol sa mut la ka pa ra zit olu şur

ve ya mü zik se ti ni aç tı ğı nız da da ha mü zik baş la ma dan bir cı zır tı mut la -

ka du yar sı nız. An cak in san vü cu dun da ki tek no lo ji nin ürü nü olan ses ler
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son de re ce net ve ku sur suz dur. Bir in san ku la ğı, hiç bir za man mü zik se -

tin de ol du ğu gi bi cı zır tı lı ve ya pa ra zit li al gı la maz; ses ne ise tam ve net

bir bi çim de onu al gı lar. Bu du rum, in san ya ra tıl dı ğı gün den bu ya na

böy le dir. 

Şim di ye ka dar in sa noğ lu nun yap tı ğı hiç bir gö rün tü ve ses ci ha zı,

göz ve ku lak ka dar has sas ve ba şa rı lı bi rer al gı la yı cı ola ma mış tır. An cak

gör me ve işit me ola yın da, tüm bun la rın öte sin de, çok bü yük bir ger çek

da ha var dır.

Bey nin İçin de Gö ren ve Du yan Şu ur Ki me Ait tir?

Bey nin için de, ışıl ışıl renk li bir dün ya yı sey re den, sen fo ni le ri, kuş -

la rın cı vıl tı la rı nı din le yen, gü lü kok la yan kim dir?

İn sa nın göz le rin den, ku lak la rın dan, bur nun dan ge len uya rı lar,

elekt rik sin ya li ola rak bey ne gi der. Bi yo lo ji, fiz yo lo ji ve ya bi yo kim ya ki -

tap la rın da bu gö rün tü nün be yin de na sıl oluş tu ğu na da ir bir çok de tay

okur su nuz. An cak, bu ko nu hak kın da ki en önem li ger çe ğe hiç bir yer de

rast la ya maz sı nız: Be yin de, bu elekt rik sin yal le ri ni gö rün tü, ses, ko ku ve

his ola rak al gı la yan kim dir? 

Bey nin için de gö ze, ku la ğa, bur na ih ti yaç duy ma dan tüm bun la rı

al gı la yan bir şu ur bu lun mak ta dır. Bu şu ur ki me ait tir?

El bet te bu şu ur bey ni oluş tu ran si nir ler, yağ ta ba ka sı ve si nir hüc -

re le ri ne ait de ğil dir. İş te bu yüz den, her şe yin mad de den iba ret ol du ğu -

nu zan ne den Dar wi nist-ma ter ya list ler bu so ru la ra hiç bir ce vap ve re me -

mek te dir ler. Çün kü bu şu ur, Al lah'ın ya rat mış ol du ğu ruh tur. Ruh, gö -

rün tü yü sey ret mek için gö ze, se si duy mak için ku la ğa ih ti yaç duy maz.

Bun la rın da öte sin de dü şün mek için bey ne ih ti yaç duy maz. 

Bu açık ve il mi ger çe ği oku yan her in sa nın, bey nin için de ki bir kaç

san ti met re küp lük, kap ka ran lık me ka na tüm ka ina tı üç bo yut lu, renk li,

göl ge li ve ışık lı ola rak sığ dı ran Yü ce Al lah'ı dü şü nüp, O'ndan kor kup,

O'na sı ğın ma sı ge re kir. 
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Bir ci sim den ge len uya rı lar elekt rik sin ya -
li ne dö nü şe rek be yin de bir et ki oluş tu rur -
lar. Gö rü yo rum der ken, as lın da zih ni miz -
de ki elekt rik sin yal le ri nin et ki si ni sey re de -
riz. Beyin ışığa kapalıdır. Yani beynin içi
kapkaranlıktır, ışık beynin bulunduğu yere
kadar giremez. Görüntü merkezi denilen
yer kapkaranlık, ışığın asla ulaşmadığı,
belki de hiç karşılaşmadığınız kadar ka-
ranlık bir yerdir. Ancak siz bu zifiri karan-
lıkta ışıklı, pırıl pırıl bir dünyayı seyreder-
siniz.

Ma ter ya list Bir İnanç

Bu ra ya ka dar in ce le dik le ri miz, ev rim te ori si nin bi lim sel bul gu lar la

açık ça çe li şen bir id dia ol du ğu nu gös ter mek te dir. Te ori nin ha ya tın kö -

ke ni hak kın da ki id di ası bi li me ay kı rı dır, öne sür dü ğü ev rim me ka niz -

ma la rı nın hiç bir ev rim leş ti ri ci et ki si yok tur ve fo sil ler te ori nin ge rek tir -

di ği ara form la rın ya şa ma dık la rı nı gös ter mek te dir. Bu du rum da, el bet -

te, ev rim te ori si nin bi li me ay kı rı bir dü şün ce ola rak bir ke na ra atıl ma sı

ge re kir. Ni te kim ta rih bo yun ca dün ya mer kez li ev ren mo de li gi bi pek

çok dü şün ce, bi li min gün de min den çı ka rıl mış tır. Ama ev rim te ori si ıs -

rar la bi li min gün de min de tu tul mak ta dır. Hat ta ba zı in san lar te ori nin

eleş ti ril me si ni "bi li me sal dı rı" ola rak gös ter me ye bi le ça lış mak ta dır lar.

Pe ki ne den?..

Bu du ru mun ne de ni, ev rim te ori si nin ba zı çev re ler için, ken di sin den

as la vaz ge çi le me ye cek dog ma tik bir ina nış olu şu dur. Bu çev re ler, ma ter -

ya list fel se fe ye kö rü kö rü ne bağ lı dır lar ve Dar wi nizm'i de do ğa ya ge ti ri -

le bi le cek ye ga ne ma ter ya list açık la ma ol du ğu için be nim se mek te dir ler. 



Ba zen bu nu açık ça iti raf da eder ler. Har vard Üni ver si te si'nden ün -

lü bir ge ne tik çi ve ay nı za man da ön de ge len bir ev rim ci olan Ric hard Le -

won tin, "ön ce ma ter ya list, son ra bi lim ada mı" ol du ğu nu şöy le iti raf et -

mek te dir:

Bi zim ma ter ya liz me bir inan cı mız var, 'a pri ori' (ön ce den ka bul

edil miş, doğ ru var sa yıl mış) bir inanç bu. Bi zi dün ya ya ma ter ya list

bir açık la ma ge tir me ye zor la yan şey, bi li min yön tem le ri ve ku ral la -

rı de ğil. Ak si ne, ma ter ya liz me olan 'a pri ori' bağ lı lı ğı mız ne de niy -

le, dün ya ya ma ter ya list bir açık la ma ge ti ren araş tır ma yön tem le ri -

ni ve kav ram la rı kur gu lu yo ruz. Ma ter ya lizm mut lak doğ ru ol du -

ğu na gö re de, İla hi bir açık la ma nın sah ne ye gir me si ne izin ve re me -

yiz. (Richard Lewontin, "The Demon-Haunted World", The New

York Review of Books, 9 Ocak, 1997, s. 28.)

Bu sözler, Darwinizm'in, materyalist felsefeye bağlılık uğruna ya-

şatılan bir dogma olduğunun açık ifadeleridir. Bu dogma, maddeden

başka hiçbir varlık olmadığını varsayar. Bu nedenle de cansız, bilinçsiz

maddenin, hayatı var ettiğine inanır. Milyonlarca farklı canlı türünün;

örneğin kuşların, balıkların, zürafaların, kaplanların, böceklerin, ağaçla-

rın, çiçeklerin, balinaların ve insanların maddenin kendi içindeki etkile-

şimlerle, yani yağan yağmurla, çakan şimşekle, cansız maddenin için-

den oluştuğunu kabul eder. Gerçekte ise bu, hem akla hem bilime aykı-

rı bir kabuldür. Ama Darwinistler kendilerince Allah'ın apaçık olan var-

lığını kabul etmemek için, bu akıl ve bilim dışı kabulü cehaletle savun-

maya devam etmektedirler. 

Canlıların kökenine materyalist bir ön yargı ile bakmayan insanlar

ise, şu açık gerçeği görürler: Tüm canlılar, üstün bir güç, bilgi ve akla sa-

hip olan bir Yaratıcının eseridirler. Yaratıcı, tüm evreni yoktan var eden,

en kusursuz biçimde düzenleyen ve tüm canlıları yaratıp şekillendiren

Allah'tır.
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Ev rim Te ori si Dün ya Ta ri hi nin En Et ki li Bü yü sü dür

Bu ra da şu nu da be lirt mek ge re kir ki, ön yar gı sız, hiç bir ide olo ji nin

et ki si al tın da kal ma dan, sa de ce ak lı nı ve man tı ğı nı kul la nan her in san, bi -

lim ve me de ni yet ten uzak top lum la rın hu ra fe le ri ni an dı ran ev rim te ori si -

nin ina nıl ma sı im kan sız bir id dia ol du ğu nu ko lay lık la an la ya cak tır. 

Yukarıda da belirtildiği gibi, evrim teorisine inananlar, büyük bir

varilin içine birçok atomu, molekülü, cansız maddeyi dolduran ve bun-

ların karışımından zaman içinde düşünen, akleden, buluşlar yapan pro-

fesörlerin, üniversite öğrencilerinin, Einstein, Hubble gibi bilim adamla-

rının, Frank Sinatra, Charlton Heston gibi sanatçıların, bunun yanı sıra

ceylanların, limon ağaçlarının, karanfillerin çıkacağına inanmaktadırlar.

Üstelik, bu saçma iddiaya inananlar bilim adamları, profesörler, kültür-

lü, eğitimli insanlardır. Bu nedenle evrim teorisi için "dünya tarihinin en

büyük ve en etkili büyüsü" ifadesini kullanmak yerinde olacaktır.

Çünkü, dünya tarihinde insanların bu derece aklını başından alan, akıl

ve mantıkla düşünmelerine imkan tanımayan, gözlerinin önüne sanki

bir perde çekip çok açık olan gerçekleri görmelerine engel olan bir baş-

ka inanç veya iddia daha yoktur. Bu, Afrikalı bazı kabilelerin totemlere,

Sebe halkının Güneş'e tapmasından, Hz. İbrahim (as)'ın kavminin elleri

ile yaptıkları putlara, Hz. Musa (as)'ın kavminin içinden bazı insanların

altından yaptıkları buzağıya tapmalarından çok daha vahim ve akıl al-

maz bir körlüktür. Gerçekte bu durum, Allah'ın Kuran'da işaret ettiği bir

akılsızlıktır. Allah, bazı insanların anlayışlarının kapanacağını ve ger-

çekleri görmekten aciz duruma düşeceklerini birçok ayetinde bildir-

mektedir. Bu ayetlerden bazıları şöyledir:

Şüp he siz, in kar eden le ri uyar san da, uyar ma san da, on lar için

fark et mez; inan maz lar. Al lah, on la rın kalp le ri ni ve ku lak la rı nı

mü hür le miş tir; göz le ri nin üze rin de per de ler var dır. Ve bü yük

azap on la ra dır. (Ba ka ra Su re si, 6-7)

… Kalp le ri var dır bu nun la kav ra yıp-an la maz lar, göz le ri var dır

bu nun la gör mez ler, ku lak la rı var dır bu nun la işit mez ler. Bun lar

Harun Yahya (Adnan Oktar)

161



hay van lar gi bi dir, hat ta da ha aşa ğı lık tır lar. İş te bun lar ga fil olan -

lar dır. (Araf Su re si, 179)

Al lah, Hicr Suresi'nde ise, bu in san la rın mu ci ze ler gör se ler bi le

inan ma ya cak ka dar bü yü len dik le ri ni şöy le bil dir mek te dir:

On la rın üzer le ri ne gök yü zün den bir ka pı aç sak, or dan yu ka rı

yük sel se ler de, mut la ka: "Göz le ri miz dön dü rül dü, bel ki biz bü -

yü len miş bir top lu lu ğuz" di ye cek ler dir. (Hicr Su re si, 14-15)

Bu ka dar ge niş bir kit le nin üze rin de bu bü yü nün et ki li ol ma sı, in -

san la rın ger çek ler den bu ka dar uzak tu tul ma la rı ve 150 yıl dır bu bü yü -

nün bo zul ma ma sı ise, ke li me ler le an la tı la ma ya cak ka dar hay ret ve ri ci

bir du rum dur. Çün kü, bir ve ya bir kaç in sa nın im kan sız se nar yo la ra,

saç ma lık ve man tık sız lık lar la do lu id di ala ra inan ma la rı an la şı la bi lir.

An cak dün ya nın dört bir ya nın da ki in san la rın, şu ur suz ve can sız atom -

la rın ani bir ka rar la bi ra ra ya ge lip; ola ğa nüs tü bir or ga ni zas yon, di sip -

lin, akıl ve şu ur gös te rip ku sur suz bir sis tem le iş le yen ev re ni, can lı lık

için uy gun olan her tür lü özel li ğe sa hip olan Dün ya ge ze ge ni ni ve sa yı -

sız komp leks sis tem le do na tıl mış can lı la rı mey da na ge tir di ği ne inan ma -

sı nın, "bü yü"den baş ka bir açık la ma sı yok tur. 

Ni te kim, Al lah Ku ran'da, in kar cı fel se fe nin sa vu nu cu su olan ba zı

kim se le rin, yap tık la rı bü yü ler le in san la rı et ki le dik le ri ni Hz. Mu sa (as)

ve Fi ra vun ara sın da ge çen bir olay la biz le re bil dir mek te dir. Hz. Mu sa

(as), Fi ra vun'a hak di ni an lat tı ğın da, Fi ra vun Hz. Mu sa (as)'a, ken di "bil -

gin bü yü cü le ri" ile in san la rın top lan dı ğı bir yer de kar şı laş ma sı nı söy ler.

Hz. Mu sa (as), bü yü cü ler le kar şı laş tı ğın da, bü yü cü le re ön ce on la rın ma -

ri fet le ri ni ser gi le me le ri ni em re der. Bu ola yın an la tıl dı ğı ayet şöy le dir:

(Mu sa:) "Siz atın" de di. (Asa la rı nı) atı ve rin ce, in san la rın göz le ri -

ni bü yü le yi ver di ler, on la rı deh şe te dü şür dü ler ve (or ta ya) bü yük

bir si hir ge tir miş ol du lar. (Araf Su re si, 116)

Görüldüğü gibi Firavun'un büyücüleri yaptıkları "aldatmacalar"la -

Hz. Musa (as) ve ona inananlar dışında- insanların hepsini büyüleyebil-

mişlerdir. Ancak, onların attıklarına karşılık Hz. Musa (as)'ın ortaya
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koyduğu delil, onların bu büyüsünü, ayette bildirildiği gibi  "uydur-

duklarını yutmuş" yani etkisiz kılmıştır:  

Biz de Mu sa'ya: "Asa nı fır la tı ver" di ye vah yet tik. (O da fır la tı ve -

rin ce) bir de bak tı lar ki, o bü tün uy dur duk la rı nı der le yip-to par -

la yıp yu tu yor. Böy le ce hak ye ri ni bul du, on la rın bü tün yap mak -

ta ol duk la rı ge çer siz kal dı. Ora da ye nil miş ol du lar ve kü çük düş -

müş ler ola rak ters yüz çev ril di ler. (Araf Su re si, 117-119)

Ayetlerde de bildirildiği gibi, daha önce insanları büyüleyerek et-

kileyen bu kişilerin yaptıklarının bir sahtekarlık olduğunun anlaşılması

ile, söz konusu insanlar küçük düşmüşlerdir. Günümüzde de bir büyü-

nün etkisiyle, bilimsellik kılıfı altında son derece saçma iddialara inanan

ve bunları savunmaya hayatlarını adayanlar, eğer bu iddialardan vaz-

geçmezlerse gerçekler tam anlamıyla açığa çıktığında ve "büyü bozul-

duğunda" küçük duruma düşeceklerdir. Nitekim, yaklaşık 60 yaşına ka-

dar evrimi savunan ve ateist bir felsefeci olan, ancak daha sonra gerçek-

leri gören Malcolm Muggeridge evrim teorisinin yakın gelecekte düşe-

ceği durumu şöyle açıklamaktadır:

Ben ken dim, ev rim te ori si nin, özel lik le uy gu lan dı ğı alan lar da,

ge le ce ğin ta rih ki tap la rın da ki en bü yük esp ri mal ze me le rin den

bi ri ola ca ğı na ik na ol dum. Ge le cek ku şak, bu ka dar çü rük ve be lir -

siz bir hi po te zin ina nıl maz bir saf lık la ka bul edil me si ni hay ret le

kar şı la ya cak tır. (Malcolm Muggeridge, The End of Christendom,

Grand Rapids: Eerdmans, 1980, s. 43)

Bu ge le cek, uzak ta de ğil dir ak si ne çok ya kın bir ge le cek te in san lar

"te sa düf ler"in ilah ola ma ya cak la rı nı an la ya cak lar ve ev rim te ori si dün ya

ta ri hi nin en bü yük al dat ma ca sı ve en şid det li bü yü sü ola rak ta nım la na -

cak tır. Bu şid det li bü yü, bü yük bir hız la dün ya nın dört bir ya nın da in -

san la rın üze rin den kalk ma ya baş la mış tır. Ar tık ev rim al dat ma ca sı nın

sır rı nı öğ re nen bir çok in san, bu al dat ma ca ya na sıl kan dı ğı nı hay ret ve

şaş kın lık la dü şün mek te dir.
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... Sen yü ce sin, bi ze öğ ret ti ğin den
baş ka bi zim hiç bir bil gi miz yok. 

Ger çek ten Sen, her şe yi bi len, hü küm
ve hik met sa hi bi olan sın. 

(Ba ka ra Su re si, 32)


